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66 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900
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AKTUALNO

Skupina Sava lani s sto  
milijonov evrov izgube
Poslovna skupina Sava je imela 
lani skoraj sto milijonov evrov iz-
gube, že letos naj bi poslovala z 
dobičkom. Po selitvi uprave naj bi 
v Ljubljano preselili tudi sedež 
družbe.

3

GORENJSKA

Območja znana, 
ukrepi sledijo
Med poplavno najbolj ogrožena 
območja v Sloveniji je ministrstvo 
za kmetijstvo in okolje uvrstilo 
tudi enajst območij na Gorenj-
skem, med katerimi je največje v 
občini Tržič. 

4

GORENJSKA

O obvoznici tudi zbor 
krajanov
Žirovniški občinski svetniki so se 
seznanili z idejnim projektom ob-
voznice Vrba, kmalu ga bodo 
predstavili tudi na zboru krajanov. 
Občina si je prizadevala za vzho-
dno različico, za stroko pa je bila 
sprejemljiva le zahodna.

5

KRONIKA

Prijatelja je najtežje  
reševati
Kranjski gasilci so na mednarodni 
vaji reševanja ob potresu v Bolga-
riji morali iz ruševin nepričakova-
no reševati tudi svoje kolege. Pov-
sem drugače je reševati prijatelja 
kot pa neznano osebo, ugotavlja-
jo.

10

VREME

Danes bo oblačno s 
sneženjem. Jutri bo 
oblačno, dež in sneg bosta 
ponehala. V četrtek se bo 
prehodno delno razjasnilo.

0/3°C
jutri: oblačno

Boštjan Bogataj

Tržič – Prejšnji četrtek so 
bili v tržiškem Peku dva-
krat zadovoljni: ob prazno-
vanju 110. obletnice ustano-
vitve čevljarske tovarne, ob 
tem pa so prejeli tudi novico 
o izbiri kupca oziroma inve-
stitorja, ki bo takoj vložil dva 
milijona evrov za nemoteno 
nadaljevanje proizvodnje je-
sensko-zimske kolekcije če-
vljev.

Informacija o izbiri hrva-
škega jeklarsko-trgovske-
ga podjetja Osimpex, ki naj 
bi v Peko skupaj vložil štiri 
milijone evrov, dva milijona 
evrov pa bo znašala kupnina 
sedanjim lastnikom, je še 

vedno neuradna. Na števil-
na vprašanja, ki smo jih na-
slovili na Sod, ki je vodil po-
stopek prodaje, odgovorov 
nismo prejeli, morda tudi 
zato, ker morata izbrane-
ga kupca najprej potrditi še 
Vlada in nato Državni zbor.

S potrditvijo bi se lahko za-
pletlo, saj so, tako več medi-
jev, solastnika Osimpexa, 
Željka Biloša pred dnevi pre-
iskovali kriminalisti. Podje-
tje, ki je v lasti zakoncev Bi-
loš, je sicer ocenjeno na pri-
bližno 80 milijonov evrov in 
zaposluje šeststo sodelav-
cev. »Potrditev težko priča-
kujemo, dva milijona evrov 
nujno potrebujemo, upni-
ki nam dihajo za ovratnik,« 

pravi Pekov direktor Janez 
Sajovic. 

Uradno potrjene informa-
cije o izbiri kupca in pogod-
benih zavez nima niti Sajo-
vic, vendar pričakuje, da so 
poleg prej omenjene nujne 
finančne injekcije prodajalci 
dobili tudi zagotovila o ohra-
nitvi delovnih mest, proizvo-
dnje v Tržiču in blagovne 
znamke Peko. »Odločitev o 
kupcu naj bi bila nenavadna, 
vendar dobra za Peko,« pove 
direktor. Upa, da bo novi ku-
pec upošteval razvojni pro-
gram Peka do leta 2017.

Tržiški Peko je sicer v četr-
tek praznoval 110. obletnico. 

Ob obletnici za Peko našli kupca
Slovenska odškodninska družba je v imenu prodajalcev Peka primernega 
kupca našla v hrvaškem jeklarskem veletrgovcu Osimpex. »Brez dogovora  
bi sprožili insolvenčne postopke,« pravi direktor Peka Janez Sajovic.

Ali se s potrditvijo prodaje Skupine Peko hrvaškemu Osimpexu tudi zaposlenim obetajo 
boljši časi? /Foto: arhiv/Tina Dokl43. stran

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – »S pr-
vim aprilom prihaja v Bo-
hinj nov zdravnik, ki nam ga 
je uspelo pripeljati iz Srbi-
je. Ta zdravnik bo predvido-
ma ostal v Bohinju in bo na-
domestil zdravnico, ki je tre-
nutno na porodniškem do-
pustu. Poleg tega smo uspe-
li dobiti tudi novo zoboz-
dravnico, saj sedanja rav-
no tako odhaja na porodni-
ški dopust,« je povedal Jože 
Veternik, direktor Osnovne-
ga zdravstva Gorenjske, in 
dodal, da je v Bohinju v za-
dnjih petnajstih letih pri-
hajalo do velikega pretoka 
zdravnikov: »Praktično vsa-
ke dve leti so se zamenjali 

zdravniki, verjetno je del 
problema v odročnosti Bo-
hinja. V prihodnost zremo 
z upanjem, saj v prihodnjih 

letih pričakujemo večji pri-
tok zdravnikov. Že sedaj be-
remo, da so nekateri brez-
poselni. Računamo, da se 
bo stanje v nekaj letih uredi-
lo tudi v Bohinju, kjer za ne-
moteno delo potrebujemo 
tri zdravnike splošne medi-
cine in pediatra.«

Svojevrsten problem zdra-
vstvene oskrbe v Bohinju je 
predvsem v primerih hujših 
bolezni relativna odročnost 
območja, kar pomeni, da je 
temu primerno tudi daljši 
čas prihoda reševalnih vo-
zil. Kot pojasnjuje Veternik, 
to ni samo problem Bohi-
nja, ampak se s podobnimi 
težavami ubadajo tudi na Je-
zerskem in drugod. Število 
zdravnikov in druge storitve 

omejuje sistem zdravstvene 
mreže, ki določa, katere sto-
ritve so za določena obmo-
čja predvidene in tudi finan-
cirane v sklopu zdravstve-
ne mreže. »Za dodatne sto-
ritve bi bilo treba poiskati 
nove vire financiranja, kar si 
občine težko privoščijo. Bo-
hinj že zdaj namenja tride-
set tisoč evrov za zagotavlja-
nje dežurne službe ob sobo-
tah, nedeljah in praznikih.«

Predvidoma jeseni bo do-
polnjena ekipa helikopter-
ske nujne medicinske po-
moči, ki je še posebej po-
membna za odročnejše kra-
je Gorenjske in severne Pri-
morske. 

V Bohinj prihajata nova zdravnika
V Bohinj prihajata z aprilom nov zdravnik in zobozdravnica. Jeseni napovedujejo izpopolnitev 
helikopterske nujne pomoči. 

Jože Veternik / Foto: Tina Dokl

43. stran

Koder obsojen na 
zaporno kazen
Na okrožnem sodišču v Kranju so z obsodbo 
končali sojenje nekdanjemu finančniku Elana 
Pavlu Kodru, ki ga je obtožnica bremenila goljufije 
in ponarejanja dokumentov v primeru urejanja 
posojila hrvaškemu podjetniku Franju Mikcu.

Nekdanji finančnik Pavel Koder je bil zaradi goljufije in 
ponarejanja listin obsojen na dve leti in pol zapora. 
 / Foto: Gorazd Kavčič 410. stran
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Knjigo prejme  JOŽE PORENTA iz MAVČIČ.

Vsak prVi torek V mesecu

ku pon za brez plačni mali oglas
Brez pla čen je mali oglas z be se di lom do 80 zna kov. Ugod
nost ve lja samo za na ročni ke ča so pi sa Go renj ski glas.  
Ku po ni so ve ljav ni pol leta. Na hrb tni stra ni mo ra jo ime ti 
od tis njen na slov na ročni ka. Mali oglas, od dan po te le fo nu 
ali brez ku po na, za raču na va mo po ce ni ku, s po pu stom  
za    na roč ni ke (20 %). Ku pon ni ve lja ven za ob ja vo pod  
šif ro ali z na ved bo: na slov v oglas nem od del ku. Brez
plačne ga ma le ga ogla sa ne mo re jo uve ljav lja ti pra vne ose be 
(tudi s. p.).  Ogla se spre je ma mo na na slov Go renj ski glas, 
Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj ali po te le fo nu 04/201  
42 47; za tor ko vo šte vil ko Go renj ske ga gla sa do pet ka do 
14. ure in za pet ko vo šte vil ko do sre de do 14. ure. V  
ma lo oglas nem od del ku na Ble i we i so vi ce sti 4 v Kra nju pa  
smo vam na raz po la go v po ne de ljek, to rek, če tr tek in pet ek  
od 7. do 15. ure, v sre do od 7. do 16. ure. 

maLi oGLas                                         april/13
Naročam objavo malega oglasa z naslednjim besedilom:

 prodam    kupim  oddam  najamem    

 podarim       iščem           nudim           zamenjam

      

ruBrika:

Vsebina:

tel.: _ _ / _ _  _ _  _ _ _

mobitel: _ _ _ / _ _ _  _ _ _

       

Nečitljivih kuponov  
ne objavljamo.

Matevž Pintar

V anketi je sodelovalo 62 
prebivalcev Gozd-Martulj-
ka, njihove odgovore vam 
zato prikazujemo v številu in 
ne v odstotkih. Vprašali smo 
jih, ali so letošnjo zimo zado-
voljni z delom zimske služ-
be in ali menijo, da je mogo-
če, da bi na državni cesti sko-
zi Martuljek v prihodnjih le-
tih zgradili načrtovani ploč-
nik. Za konec smo anketira-
ne vprašali, na kaj pomislijo 

ob pogledu na propadajoči 
stari hotel Špik.

Večina, 53, sodelujočih je 
odgovorilo, da so bile ceste 
dobro in pravočasno splu-
žene, sedem vprašanih je 
mnenja, da so sneg očistili 
prepočasi, le eden pa je od-
govoril, da so na ceste posu-
li preveč soli in peska.

Da bodo na državni cesti 
skozi Martuljek v prihod-
njih letih zgradili načrto-
vani pločnik, verjame 49 
sodelujočih, 13 vprašanih 

temu ne verjame, saj meni-
jo, da se bo v času krize in 
varčevanja gradnja spet pre-
stavljala v nedoločeno pri-
hodnost.

Dve tretjini oz. 40 sodelu-
jočih meni, da je propada-
joči stari hotel Špik sramo-
ta, in da bi ga država ali ob-
čina morali odkupiti in ob-
noviti. 19 sodelujočih je ža-
lostnih zaradi stanja, v kate-
rem je stari Špik, a se zave-
dajo, da v času krize ni mo-
goče najti investitorja, ki bi 

ga obnovil. Eden od vpraša-
nih je odgovoril, da hotela 
sploh ne opazi več, dva kra-
jana pa na to vprašanje nista 
odgovorila.

Vsem, ki ste z nami sode-
lovali in na Gorenjski glas še 
niste naročeni, smo ponu-
dili brezplačno 14-dnevno 
prejemanje časopisa. Če bi 
se želeli pridružiti krogu na-
ročnikov in si ob tem izbra-
ti tudi lepo darilo, nas pokli-
čite v Klicni studio slepih na 
številko 04/51 16 440.

O zimski službi, pločniku in Špiku

Cveto Zaplotnik

Ljubljana  Davčna uprava bo 
15. aprila prvič na svoji sple-
tni strani javno objavila se-
znam zavezancev za davek, 
ki do 25. marca niso predlo-
žili obračunov davčnega od-
tegljaja za izplačilo plače 
in nadomestila plače za ja-
nuar, in seznam zavezan-
cev z zapadlimi neplačani-
mi davčnimi obveznostmi, 
ki so na ta dan presegle pet 
tisoč evrov in so bile starej-
še od devetdeset dni. Podatki 
za pravne osebe, ki bodo ob-
javljeni na seznamu, bodo 
vsebovali firmo ali ime, se-
dež in poslovni naslov, davč-
no številko zavezanca za da-
vek ter osebno ime in datum 
rojstva dejanskega lastnika, 
pri tem pa se za dejanskega 
lastnika šteje fizična oseba, 
ki ima posredno ali neposre-
dno v lasti delež ali delnice v 
višini več kot 25-odstotnega 

deleža v osnovnem kapitalu. 
Podatki za fizične osebe in 
za fizične osebe, ki opravlja-
jo poslovno dejavnost, bodo 
vsebovali osebno ime oz. fir-
mo ter datum rojstva. Davč-
na uprava bo po prvi objavi 
seznam mesečno ažurirala, 
najkasneje do 10. v mesecu.

V Gospodarski zbornici 
Slovenije ob tem poudarja-
jo, da objava davčnih utaje-
valcev ni sporna, sporna in 
škodljiva pa je objava imen 
podjetij in podjetnikov, zo-
per katere davčni postopki 
še niso pravnomočno kon-
čani. Sporna je še zlasti v 
primerih, ko bo pravnomoč-
na odločba drugačna od pr-
votne odločbe davčne upra-
ve. Na seznamu se bodo po 
mnenju zbornice neupra-
vičeno znašla tudi podjetja, 
ki svojih davčnih obvezno-
sti niso poravnala zato, ker 
sama za pošteno opravljeno 
delo niso prejela plačila. 

Davčna uprava pripravlja 
seznam dolžnikov
Gospodarska zbornica: država naj oznani 
utajevalce, ne pa vseh dolžnikov.

Marjana Ahačič

Lesce – Pretekli četrtek se 
je minister za kmetijstvo in 
okolje Dejan Židan v Čebe-
larsko izobraževalnem cen-
tru v Lescah sestal s pred-
stavniki Čebelarske zve-
ze Slovenije. Sestanek, ki 
so se ga udeležili tudi dru-
gi predstavniki ministrstva, 
je bil organiziran na pobu-
do Čebelarske zveze Slove-
nije z namenom, da rešijo 
nekatera vprašanja, na ka-
tera Čebelarska zveza Slo-
venije že dlje časa opozarja. 
Tako so med drugim govo-
rili o nacionalnem progra-
mu zaščite kranjske čebe-
le, pripravi Programa ukre-
pov na področju čebelarstva 
za prihod nji dve leti, o zašči-
teni geografski označbi slo-
venskega medu, škodi v če-
belarstvu zaradi naravnih 
nesreč, legalizaciji apiterapi-
je ter o čebelarstvu kot dopol-
nilni dejavnosti na kmetiji.

»S tem srečanjem smo že-
leli poudariti, da razume-
mo, da je čebelarstvo dejav-
nost posebnega pomena v 
naši državi. Zavedamo se, 
da je čebelarstvo v tej drža-
vi zelo dobro organizirano. 
Ima 140–letno tradicijo, če-
bela pa je eden redkih sim-
bolov, ki ga imamo Sloven-
ci. S sogovorniki smo se po-
govorili o vseh odprtih toč-
kah ter skupnih projektih. 

Dogovorili smo se, da mora 
biti nacionalni program za-
ščite kranjske čebele pro-
gram vse države, saj pose-
ga tudi na zgodovino kot 
na kulturo in gospodarstvo. 
Želimo ga narediti v takšni 
obliki, da ga bo lahko kot 
strateško usmeritev spre-
jel tudi državni zbor. Želi-
mo tudi doseči priznanje 
slovenskega medu na ravni 
evropske unije; temo bom 
odprl že konec tega mese-
ca v Brus lju, saj je interes 
Slovenije, da to geografsko 
označbo dobimo čim prej. 
Pogovarjali smo se o odpr-
tih vprašanjih, ki so vezana 
na škodo v čebelarstvu, in 

dorekli nekatere rešitve, po-
vezane z zdravjem čebel, ter 
se dogovorili za redne kon-
takte med ministrstvom in 
čebelarsko zvezo,« je ob kon-
cu pogovorov povedal mini-
ster Židan.

Sicer pa je minister za kme-
tijstvo in okolje še ocenil, da 
so glavni problem slovenske-
ga čebelarstva trenutno škode 
v lanskem letu. »Zahteva če-
belarske zveze je bila, da ško-
de v čebelarstvu obravnava-
mo na podoben način kot v 
kmetijstvu, kar bomo na ope-
rativni ravni lahko izvedli, 
sistemsko pa bo potrebno v 
zvezi s tem še uveljaviti neka-
tere zakonske spremembe.«

Po četrtkovem sestanku 
z ministrom so bili zado-
voljni tudi slovenski čebe-
larji. »Tako visokega obiska 
čebelarska zveza še ni ime-
la. Predvsem smo veseli, 
da smo se pogovarjali kon-
struktivno, da smo iska-
li rešitve in da smo bili pri 
tem zelo konkretni: čebe-
larji v problematiki in pre-
dlogih, ministrstvo pa zelo 
operativno s konkretnimi 
roki,« je povedal predse-
dnik Čebelarske zveze Slo-
venije Boštjan Noč. »Rešili 
smo tudi problem škod za 
lansko leto, tako da lahko 
rečem, da s sestanka odha-
jamo zadovoljni.«

Minister se je srečal s čebelarji
Vrh ministrstva za kmetijstvo in okolje na čelu z ministrom Dejanom Židanom se je z vodstvom 
Čebelarske zveze Slovenije pogovarjal o nerešenih vprašanjih s področja čebelarstva. Po pogovorih 
zadovoljni obe strani.

Boštjan Noč, predsednik Čebelarske zveze slovenije, in Dejan Židan, minister za kmetijstvo 
in okolje / Foto: Gorazd Kavčič
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OdgOvOrna urednica 
Marija volčjak

naMestnika OdgOvOrne urednice
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir

uredništvO
nOvinarji - uredniki: 

Marjana ahačič, Maja Bertoncelj, Boštjan Bogataj, alenka Brun,  
igor kavčič, suzana P. kovačič, jasna Paladin, urša Peternel, Mateja rant, 

vilma stanovnik, ana šubic, simon šubic, ana volčjak, 
cveto Zaplotnik, danica Zavrl Žlebir;

stalni sodelavci: 
  jože košnjek, Milena Miklavčič, Miha naglič 

OBLikOvna ZasnOva
jernej stritar, ilovarstritar d.o.o.

tehnični urednik
grega Flajnik

FOtOgraFija 
tina dokl, gorazd kavčič

LektOrica 
Marjeta vozlič 

vOdja OgLasnega trŽenja
Mateja Žvižaj
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»Zagotovo najlepša novica, 
ki smo jo dobesedno pre
jeli pet pred 12. uro,« pove 
Janez Sajovic in tudi, da je 
prodajalcem zagrozil: »Če 
v četrtek do 12. ure ne boste 
izbrali kupca, bom razgla
sil insolventnost (najver
jetneje stečaj, op. a.).« Ali 
so razmere v Peku res tako 
dramatične, kot so bile di
rektorjeve besede, ni zna
no, je pa jasno, da dolgovi 
znašajo približno 1,5 mili
jona evrov, dobavitelji pa 
brez predplačil ne želijo 
dobavljati materiala.

Temelje Peka je pred 
110 leti postavil Peter Ko
zina, trgovec iz Dolenje 
vasi pri Ribnici. Leta 1903 
je s partnerjem Štefanom 

Hitzlom ustanovil podjetje 
Hitzl & Kozina. Okoli 1906 
je Kozina ustanovil čevljar
sko delavnico v Tržiču, leta 
1910 je s slovenskimi dru
žabniki ustanovil podjetje 
Peter Kozina & Co. in za
čel graditi tovarno v Tržiču. 
Zgrajena je bila leta 1911 ob 
nekdanji železniški posta
ji, kjer stoji še danes. 

Leta 1990 je imel Peko 
skupaj 5.288 zaposlenih, 
proizvedli so 3,7 milijona 
parov čevljev. Danes Skupi
na Peko s šestimi podjetji 
zaposluje okoli 800 sode
lavcev, 380 jih je v Tržiču, 
novi kupec pa naj bi oblju
bil, da bo tudi čez pet let v 
Tržiču vsaj 280 delovnih 
mest. Maksimalna dnevna 
proizvodnja je pet tisoč pa
rov na dan. 

Ob obletnici za 
Peko našli kupca
31. stran

Po besedah Jožeta Veter
nika je že sedaj Osnovno 
zdravstvo Gorenjske edino, 
ki ima organizirano to služ
bo s koncesijo. »Na Brniku 
imamo vsak dan prisotne
ga zdravnika in medicinske
ga tehnika, ki sodelujeta s 
helikopterjem policije. Pro
blem je v tem, da ni stalnega 

helikopterja, saj imajo poli
cijska in vojaška plovila vča
sih druge naloge. Se pa že 
dogovarjamo, da bi helikop
tersko ekipo dopolnili še z 
reševalcem letalcem, ki bi 
omogočil reševanje z vitlo 
na lokacijah, kjer helikopter 
ne more pristati. Dogovori 
za zdaj potekajo dobro, zato 
upam, da bo to urejeno s pr
vim septembrom.«

V Bohinj prihajata nova 
zdravnika
31. stran

Boštjan Bogataj

Kranj, Ljubljana – Nadzor
niki ugotavljajo, da upra
va Mateja Narata zagotavlja 
tekočo likvidnost in solven
tnost družbe in je bila tudi 
lani uspešna pri dogovorih 
z bankami upnicami pri od
logu plačevanja kreditnih 
obveznosti skupine.

Lanski prihodki Poslov
ne skupine Sava so znašali 
192,2 milijona evrov ali od
stotek manj kot leto prej. Iz 

tekočega poslovanja so od
visne družbe Save ustvarile 
11 milijonov evrov dobička. 
Na rezultat so najbolj vpli
vale dodatne oslabitve fi
nančnih naložb Save (ban
čni sektor) v višini 34,5 mi
lijona evrov. Tako je Sava 
lani ustvarila 49 milijonov 
evrov izgube, Poslovna sku
pina Sava pa 99,3 milijona 
evrov izgube. Uprava priča
kuje, da bodo letošnje po
slovno leto zaključili z do
bičkom.

Lani so družbe skupine 
poravnale več kot 21 mili
jonov evrov obresti na ban
čna posojila, zadolženost 
Save pa se je v začetku leta 
zmanjšala za okrog sto mi
lijonov evrov. Naj ob tem 
dodamo, da je še leta 2008 
promet skupine znašal sko
raj 232 milijonov evrov in 
dobiček skoraj dva milijo
na evrov, skupina je imela 
482 milijonov evrov kapita
la (sedaj 67 milijonov evrov), 
kratkoročne in dolgoročne 

obveznosti so znašale skoraj 
440 milijonov evrov, ob kon
cu prejšnjega leta pa 413 mi
lijonov evrov (in so se do da
nes zmanjšale za približno 
četrtino).

Podoba Poslovne skupi
ne Sava je zaradi izvedenih 
odprodaj v letu 2013 bistve
no spremenjena. Najve
čji dejavnosti v skupini sta 
upravljanje finančnih na
ložb, katere najpomemb
nejši delež predstavljajo 
naložbe v bančni sektor, in 
združena ter konsolidirana 
dejavnost Turizem. Vlaga
nja v slednja naj bi letos na
daljevali z izboljšanjem do
bičkonosnosti.

Za 30. april je Narato
va uprava sklicala skupšči
no Save, kjer je na dnev
nem redu tudi selitev sede
ža družbe v Ljubljano, na 
Dunajsko cesto 152, kjer že 
deluje uprava, lastniki pa 
bodo odločali tudi o zmanj
šanju osnovnega kapita
la družbe za 58 milijonov 
evrov, ki naj bi po novem 
znašal le še dobrih 25 mi
lijonov evrov. Zmanjšanje 
gre predvsem na račun od
prodaje dejavnosti Gumar
stvo oziroma zmanjšanega 
obsega poslovanja.

Skupina Sava lani s skoraj 
sto milijonov evrov izgube
Poslovna skupina sava je imela lani skoraj sto milijonov evrov izgube, že letos naj bi poslovala z 
dobičkom. Po selitvi uprave v Ljubljano bo skupščina čez mesec odločala o selitvi sedeža družbe. sava 
se tako dokončno poslavlja iz gorenjske prestolnice.

Matej Narat seli Savo iz Kranja. /Foto: gorazd kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Škofja Loka – Posvet je pri
pravilo ministrstvo za jav
no upravo, sedaj pristojno 
tudi za lokalno samoupravo, 
v sodelovanju s Skupnostjo 
občin in Združenjem občin 
Slovenije.

Potem ko je v Sloveniji na
stalo 211 občin in ko doslej 
ni uspel noben politični po
skus regionalizacije, občine 
skušajo z medsebojnim po
vezovanjem urejati vsaj ne
katere naloge na skupnih 
področjih. Doslej se je naj
bolj uveljavilo medobčin
sko sodelovanje na podro
čjih inšpekcijskega nadzo
ra, redarstva, notranje revi
zije, finančno računovod
skih služb, vse več se jih po
vezuje tudi s ciljem prido
bitve evropskega denarja 

za skupne projekte. Uspe
šen primer povezovanja šti
rih občin na Škofjeloškem je 
prav pri urejanju komunal
ne infrastrukture, ki jo so
financira evropski kohezij
ski sklad, kot manj uspešno 
pa so se izkazale skupne in
špekcijske službe in redar
stvo, kar so pred kratkim 
ukinili.

V Sloveniji trenutno de
luje 49 skupnih občinskih 
uprav, vanje je vključenih 
190 občin, torej 90 odstot
kov vseh, ki čutijo potre
bo po povezovanju, bodisi 
ker želijo zmanjšati stroške 
delovanja bodisi izboljša
ti strokovnost svojega dela. 
Posvet, sicer šesti po vrsti, 
je na široko zajel morebi
tne skupne teme, ki bi bile 
še lahko predmet povezova
nja, veliko pozornosti pa je 

namenil vprašanjem prosto
ra in prostorskega načrtova
nja, kot možnosti v okviru 
delovanja skupnih občin
skih uprav. Na tem podro
čju že uspešno sodelujejo 
občine Spodnjega Podravja; 
Alenka Korpar, Zdenka Bez
jak in Peter Cafuta so kole
gom iz drugih slovenskih 
občin prikazali svojo organi
ziranost in način dela. Sku
pna uprava deluje za trinajst 
občin, s tem so znižali stro
ške delovanja, lažje pa pri
dobijo ustreznejši strokov
ni kader za bolj kakovostno 
delo. Opozorili so na primer 
izdelave občinskih prostor
skih načrtov, ki jih sedaj po 
zakonodaji za občine lahko 
pripravljajo le zunanji stro
kovni sodelavci. Če bi bila ta 
možnost dana skupnim ob
činskih upravam, bi se lahko 

izognili pastem, ki jih opaža
jo na tem področju. Postop
ki sprejemanja teh aktov se 
zelo vlečejo, zunanji izde
lovalci so dragi, ugotavlja 
Zdenka Bezjak, ki je razmiš
ljala zlasti o racionalizaciji. 
V Spodnjem Podravju so na
mreč izračunali, da so opa
zne razlike v stroških pri iz
vajanju nalog, ki so jih opra
vile občine same, in tistimi, 
ki jih opravljajo skupne ob
činske uprave. Valentina 
Lav renčič z direktorata za 
prostor na ministrstvu za in
frastrukturo in prostor pa je 
poudarila pomen skupnega 
povezovanja občin za kandi
diranje na državne in evrop
ske vire. Strategija Evropske 
unije do leta 2020 namreč 
predvideva, da bodo imeli v 
prihodnje prednost integri
rani projekti.

Manj stroškov in boljše delo
v sloveniji se v skupne medobčinske uprave povezuje že 90 odstotkov občin. O prihodnosti 
medobčinskega povezovanja so govorili na posvetu o delovanju skupnih občinskih uprav v škofji Loki.
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Kranj – Ministrstvo za kme
tijstvo in okolje je lani pri
pravilo predlog območij po
membnega vpliva poplav, 
ki je vključeval 56 območij, 
po posvetovanju z javnost
mi (prejeli so več kot 50 pre
dlogov lokalnih skupnosti, 
stroke in drugih zainteresi
ranih javnosti) pa so obliko
vali končni nabor 61 obmo
čij, za katera lahko z veliko 
verjetnostjo trdijo, da so gle
de na kriterije (ogroženost 
zdravja ljudi, gospodarstva, 
kulturne dediščine in oko
lja) poplavno najbolj ogrože
na območja v Sloveniji. Mi
nistrstvo je namreč na pod
lagi temeljito pregledanih 
predlogov in strokovnih kri
terijev v sodelovanju z Inšti
tutom za vode RS med ob
močja pomembnega vpliva 
poplav dodatno vključilo 25 
območij, jih nekaj smiselno 
spremenilo, nekaj smiselno 
združilo in nekaj tudi izloči
lo. »Sedaj je na nivoju celo
tne države zelo jasno, kam 
je treba najprej usmeriti fi
nančne in druge aktivnosti, 
da se bo začelo sistematič
no obvladovati oz. zmanj
ševati poplavno ogroženost. 
Za bolj učinkovito in hitrej
še ukrepanje na vseh ob
močjih, ki so opredeljena 
kot območja pomembne
ga vpliva poplav, se priprav
ljajo tudi druge aktivnosti 
in spremembe v sistemu 

upravljanja voda,« so pou
darili na ministrstvu.

Prvotni predlog je med po
plavno najbolj ogrožena ob
močja vključeval tudi pet
najst gorenjskih območij, v 
končnem naboru pa jih je 
enajst. Največje poplavno 
ogroženo območje na Go
renjskem je v občini Tržič 
(1,15 kvadratnega kilometra 
površine, na kateri je 4784 
prebivalcev in 549 stavb), 
sledijo Stahovica–Kamnik, 
območje Komenda–Moste–
Suhadole, Domžale in Žele
zniki (0,75 kvadratnega kilo
metra površine z 2358 prebi
valci in 490 stavbami), ki so 
bili v katastrofalni ujmi pred 
petimi leti najbolj prizade
ti. Med poplavno najbolj 

ogrožene sodijo tudi obmo
čje Medvode–Tacen, Škofja 
Loka, Kropa, Kamna Gori
ca, Begunje in Ihan (farme).

Po grobi oceni bi za obvla
dovanje poplavne ogroženo
sti na najbolj kritičnih ob
močjih potrebovali pribli
žno 600 milijonov evrov oz. 
12,8 milijona na kvadratni ki
lometer. »Vire financiranja 
za izvedbo investicij in dru
gih dejavnosti za obvladova
nje poplavne ogroženosti na 
teh 61 območjih bo treba is
kati predvsem v okviru ra
znih EU skladov in drugih 
EU finančnih mehanizmov, 
vodnega in podnebnega skla
da ter nacionalnega in lokal
nih proračunov, potencial
no pa tudi v okviru možnih 

javnozasebnih partnerstev,« 
pojasnjujejo na ministrstvu.

Z naborom 61 območij po
membnega vpliva poplav se 
je februarja seznanila vlada 
RS, v skladu z evropsko po
plavno direktivo pa so ga po
sredovali tudi Evropski ko
misiji. O izvajanju aktivno
sti obvladovanja poplavne 
ogroženosti na teh obmo
čjih bo ministrstvo poročalo 
najkasneje junija letos, nato 
pa na vsakih 12 mesecev. Na 
ministrstvu še menijo, da bi 
bolj aktivno izvajanje pro
grama obvladovanja poplav
ne ogroženosti poleg zago
tavljanja varnosti prispevalo 
tudi k zagonu gospodarstva, 
še posebej na področju grad
beništva.

Območja znana, ukrepi sledijo
Med poplavno najbolj ogrožena območja v Sloveniji je ministrstvo za kmetijstvo in okolje uvrstilo tudi 
enajst območij na Gorenjskem.

Med poplavno najbolj ogrožena območja sodijo tudi Železniki, kjer so v katastrofalnih 
poplavah leta 2007 utrpeli največ škode. / Foto: Gorazd Kavčič

Danica Zavrl Žlebir

Preska – Paraplegik Janez 
Romšak iz Preske pri Med
vodah zbira denar za posta
vitev dvigala do svojega sta
novanja v starejšem bloku. 
Janez je pred štirimi leti zbo
lel za hudo boleznijo, plaz
macitomom, zaradi česar so 
mu že dvakrat presadili last
ne matične celice.

Obsevanja so mu poško
dovala hrbtenjačo in je se
daj zaradi tega na invalid
skem vozičku. Z ženo in si
nom, osnovnošolcem, živi 
v starejšem bloku pri šoli v 
Preski. Čeprav je stanova
nje v pritličju, do njega vodi
jo dvojne stopnice. Če želi Ja
nez v stanovanje ali iz njega, 
vedno potrebuje pomoč, tudi 

pri stopniščnem vzpenjalcu, 
s katerim si pomaga do vrat 
svojega doma. »Večji del dne
va, ko sta žena v službi in sin v 
šoli, sem sam in mi ne preo
stane drugega, kot da ostajam 
med štirimi stenami. Rad bi 
pa šel ven, med ljudi,« pravi 
Janez, ki v želji po večji samo
stojnosti zbira denar, s kate
rim bi namestili posebno dvi
galo do stanovanja. »Potrebu
jem okoli 20 tisoč evrov, česar 
pa ob dejstvu, da smo nedav
no kupili stanovanje in zame
njali tudi osebni avto, ne mo
remo zbrati sami,« pove Ja
nez. Dobrodelne prispevke 
zbira na posebnem računu 
Društva paraplegikov Ljub
ljana, in sicer SI56 03170
1003169118 (sklic 00 300). 
Za pomoč bo hvaležen.

Janez zbira denar 
za hišno dvigalo

Janez Romšak z Natašo, Luko in psičkom Jonom / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Kranj – Na marčevski seji 
Sveta gorenjske regije so se 
župani oziroma predstavni
ki gorenjskih občin s poo
blastilom župana seznanili 
s pobudo za ustanovitev jav
nega zavoda za področje jav
nega zdravja. Novela zako
na o zdravstveni dejavnosti 
namreč predvideva ukinitev 
zavodov za zdravstveno var
stvo, namesto tega združu
je devet regionalnih zavodov 
za zdravstveno varstvo in In
štitut za varovanje zdravja v 
dva nova javna zdravstvena 
zavoda: v Nacionalni inšti
tut za javno zdravje in Naci
onalni laboratorij za zdrav
je, okolje in hrano. Direkto
rica Zavoda za zdravstveno 
varstvo (ZZV) Kranj Irena 

Grmek Košnik je poudarila, 
da želijo ohraniti regijsko or
ganiziranost javnega zdrav
ja in samostojnost, zato je ob 
tej priložnosti tudi predsta
vila pobudo za ustanovitev 
javnega zavoda za področje 
javnega zdravja. Kranjski 
župan Mohor Bogataj, pred
sednik Sveta gorenjske re
gije, je poudaril, da je ZZV 
Kranj s svojim delovanjem 
močno vpet v regijo. Temelj
na dejavnost ZZV Kranj je 
preventivna, usmerjena v 
varovanje, krepitev in ohra
njanje zdravja vseh prebi
valcev Gorenjske, imajo tudi 
tri strokovno močne labora
torije s sodobno in moder
no opremo in številne par
tnerje (bolnišnice, Osnov
no zdravstvo Gorenjske, in
dustrijo ¼ ). Irena Grmek 

Košnik je še poudarila, da 
poslujejo pozitivno.

Vseh osemnajst gorenjskih 
občin podpira, da ZZV Kranj 
ostane samostojni pravni su
bjekt – javni zdravstveni za
vod na območju Gorenjske. 
Takšen je bil sklep seje. Priso
tni so se zavezali, da bo Svet 
gorenjske regije ta sklep pred
stavil na Skupnosti občin Slo
venije in da bodo o tem ob
vestili tudi druge Regional
ne razvojne agencije v Slo
veniji. Tržiški župan Borut  
Sajovic kljub temu v določe
nem delu ostaja previden, 
kot je pojasnil: »Občine in 
regija moramo biti zelo pre
vidni pri takih ustanovitvah, 
ker s tem avtomatsko prevze
mamo tudi določene finanč
ne obveznosti. Do ustano
vitve je še dolga pravna pot, 

treba bi bilo spremeniti ne
kaj zakonodaje in preveriti, 
če je izločitev dela zavoda iz 
sistema sploh možna. Zani
mivo bi bilo tudi odgovoriti 
na vprašanje, ali so doseda
nji lastniki pripravljeni pre
nesti njihovo dosedanje pre
moženje na občine kar tako. 
Ključno pa je, ali Gorenjci za
devo znamo centralizirati in 
poenotiti, ali bomo iste stvari 
delali v bolnišnicah, zavodih 
in mogoče še kje. Poigravam 
se tudi z mislijo, če ne bi pro
blem najbolje rešil kar trg s 
ponudbo in povpraševanjem 
sam. Možno bi bilo ta del, če 
je res tako dragocen, priklju
čiti Osnovnemu zdravstvu 
Gorenjske. Predvsem pa se 
moramo župani prej posve
tovati še z občinskimi sveti, 
oni bodo odločili.«

Lahko se zatakne pri delitvi premoženja
Zavod za zdravstveno varstvo Kranj naj ostane samostojni pravni subjekt na Gorenjskem, pravijo 
župani. O tem, da bi gorenjske občine za ceno ohranitve samostojnosti prevzele določene finančne 
obveznosti, pa so v izjavah previdnejši.

Neodvisni inštitut CRF je skupini Goodyear Dunlop Tires Eu-
rope podelil naziv enega najboljših zaposlovalcev v Evropi, 
hkrati je certifikat © najboljši zaposlovalec©  za odlične prakse 
na področju upravljanja s človeškimi viri podelil tudi desetim 
družbam znotraj te skupine, med njimi tudi Goodyear Dunlop 
Sava Tires Kranj. »Zavedamo se, da bomo lahko razvijali, pro-
izvajali in tržili najboljše pnevmatike le, če bomo zaposlovali 
najboljše sodelavce, ki bodo pri svojem delu izhajali iz znanja, 
izkušenj in strokovnosti. Certifikat potrjuje naše delovanje, 
ki sodelavce motivira in pomaga pri razvoju,« pravi Thierry 
Villard, glavni direktor kranjskega gumarja. Ta zaposluje pri-
bližno 1400 sodelavcev in vsem ponuja priložnosti za poklicno 
rast in karierni razvoj. B. B.

Kranj

Kranjski gumar med najboljšimi zaposlovalci

Simobil in Lotrič Meroslovje sta letošnja naj zaposlovalca v 
izboru Zlata nit med velikimi in malimi podjetji. Marko Lotrič 
je s podjetjem iz Selc, katerega direktor in ustanovitelj je, pred 
dnevi prejel priznanje za poslovno odličnost, podjetje je tudi 
aktualna bronasta gazela. »S priznanji se ne obremenjujemo, 
prinašajo pa odgovornost. Ne le vodstvu, odgovornost pre-
vzemajo vsi zaposleni. Sprašujemo se, na kakšen način lahko 
delamo še bolje, kaj še lahko ponudimo in kako se lahko še 
bolje organiziramo,« je ob prejemu priznanja zlata nit povedal 
Lotrič. B. B.

Selca

Lotrič Meroslovje tudi naj zaposlovalec
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Drage pletilje, 
dobimo se jutri,  
v sredo,  
3. aprila,  
ob 17. uri  
v avli  
Gorenjskega  
glasa. Copatke 
bomo zavijale.

Copatki za novorojenčke

w
w

w
.g

or
en

sj
ki

gl
as

.s
i

V družbi avtorjev  
se sprehodite  
skozi razstavo vsak 
četrtek in soboto 
ob 16. uri. 

Gorenjski muzej,  
Tomšičeva 42, Kranj  
Tel.: 04/201-39-50
www.gorenjski-muzej.si
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PRELEPA GORENJSKA
NOvA StALNA RAzStAvA  
v GRAdu KhiSLStEiN v KRANJu

Pogled v meščanski  
salon 19. stoletja. 

VsToPnina  
odrasli 2.50 Eur, 

oTroci 2 Eur.  
odPrTo  

VsaK dan, razEn 
PonEdEljKa, mEd 

10. in 18. uro. 

GORENJSKI MUZEJ, TOMŠIČEVA UL. 42, KRANJ

Ana Šubic

Žirovnica – Z gradnjo obvo-
znice Vrba želi občina Ži-
rovnica rojstno vas France-
ta Prešerna razbremeniti 
prometa. Mimo pesnikove 
hiše se namreč dnevno pelje 
1.400 vozil, kar je ogromno, 
je na četrtkovi seji občin-
skega sveta ob predstavitvi 
idejnega projekta za obvo-
znico Vrba poudaril župan 
Leopold Pogačar. Spomnil 
je, da so v postopku pripra-
ve občinskega prostorske-
ga načrta (OPN) obravnavali 
več variant obvoznice; obči-
na si je prizadevala za vzho-
dno, za stroko in nosilce ure-
janja prostora pa je bila spre-
jemljiva le zahodna. Koridor 
zanjo so tako predvideli tudi 
v OPN, ki za obvoznico pred-
videva izdelavo občinske-
ga podrobnega prostorske-
ga narta (OPPN). Strokovna 
podlaga zanj je idejni pro-
jekt, ki so ga na zad nji seji 
predstavili tudi občinskim 
svetnikom.

Obvoznica bo dolga 1,2 ki-
lometra; prvi del bo potekal 
od krožišča, ki ga načrtuje-
jo pod cerkvijo na Breznici, 
po obstoječi trasi lokalne ce-
ste proti Vrbi, drugi del pa 
bodo na novo speljali po nji-
vah in travnikih severno in 
zahodno od vasi ter ga nave-
zali na regionalno cesto Ži-
rovnica–Lesce. »Deloma gre 

za rekonstrukcijo, deloma 
pa za novogradnjo. Cesta bo 
široka osem metrov, asfalti-
rano vozišče pa šest metrov. 
Od krožišča pri cerkvi do od-
cepa za staro Vrbo smo pred-
videli še kombinirano kole-
sarsko in pešpot v širini tri 
metre,« je svetnikom poja-
snil Metod Lojk iz podjetja 
CE Design, ki je pripravilo 
idejni projekt. Poudaril je še, 
da za obvoznico ne bo treba 
rušiti hiš, cesto pa so odma-
knili od hiš, da jih ne bo mo-
til hrup.

Še ta mesec bodo idejni 
projekt predstavili na zboru 
krajanov v Vrbi, je napovedal 
župan: »Postopek OPPN se 
še ni začel, prej želimo dobi-
ti mnenja svetnikov in obča-
nov. Nekateri se ne strinjajo 
z obvoznico, na drugi strani 
pa so takšni, ki jo težko čaka-
jo. Zavedati pa se je potreb-
no, da ko gre za javni interes, 
so posamezniki vedno lah-
ko prikrajšani.« V načrtu ra-
zvojnih programov je izved-
ba investicije, ki je ocenjena 
na 1,2 milijona evrov, pred-
videna v letih 2015 in 2016. 
Kdaj – če sploh – bo prišlo 
do gradnje, je po besedah žu-
pana odvisno od odziva ob-
čanov in volje v občinskem 
svetu. »Ob razpravi želim 
zbrati pripombe, če bo tre-
ba, bom za mnenje o obvo-
znici povprašal vse občane. 
Nato se bomo odločili, ali jo 

bomo zgradili ali ne, osebno 
pa menim, da je potrebna.«

Enako mnenje je izrazil 
Dušan Konte (SDS), pre-
dlagal je, da bi cesto spelja-
li bližje vasi, da ne bi vmes 
ostalo toliko kmetijskih ze-
mljišč z bistveno manjšo 
uporabnost jo. Krivina je lah-
ko malo manjša, ne pa bi-
stveno, saj bo s tem tudi hrup 
večji, je odvrnil Metod Lojk. 
Zahodna varianta med vse-
mi predlaganimi terja naj-
manj kmetijskih zemljišč, je 
pojasnil župan: »Odkupiti bi 
bilo treba 15.000 kvadratnih 

metrov, drugo je v lasti obči-
ne ali države.«

Izrazitega nasprotovanja 
zahodni obvoznici v razpra-
vi ni bilo slišati, čeprav bi 
vsi raje videli, da bi zavod 
za varstvo kulturne dedišči-
ne dovolil gradnjo obvozni-
ce vzhodno od Vrbe. Predla-
gani rešitvi ni preveč naklo-
njen Jurij Dolžan (N.Si), po 
njegovem bi morali obvozni-
co speljati po obstoječih ce-
stah in z minimalnimi pose-
gi v prostor, prav tako pa bi že 
v preteklosti morali bolj upo-
števati mnenje vaščanov.

O obvoznici tudi zbor krajanov
Žirovniški občinski svetniki so se seznanili z idejnim projektom obvoznice Vrba, kmalu ga bodo 
predstavili tudi na zboru krajanov.

Obvoznico načrtujejo zahodno od Vrbe. / Foto: arhiv občine Žirovnica

Vilma Stanovnik

Kranj – »Pripadniki vojašni-
ce Petra Petriča smo pono-
sni, da imamo tu v vojašni-
ci spomenik Staneta Žagar-
ja, prav tako smo ponosni 
na vojaško zgodovino in tra-
dicijo slovenskega naroda in 
jo tudi negujemo,« je na spo-
minski slovesnosti ob oble-
tnici smrti narodnega hero-
ja Staneta Žagarja v kranjski 
vojašnici poudaril poveljnik 
Milan Žurman.

Župan Mestne občine 
Kranj Mohor Bogataj je ob 
tem spomnil na življenjsko 
pot Staneta Žagarja in nje-
govih soborcev. »Dogodkov 
izpred sedmih desetletij se 
vsako leto spominjamo, da 
ne bi pozabili, da se naspro-
tja lahko rešujejo drugače, ne 
z vojno. Že veliko prej mora-
mo braniti pravice naroda in 

narediti vse, da do vojne ne 
pride. Vsak dan poslušamo 
o spopadih na različnih kon-
cih sveta. Zavedamo se, da 

sta mir in svoboda med naj-
dragocenejšimi vrednotami, 
ki jih imamo. Zato se ob tem 
spominjamo tudi slovenskih 

vojakov in starešin, ki sodelu-
jejo v mirovnih misijah na ne-
mirnih območjih. Živeti želi-
mo v pogojih, ko lahko ustvar-
jamo, si postavljamo dolgo-
ročne in trajne cilje. Živ ljenje 
vsakega posameznika je ne-
precenljivo in preživetje naro-
da prav tako. Tudi zato se spo-
minjamo narodnega heroja 
in vseh borcev, ki so v vojnah 
dali največ, kar so imeli, svoja 
življenja,« je poudaril župan 
Mohor Bogataj.

Borcev Selške čete Can-
karjevega bataljona so se 
nato v soboto s slovesnostjo 
spomnili tudi na prireditvi 
pri spomeniku NOB na Pla-
nici nad Crngrobom, kjer 
so pripravili bogat kulturni 
program s polaganjem ven-
cev, slavnostni govornik pa 
je bil kranjski občan in član 
Združenja borcev za vre-
dnote NOB Drago Štefe. 

Negujejo tradicijo našega naroda
Ob obletnici smrti Staneta Žagarja so v petek pripravili slovesnost v kranjski vojašnici, prav tako pa so 
se obletnice preboja Selške čete Cankarjevega bataljona iz sovražnikovega obroča in petnajstih padlih 
partizanov v soboto spomnili na Planici.

Kranjski župan Mohor Bogataj in poveljnik vojašnice Petra 
Petriča sta položila venec na spomenik Staneta Žagarja v 
kranjski vojašnici, prav tako so venec položili člani Združenja 
borcev za NOB krajevne organizacije Vodovodni stolp.

»Javni zavod Ratitovec je lani po dolgem času spet posloval 
pozitivno, a le za las,« je povedal direktor Gregor Habjan. K 
uspešnemu poslovanju zavoda, ki upravlja s plavalnim ba-
zenom, športno dvorano in parkom ter muzejem in turistič-
no-informacijskim centrom (TIC), je po njegovem bistveno 
pripomogla bogatejša ponudba. »Na vseh lokacijah prirejamo 
rojstnodnevne zabave, organiziramo plavalne tečaje, športne 
turnirje in igre JZR, v športnem parku samo zagotovili sanita-
rije in pokrit gostinski objekt, ki bo poleti obratoval namesto 
lokala v dvorani. Uspešno oddajamo dvorano v različne na-
mene, v bazenu in savni skušamo zagotoviti najprimernejše 
pogoje za uporabnike. V muzeju je pestra galerijska dejavnost, 
šole vabimo na ogled muzeja in muzejske delavnice, slednje 
pripravljamo tudi med počitnicami. V TIC-u smo obogatili 
zalogo čipk in spominkov, aktivno smo se začeli vključevati 
v razvoj turizma v Selški dolini, okrepili smo sodelovanje z 
društvi ¼, « našteva Habjan. Ob tem doda, da je kljub lanske-
mu pozitivnemu poslovanju zavod z devetimi zaposlenimi 
na splošno še vedno v rdečih številkah, saj morajo pokriti še 
približno 35 tisoč evrov izgube iz preteklih letih. A. Š.

Železniki

Javni zavod Ratitovec lani v zelenih številkah

V Škofji Loki so spomladansko akcijo čiščenja in urejanja 
okolja nameravali pripraviti že v soboto, 23. marca, a so jo 
prestavili na prvo aprilsko soboto, 6. aprila. Trajala bo od 8. 
do 13. ure, rezervni datum za primer slabega vremena je 13. 
april. Hkrati z odvozom zbranih ostalih odpadkov bo 6. apri-
la v krajevnih skupnostih na ožjem delu mesta Škofja Loka 
potekal tudi odvoz večjih biološko razgradljivih odpadkov in 
to ob vsakem vremenu. Tudi v letošnji čistilni akciji bodo na 
zbirnih mestih ločeno zbirali ostale odpadke in biološke od-
padke. Organizatorji poudarjajo, da ta akcija ni namenjena 
odvozu kosovnih odpadkov. Vsako gospodinjstvo na območju 
občine vsako leto prejme in lahko koristi po dva kartončka za 
organiziran odvoz kosovnih odpadkov. D. Ž.

Škofja Loka

Čistili bodo prvo aprilsko soboto
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SNIDEMO SE V ŠENČURJU!

ŠPORTNA DVORANA
ČETRTEK, 11. 4. 2013, OB 20. URI

Na humanitarnem koncertu

ZA LJUDI V STISKI 
Za prijetno vzdušje bo poskrbela

priljubljena slovenska vokalna skupina 

PERPETUUM JAZZILE
Prodajna mesta: Rdeči križ Kranj, Jesenice, Radovljica, Škofja Loka 

 in Tržič, Zavod za turizem Kranj, Gorenjski glas Kranj, kavarna Medeni 
vrt Šenčur, trgovina Baumax Šenčur, Lango bar Šenčur, Turistično 

informativni center Preddvor, Kmetijska zadruga Cerklje in  
Turistično informativni center Cerklje. 

Cena vstopnice: 20 EUR

Informacije: 04/20 18 670, 04/20 18 672, 041/36 44 76
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Jasna Paladin

Kamnik – Zavod za turizem 
in šport v občini Kamnik se 
je projekta Okusiti Kamnik 
lotil pod okriljem projekta 
Okusiti Osrednjo Slovenijo, 
njihova želja pa je izbrati ti
pične jedi in jih s pomočjo 
lokalnih gostincev ponuditi 
domačim in tujim gostom.

Izbor jedi je predlagal 
etnolog dr. Janez Bogataj, 
končni seznam pa je nare
dila devetčlanska strokovna 
komisija, ki so jo sestavljali 
etnologi, kuharski mojstri, 
lokalni gostinci in nekate
ri domačini. »Tovrstno delo 
je treba zastaviti dolgoročno 
in sistematično, saj ne gre 
kar čez noč, a čestitam obči
ni Kamnik, da se je tega lo
tila kot prva v tem delu Slo
venije. V kulinariki po vsem 
svetu danes poudarjamo lo
kalnost in regionalnost in 
tudi v Kamniku bi lahko ne
katere jedi opremili z evrop
skim znakom geografskega 
porekla. A čaka vas še veliko 
dela, saj morajo jedi za svo
je najprej sprejeti Kamni
čani sami,« je na predstavi
tvi Okusov Kamnika v ka
mniškem kulturnem domu 
zbranim povedal dr. Janez 
Bogataj, ki 22. aprila za ka
mniške gostince pripra
vlja tudi izobraževanje na to 

temo. O izboru in prezenta
ciji jedi pa je dodal: »Ne de
lamo kopije zgodovine, zgo
dovina nas le navdihuje, 
da ustvarjamo nove oblike, 
nove jedi.«

Strokovna komisija je iz
brala ožji izbor sedmih »ka
mniških« jedi. Te so do
polnili še s širšim izborom 
jedi, ki imajo prav tako kul
turno vrednost in predstav
ljajo mešanico med tradici
onalno in sodobno kulinari
ko Kamnika. Na ožji seznam 
so se uvrstili trnič, slani sir 
hruškaste oblike z Velike 
planine, ki ga pastirji izde
lujejo v paru in krasijo s po
sebnimi pisavami, gamsova 

juha iz doline Kamniške Bi
strice, ki je od nekdaj znana 
tudi kot lovišče, jedli pa so 
jo tako bogati lovci kot naj
revnejši domačini, tuhinj
ska fila – jed, ki so jo v Tu
hinjski dolini pripravljali le 
ob največjih praznikih, mar
sikje samo za veliko noč, fir
štov (ali vladarjev) golaž iz 
divjačinskega mesa, ki tudi 
predstavlja poseben spomin 
na izročilo lova v Kamniški 
Bistrici, kamniški ženof in 
gorčica, ki ju že devetdeset 
let po istem receptu delajo 
v Eti, kloš trska kremšnita, 
ki izvira iz uršulinskega sa
mostana v Mekinjah, in ru
šovec, žganje iz vršičkov in 

storžev ruševja iz kamniških 
planin. Na širšem seznamu 
najdemo še kamniško kaj
žerco, rajželjc, prekmaš, tu
hinjsko postrv, ocvrtega koz
lička in tuhinjski kruh.

»Seznam kulinaričnih po
sebnosti Kamnika ni dokon
čen in se bo sčasoma spremi
njal ter dopolnjeval. Eden od 
naših večjih ciljev je, da bi iz
brani okusi Kamnika dobi
li svoje mesto v gostinski po
nudbi občine,« je povedala di
rektorica Zavoda za turizem 
in šport v občini Kamnik Ur
ška Kolar in dodala, da bodo 
gostinci s temi jedmi svojo 
priložnost dobili na številnih 
kamniških prireditvah.

Izbrani okusi Kamnika
Trnič, gamsova juha in rušovec je le nekaj kulinaričnih dobrot s Kamniškega, ki so doslej zbrane pod 
znamko Okusi Kamnika. Domačinom in obiskovalcem občine bodo na voljo pri kamniških gostincih.

Projektu se je za zdaj pridružilo devet kamniških gostincev, ki so jedi na predstavitvi tudi 
skuhali za pokušino.

Jasna Paladin

Cerklje – Zavod za turizem 
Cerklje, ki je formalno začel 
delovati pred nekaj dnevi, 
prevzema funkcijo povezo
valca turizma na širšem ob
močju Gorenjske, oz. pov
sod tam, kjer je stična toč
ka turističnih ponudnikov 
športno središče Krvavec.

»Krvavec je stična toč
ka turističnega območja od 
Bleda do Ljubljane, Zavod 
za turizem Cerklje bo prev
zel upravljanje z njihovim 
rezervacijskim sistemom, 
ki vključuje že 29 ponudni
kov namestitev, omogočal 
pa bo tudi prodajo različnih 
turističnih paketov. K sode
lovanju smo povabili turi
stične delavce in predstav
nike občin iz Domžal, Men
gša, Kamnika, Trzina, Luko
vice, Komende, Preddvora, 
Jezerskega in Kranja, na se
stanku minuli teden pa smo 
jim predstavili možnost 

vzpostavitve celostne po
nudbe in pospeševanja ra
zvoja turizma na tem obmo
čju. Pogovori so stekli tudi 
z letališčem Brnik in Adrio 
Airways. Ustvariti želimo 
skupno turistično zgodbo, 
ki bo temeljila na skupnem 
promocijskem materialu, 

predstavitvah, programih in 
produktih, ki jih bomo pred
stavljali tudi na sejmih EU 
in Vzhodne Evrope,« je o za
četku zahtevne naloge, ki se 
jo lotevajo v Cerkljah, spre
govorila v. d. direktorice Za
voda za turizem Cerklje dr. 
Andreja Eržen. Z namero 
povezovanja je zadovoljen 
tudi cerkljanski župan, tudi 
pobudnik tovrstnega nači
na dela na področju turiz
ma, nekoliko manj pa z do
sedanjim delom krovnih tu
rističnih organizacij in od
zivom občin. »Zavod za tu
rizem Cerklje se bo s tem 
projektom povezoval tudi 
z drugimi tovrstnimi zavo
di širom po Sloveniji, pov
sod tam, kjer bo za nas naj
bolj primerno in učinkovi
to. Žal je bil odziv občin na 
naše vabilo slab, a s pogovo
ri bomo nadaljevali. Le pove
zani bomo lahko prepoznav
ni in le s skupnimi močmi 
bomo zbudili zanimanje 

turistov, z večjim številom 
turistov pa se bodo začele od
pirati tudi večje možnosti za 
vlaganja v turistično infra
strukturo. Prav zato je po
membno tudi sodelovanje z 
letališčem in vsemi, tudi tu
jimi letalskimi družbami, ki 
so prisotne na Brniku. Vzho
dni del Gorenjske velik po
tencial v turizmu zagotovo 
ima,« je optimističen župan 
Franc Čebulj.

Sodelujočim ponudni
kom bo v kratkem predstav
ljen celoten koncept sku
pnih nastopov, na podlagi 
tega pa ponujena konzor
cijska pogodba o skupnem 
sodelovanju. V zavodu zato 
že pospešeno pripravljajo 
potrebne programe za pri
hajajočo poletno turistično 
sezono. Za izvedbo leteh 
bodo skrbeli lokalni turistič
ni vodniki. Prvo izobraževa
nje je že zaključilo sedem 
turističnih vodnic iz občine 
Cerklje.

V Cerkljah želijo povezati turizem
V občini Cerklje je padla pobuda o povezovanju občin, turističnih ponudnikov in letališča Brnik v 
skupno turistično zgodbo tega dela Slovenije.

V. d. direktorice Zavoda za 
turizem Cerklje dr. Andreja 
Eržen Foto: Jasna Paladin

Jasna Paladin

Ihan – Občina Domžale se 
je ene večjih investicij na po
dročju družbenih dejavnosti 
lotila že lani jeseni, ko so v 
podružnični šoli za 270 tisoč 
evrov prenovili kuhinjo, nato 
pa zgradili še sodoben prizi
dek k vrtcu. Vrednost del 
znaša 2.450.600 evrov, na
ložba pa obsega vsa gradbe
no obrtniška dela na novem 
objektu, izolacijo podstreš
ja in novo strešno kritino na 
starem delu vrtca. Notranja 
in zunanja oprema vrtca je 
znašala še 180 tisoč evrov.

V prizidku so uredili se
dem igralnic in tri učilni
ce za potrebe šole, notra
nje otroško igrišče, ve
zni hodnik med vrtcem in 

telovadnico na osnovni šoli, 
razdelilno kuhinjo in večna
menske prostore, ob stav
bi pa še nova parkirišča. V 
zaključni fazi je tudi grad
nja nove dvopasovne ceste z 
enostranskim pločnikom in 
javno razsvetljavo ter obrača
lišče za avtobus. »Vesel sem, 
da smo investicijo zaključi
li v dogovorjenem roku in 
da smo znova dokazali, da 
lahko s smotrnim načrtova
njem sredstev tudi v teh, go
spodarsko neugodnih časih, 
zaključimo tako velik pro
jekt,« je na odprtju povedal 
župan Toni Dragar. S 1. mar
cem letos je v nove prostore 
razširjenega vrtca Krtek pr
vič stopilo 126 otrok, tako da 
jih skupaj to enoto zdaj obi
skuje že 180.

Povečan Krtek sprejel še 
126 otrok
V Ihanu so odprli prizidek k vrtcu Krtek in 
podružnični šoli, za kar je Občina Domžale 
namenila več kot 2,5 milijona evrov.

Sodobni prizidek k vrtcu je ena večjih naložb Občine 
Domžale na področju družbenih dejavnosti.
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KIA, REKORDER V NIZKI PORABI, 
NAJDALJŠI GARANCIJI IN NAJBOLJŠI CENI, OBJAVLJA

Kiina vozila imajo 7-letno garancijo in maksimalnih 5 zvezdic po EURO NCAP-u. 
KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR

-4.000 EUR
28.990 EUR

POVPREČNA
PORABA GORIVA

5,4l/100 km

do-3.200 EUR
že za11.950 EUR

POVPREČNA
PORABA GORIVA OD

cee’d 1.6 CRDi

3,7l/100 km

-2.550 EUR
že za11.440 EUR

POVPREČNA
PORABA GORIVA OD

Rio 1.1 CRDi

3,2l/100 km

Omejena količina vozil Rio 1.1 CRDi

14.990 EUR
POVPREČNA
PORABA GORIVA OD

Sportage 1.7 CRDi

5,3l/100 km

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR

-4.000 EUR
28.990 EUR
-4.000 EUR

28.990 EUR

Izkoristite veliko posezonsko znižanje cen najbolj varčnih modelov Kia! Tudi po sistemu 
staro za novo in z možnostjo plačila na obroke po najbolj ugodnih pogojih financiranja.

Najsodobnejša hibridna tehnologija 
omogoča, da do hitrosti skoraj 
100 km/h vozilo poganja zgolj 
električni motor. Edini luksuzni hibrid 
s 7-letno garancijo in prodajno ceno 
na ravni dizelske različice. Kia, ker 
nizka poraba in najnaprednejša 
tehnologija ne smeta biti luksuz!

Prostorski presežki, brezkompromisna 
varnost in popolno udobje že v 
najosnovnejši različici. Najsodobnejši motorji 
novemu cee'd-u omogočajo kar 
20 % nižjo porabo od svojega predhodnika. 

Sportswagon
in

Vrhunski in dinamični dizajn, prepričljivi bencinski 
in dizelski motorji z zavidljivo nizko porabo goriva 
ter inteligentnim sistemom aktivnega pogona na 
vsa štiri kolesa »Dynamax«.

Najsodobnejši turbo dizelski motor 
z rekordno nizko porabo, vrhunski 
dizajn, popolna varnostna oprema 
(ABS, ESP, 6x zračna blazina ...), bogata 
standardna oprema (klima, radio CD, MP3, 
avdio stikala na volanu, elektro paket ...) 
in nizki vzdrževalni stroški.

Omejena količina najpopularnejšega športnega terenca 
v Sloveniji, Kia Sportage 1.6 GDI Sport, je sedaj dobavljiva 

že za neverjetnih

Rekorder v nizki 
porabi goriva

Najbolje prodajan terenec v Sloveniji*

l/100 km

Rekorder v nizki Rekorder v nizki 
porabi goriva

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425

*Po stat. podatkih o novoreg. vozilih v RS (ARDI) za leto 2012 in 2013. MPC vseb. vse dane popuste/prihranke in ne vključ. kovinske/bele barve in stroška priprave vozila. Cena 11.440 EUR že vključ. popust 2.550 EUR in velja za Rio 1.1 CRDi Fun 
5V v posebni ponudbi. Cena 11.950 EUR velja za cee'd 1.4 GDI Fun že in vključ. Joker popuste v vrednosti 1.100 EUR (Joker Iz zaloge 400 EUR + Joker Zvestoba 400 EUR + Joker Krpan 300 EUR). Popust 3.200 EUR velja za cee'd 1.6 CRDi Maxx 
A/T v posebni ponudbi. Cena 28.990 EUR že vključ. popust 4.000 EUR velja za Optimo Hybrid 2,0 CVVT v posebni ponudbi. Cena 14.990 EUR velja za Sportage 1.6 GDI Sport v posebni ponudbi. Vse ostale info. o porabi goriva in emis. CO2 so na 
voljo v priroc. o varcni porabi goriva in emis. CO2, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. zastopniku vozil Kia. Slike so simbolicne. KMAG d.d., Leskoškova 2, 1000 Ljubljana.

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,2 l/100km, emisije CO2: 85 – 195 g/km CO2.
www.kia.si

MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77;
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

GORENJSKI GLAS spgomlad 259x391.pdf   1   8.3.2013   9:47:39



8 Gorenjski glas
torek, 2. aprila 2013

vilma.stanovnik@g-glas.si

Medijski pokrovitelj

NK Triglav : ND Gorica
sreda, 3. 4.  2013, ob 16.00, Športni center Kranj

:

N
K 

Tr
ig

la
v 

Kr
an

j, 
Pa

rt
iz

an
sk

a 
ce

st
a 

37
, K

ra
nj

Izrežite ta kupon in si zagotovite vstopnico za ogled  
nogometne tekme med domačim Triglavom in  
ND Gorica, ki bo v sredo, 3. aprila,  ob 16. uri na stadionu 
v Kranju.

Namesto redNe ceNe vstopNice, ki je 8 evrov, 
boste za vstopNico s tem kupoNom odšteli  
le 5 evrov.

Podprimo naše športnike in navijajmo skupaj!

Z GoreNjsKIM GlasoM  
Do ceNejŠe vsToPNIce Za 
oGleD TeKMe!
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Janko Rabič

Bled – Velikonočni prazni
ki so bili letos v gorenjskem 
turističnem središču ob si
cer bolj kislem vremenu 
športno obarvani. Priredite
lja, Drsalni klub Jesenice in 
Zveza drsalnih športov Slo
venije, sta 22. mednarodno 
tekmovanje v umetnostnem 
drsanju za Pokal Triglav za
radi obnove športne dvorane 
Podmežakla morala preseli
ti na blejsko ledeno ploskev.

Udeležba 90 tekmovalcev 
iz 21 držav je znova potrdila 
visoko kvalitetno raven tek
movanja, ki je v letnem kole
darju mednarodne drsalne 
zveze ISU takoj za članski
mi in mladinskimi svetov
nimi prvenstvi. Nastopili so 
že uveljavljeni tekmovalci in 
veliko mladih upov iz drsal
nih velesil ter drugih držav, 
letos prvič iz Brazilije, Irske 
in Južnoafriške republike. 
Prav na tem tekmovanju so v 
preteklih letih začenjali svo
je kariere danes uveljavljeni 
svetovno znani drsalci.

Letošnji Pokal Triglav so 
osvojili drsalci Japonske, ki 
so skupaj z drugouvrščeni
mi Rusi pokazali najbolj do
vršene nastope in osvojili 

največ odličij. Škoda, da tako 
uglednega tekmovanja ne 
uspejo bolj izkoristiti sloven
ski drsalci. Že kar malo so 

pozabljeni časi, ko je z zma
gami na Pokalu Triglav ble
stel Gregor Urbas. Najboljše 
drsalke v članski kategoriji 

se tekmovanja niso udele
žile zaradi poškodb in šol
skih obveznosti. Pri mladin
kah se je s solidno uvrstitvi
jo na 6. mesto izkazala Naja 
Ferkov iz ljubljanskega klu
ba Stanko Bloudek, pri ka
detinjah pa Celjanka Nina 
Polšak z 12. mestom. V sled
nji kategoriji je nastopilo 
tudi šest mladih gorenjskih 
obetavnih drsalk: Nea Smo-
lej, Zemina Šabanović, Kaja 
Gril, Manja Kraigher in Ela 
Mohorič iz Drsalnega kluba 
Jesenice ter Nika Jagodic iz 
Drsalnega kluba Kranj. V res 
močni konkurenci 33 tekmo
valk je najbolje nastopila Je
seničanka Nea Smolej, ki je 
zasedla 21. mesto. »V krat
kem programu sem naredila 
nekaj napak. V prostem sem 
drsala najboljše v sezoni in s 
tem rezultatom sem zelo za
dovoljna,« je povedala po na
stopu.

Prireditelji so tako kot 
prejšnja leta upravičili zau
panje za izvedbo pomemb
nega mednarodnega tekmo
vanja. Tokrat jim je po bese
dah predsednika organiza
cijskega odbora Vinka Oto-
viča veliko dodatnega dela in 
stroškov povzročila selitev na 
Bled. 

Na (B)ledu najboljši Japonci
Na 22. mednarodnem tekmovanju v umetnostnem drsanju za Pokal Triglav, ki je letos potekalo na 
Bledu, so najbolj dovršene nastope pokazali japonski drsalci. 

Na letošnjem Pokalu Triglav je nastopilo devetdeset drsalk in 
drsalcev iz 21 držav. / Foto: Gorazd Kavčič

Sorodniki, prijatelji, številni smučarji in ljubitelji smu-
čanja ter številni Škofjeločani smo minuli četrtek obne-
meli ob sporočilu, da je na svojem domu v Crngrobu pri 
Škofji Loki umrl Boris Strel. 

Razen res mladim, nikomur ni bilo treba razlagati, kdo 
je bil Boris. Poznali smo ga po velikih tekmovalnih uspe-
hih, ki jih je doživljal z zlato generacijo naših smučar-
jev, poznali smo ga kot pravega borca in po končani tek-
movalni karieri kot podjetnika in iskrivega sogovornika.

»Borisa se spominjam kot razigranega otroka, bil je iz-
jemen talent. Vedno je bil borben, šport mu je pomenil vse. 
Veliko bi lahko povedal, kako je začel pohod na vrh. Spo-
mnim se, da je bila zanj največja kazen, kadar zaradi 
slabših ocen za nekaj dni ni smel na trening. Nato je zno-
va prišel in treniral še bolj zagnano kot prej. Tako je že kot 
mladinec mešal štrene najboljšim, bil je državni prvak, se 
prebil v državno reprezentanco ter nato nadaljeval ble-
ščečo kariero,« je minuli petek na žalni seji povedal nje-
gov trener in član SK Alpetour Jaro Kalan ter spomnil na 
velike uspehe, ki so se za Borisa začeli z naslovom evrop-
skega mladinskega prvaka ter dosegli vrhunec s prvo in do 
danes edino slovensko moško veleslalomsko zmago na tek-
mi svetovnega pokala decembra 1981 v italijanski Cortini 
d© Ampezzo ter bronasto veleslalomsko medaljo na svetov-
nem prvenstvu februarja 1982 v Schladmingu.

Boris je dvakrat nastopil tudi na olimpijskih igrah (v 
Lake Placidu in Sarajevu), bil pa je tudi tretji na doma-
či tekmi ta Pokal Vitranc leta 1979. Ker se je na trenin-
gu smuka poškodoval in težav ni mogel povsem odpravi-
ti, je že pri 26 letih končal tekmovalno kariero. Oprijel se 
je servisiranja smuči, s smučanjem je ostal povezan tudi 
kot član strokovnega sveta pri SZS.

»Borisa bomo pogrešali, pomembno pa je, da bo ostal v 
našem spominu in da bomo nadaljevali njegovo dedišči-
no tudi v prihodnosti,« je na petkovi žalni seji poudaril 
predsednik SK Alpetour Janez Dekleva, škofjeloški župan 
Miha Ješe pa je povedal, da bo dobil svoje mesto tudi v na-
stajajočem muzeju športa na loškem gradu.

Velikanu slovenskega športa so se minuli konec tedna 
s podpisovanjem v žalno knjigo v domači Škofji Loki po-
klonili mnogi, na sedežu Smučarske zveze Slovenije pa 
so izobesili slovensko zastavo na pol droga. Pokopali ga 
bodo jutri, v sredo, 3. aprila, ob 16. uri na loškem mest-
nem pokopališču.

Borisa bomo pogrešali mnogi, najbolj njegov sin To-
maž, ki je istočasno izgubil tako očeta kot prijatelja.

Vilma Stanovnik

V spomin

Boris Strel
(1959–2013)

Jože Marinček

Kranj – V petek je bila v le
deni dvorani Zlato polje na 
sporedu zadnja tekma dr
žavnega ženskega prven
stva med domačim Pro
sports.si Triglavom in  Ma
riborom. Kranjčankam bi 
prvo mesto in potrditev lan
skega naslova prinesla le 
zmaga, na drugi strani pa je 
Mariborčankam zadostoval 
že neodločen rezultat, kajti 
kranjske hokejistke so si za
pravile vse možnosti za dru
gačen razplet že na tekmi v 
Ljubljani. Tudi tokrat niso 
bile uspešne.

Varovanke trenerja Anže-
ta Pintarja so odločilno sre
čanje začele zelo dobro. Na
padi na gol Maribora so se 
vrstili drug za drugim, a je 
bila mariborska vratarka iz
redno razpoložena in nereš
ljiva uganka za domače na
padalke. Ko je že kazalo, da 
bodo domače hokejistke vse
eno povedle, je v 8. minuti 
Maribor izvedel hiter proti
napad in povedel z 0 : 1, kar 
je na koncu zadostovalo za 
zmago (0:1, 0:0, 0:0).

Kljub porazu in končne
mu drugemu mestu si do
mače hokejistke zasluži
jo vse pohvale za dobro in 
borbeno igro, primanjko
valo jim je le sreče. »Danes 
res nismo imele sreče, ime
le pa smo veliko priložno
sti, ki jih žal nismo izkori
stile. Mariborčanke so do
segle en gol, ki jim je pri
nesel naslov državnih prva
kinj. Seveda smo razočara
ne, saj smo imele lepo prilo
žnost, da zadržimo primat 

najboljših v državi, a tega 
nismo izkoristile. Ostane 
nam le, da naslednjo sezo
no, ko bodo v moštvo pri
šle mlajše igralke, iščemo 
novo priložnost,« je po za
dnji tekmi povedala hoke
jistka Irena Kraner, trener 
Anže Pintar pa je dodal: 
»Danes smo bili sicer bolj
ši, tako po igri kot tudi stre
lih, a se nam na koncu ni iz
šlo. Ena napaka je na koncu 
odločila in moramo čestita
ti igralkam Maribora, ki so 

bile v tej sezoni trikrat bolj
še od nas.« 

Sezono pa še nadalju
je člansko moštvo Triglava. 
Tekmovanje v INL so konča
li na četrtem mestu, sedaj jih 
čaka še druga tekma v polfi
nalu državnega prvenstva. 
Playboy Slavija je prvo sreča
nje v Kranju dobila z rezulta
tom 0 : 2, medtem ko datum 
povratnega srečanja še ni 
določen (3. aprila ali 6. apri
la), saj je pogojen od uspe
šnosti Slavije v finalu INL, 
kjer je po treh tekmah trenu
tni rezultat v zmagah 2 : 1 za 
Bregenzwald. »Na prvi tek
mi s Slavijo se je zalomilo, 
ko smo zadeli prečko. Naša 
težava je v tem, da nekateri 
naši igralci vse preveč misli
jo, da je vratar nasprotnikov 
Sila nepremag ljiv. Upam, 
da se bomo na povratno tek
mo dobro pripravili. 2 : 0 ni 
v hokeju nobena prednost, 
kar se je že večkrat pokaza
lo. Povratno srečanje mora
mo odigrati, kot znamo, in 
jaz še vedno verjamem v naš 
uspeh in uvrstitev v finale,« 
je napovedal trener članske
ga moš tva Edo Hafner.

Kranjčanke po porazu ostale druge
Hokejistke Prosport.si Triglava so letos še tretjič klonile proti Mariborčankam. 

Kranjskim hokejistkam (v modro-belih dresih) je mariborska 
vratarka Ines Confidenti zaklenila gol. / Foto: Gorazd Kavčič
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M E D N A R O D N A 
KO L E S A R S K A  D I R K A

www.kd-sencur.net

OBČINA ŠENČUR

G R A D b E N A 
MEhANizAcijA 
Vilko Konc S.P.

Miroslav Cvjetičanin

Poreč – Čeprav se letošnja 
zima ne zmeni za koledar, 
se kolesarji obnašajo, kot da 
bo že jutri posijalo sonce. 
Slovenska in hrvaška Istra 
je v zgodnjespomladanskih 
dneh kolesarsko zbirališče 
kolesarjev iz vse Evrope. Or
ganizirane skupine, tekmo
valni klubi in športna druš
tva iščejo suhe ceste tam, 
kjer to postanejo najprej. 
Morje, morski zrak, prijetni 
hoteli in neskončno lepe ce
ste so pravi magnet za uvo
dne kilometre vseh ljubite
ljev kolesarstva. Tudi člani 
športnega društva Gorenj
ski glas smo se v velikem 
številu zbrali, tokrat v Pore
ču na Hrvaškem. Vendar le
tos smo v skladu z željo po 
napredku in novih kolesar
skih znanjih priprave orga
nizirali malce drugače, kot 
je to v navadi. Če je navada 
večine kolesarskih društev, 
da se spomladanske pripra
ve podredijo zgolj nabira
nju prvih kilometrov, smo 
se v Gorenjskem glasu odlo
čili, da jih podkrepimo še s 
teoretičnim učenjem. To po
meni, da smo se po vožnjah, 
praktičnih vajah na kolesih, 
zbrali še v predavalnici, kjer 
smo vse najpomembnejše 
kolesarske osnove ponovi
li še s predavanji. Taka sku
pna druženja so skoraj ide
alna za take priložnosti in 
kot se je izkazalo na koncu, 
so bila ravno tako učinkovi
ta, prijetna in dobrodošla kot 
pa samo kolesarjenje. Pono
vili smo in obnovili vse po
trebno, česar se kolesar mora 
še kako dobro zavedati, ko 
se spet zapelje na cesto, se 
vključi v cestni promet. Po
mlad je tista, ki nas požene 
ven, med avtomobiliste, ki so 
na nas čez zimo pozabili in 
so tudi oni prve dni na nas 
manj pozorni, zato je vsa
ko leto več tragičnih nesreč. 
Predavanja so vključevala 
tudi novo snov, ki jo kolesar
ji nikoli ali malokrat slišijo iz 
prve roke. Tehnika vož nje ali 
kar »zakon« vožnje v skupi
ni je vedno in vsakič najve
čji problem, ko gre za organi
zirano skupinsko kolesarje
nje. To morda bolje vedo av
tomobilisti, ki se jezijo vsa
kič, ko vidijo skupino kole
sarjev na cesti, kot pa kole
sarji sami. Cestnoprome
tni predpisi so jasni in uza
konjeni, popuščanj s stra
ni policije je vse manj, zato 
smo primorani organizirati 
se tako, kot to zakon veleva in 
predpisuje. Bolj ko ga bomo 
upoštevali, varneje se bomo 
vozili in le tako bodo orga
nizirana društva, kot je Gla
sovo, pridobivali na številu 

članov, na številu tistih, ki 
se radi družijo in vozijo v 
skupinah. Učenje in obnav
ljanje znanj cestnoprome
tnih predpisov pa ni bila edi
na tema. Še bolj zanimiva je 
bila tista, ki je govorila in raz
lagala o sami tehniki vožnje 
kolesarja v skupini. Večina 
začetnikov oz. manj izkuše
nih kolesarjev se boji voziti v 
večji skupini, čeprav si to že
lijo, zato lahko na sami ce
sti nastane pravi kaos, ki je 
na prvem mestu nevaren za 

kolesarje in takoj za tem še za 
vse druge udeležence v pro
metu. Kar smo se naučili te
oretično, smo naslednji dan 
preizkusili še praktično ter 
vsi skupaj zadovoljno ugoto
vili, da taka predavanja delu
jejo. Skupina postane odgo
vornejša, pazljivejša, kar po
meni, da tudi vsak posame
znik z manjšim ali povsem 
odpravljenim strahom kole
sari med sebi podobnimi.

Glasov vzorec pomladan
skih priprav priporočamo 

vsem kolesarskim druš
tvom, še posebej tistim, ki 
prisegajo na golo dejstvo, da 
je na skupnih pripravah naj
pomembnejše zgolj in samo 
nabiranje kilometrov, tele
sne kondicije in to na najhi
trejši možni način. Kolesar
jev nas je iz leta v leto več na 
cestah in zato smo tudi vsa
ko leto bolj nevarni za pro
met in zaradi tega moramo 
biti bolj pozorni, bolj izobra
ženi, kako se na cesti obna
šati. 

Izobraževanje na dveh kolesih
Priprave na novo kolesarsko sezono so lahko tudi poučne.

Glasovci na kolesarsko izobraževalnih pripravah

Tehnike vožnje se učimo na terenu ¼

¼ i n v predavalnici

gi baj te se z nami
Miroslav Braco Cvjetičanin 

(16. del Pot k napredku)

Nazadnje smo se spraševa-
li, kako si sami izmerimo naš 
VO2 max. Obstaja več nači-
nov in teorij, vendar so si vse 
precej podobne. Trenerji se na 
podlagi lastnih izkušenj odlo-
čajo, katerega bodo uporabili 
in kateri je najprimernejši gle-
de na njihove varovance. Tu je 
treba upoštevati njihovo tre-
nutno fizično pripravljenost, 
starost in spol ter cilje, ki jih 
hočemo doseči. Že v mladih 
letih oziroma že osnovni šoli 
nam pri telesni vzgoji profe-
sorji merijo naše zmogljivosti. 
Eden najbolj pogostih testov 
in (med mladimi tudi najbolj 
osovraženih) je znameniti 
Cooperjev test. To je tisto nuj-
no zlo, ko nas naženejo na 
dvanajstminutni tek na kro-
žni stezi. Tečemo in tečemo 
in dvanajst minut se nam zdi 
neskončnih. In ko končno po-
padamo v cilj, profesor ugasne 
štoparico, izmeri razdaljo, ki 
ste jo pretekli, pogleda v tabe-
lo, kaj pomeni ta razdalja, in 
vam obelodani, da ste zaleža-
ni lenuh in da vas bo od zdaj 
naprej gnal teči vsako uro 
telovadbe. Pa vendar, potem 
ko odrastemo in se začnemo 
ukvarjati s športom ali špor-
tno rekreacijo, se spomnimo, 
da je ta test še kako dober po-
kazatelj naše pripravljenosti 
in se ga poslužujemo za pre-
prost test naših zmogljivosti, 
našega splošnega napredova-
nja, ko gre za fizično kondi-
cijo. Poleg tega testa obstaja še 
cel kup drugih, nekaterih bolj 
ali tudi manj zapletenih, ven-
dar le če ga opravimo točno po 
navodilih, bomo dobili želeni 
rezultat. Vse te teste lahko 
opravimo sami, ker obstajajo 

zgolj matematične formule, s 
pomočjo katerih si izračuna-
mo doseženo in potem v prav 
tako že napisanih tabelah 
poiščemo svoj rezultat, da bi 
vedeli, kje smo. Nekaj znanih 
testov: Rocportov test, ki je 
tako kot Cooperjev primeren 
za začetnike. Zabeležimo 
telesno težo, čim hitreje pre-
hodimo 1600 metrov in zabe-
ležimo čas hoje. Na cilju si ta-
koj izmerimo in zabeležimo 
srčno frekvenco. Maksimalno 
aerobno kapaciteto izračuna-
mo po naslednji formuli: VO2 
max = 132.853 – (0.169535 x 
telesna teža) – (0.3877 x sta-
rost) + (6.315 x spol) – (3.2649 
x čas) – (0.1565 x srčna fre-
kvenca), kjer je: telesna teža 
izražena v kg, starost izra-
žena v letih, srčna frekvenca 
izražena v utripih na minu-
to, čas izražen v minutah in 
stotinah minute (npr. 1 min. 
in 10 sek = 1,17 minute (1+ 
(10/60) = 1,17)) ter vrednost 
za spol: moški = 1, ženska = 
2. Rezultati tega testa so zbra-
ni v Rocportovi tabeli, ki nam 
orientacijsko pokažejo čas. 
To tabelo boste našli v večine 
tekaških ali kolesarskih knji-
gah oz. učbenikih ali še pre-
prosteje na svetovnem spletu. 
Balkeov 15-minutni test za 
oceno VO2 max je primeren 
za  vzdržljivostne športnike in 
rekreativce ter športnike v eki-
pnih športih. Na tekaški stezi 
tečemo čim hitreje 15 minut in 
na koncu zabeležimo preteče-
no razdaljo na najbližjih 25 
metrov. Maksimalno aerobno 
kapaciteto izračunamo po 
naslednji formuli: VO2 max 
= (((pretečena razdalja v me-
trih/15) – 133) x 0.172) + 33.3

(se nadaljuje ¼ )

Testirajmo se
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V soboto zvečer, bilo je okoli 22. ure, so se pred gostinskim 
lokalom v Kranju glasno prepirale in pretepale tri ženske. V 
ženski ravs so morali poseči kranjski policisti, ki so ugotovili, 
da so javni red in mir kršile 25- in 16-letnica, ki sta se vedli 
nasilno in drzno, ter 39-letnica, ki se je prav tako nedostojno 
obnašala. Policisti so 25-letnici izdali plačilni nalog z globo 
333 evrov, 39-letnico so oglobili s 104 evri, zoper mladoletnico 
pa bodo na okrajno sodišče poslali obdolžilni predlog. S. Š.

Kranj

Steple so se pred lokalom

Simon Šubic

Sorica – V petek zjutraj je 
na cesti s Soriške planine 
proti Sorici snežni plaz za-
sul osebni avtomobil. Kot so 
ugotovili policisti, je snežni 
plaz zasul cesto in tam pov-
zročil oviro. Nanjo je okoli 
7.15 naletel 37-letni voznik z 

Bleda, ki se je pred plazom 
ustavil. Ko je izstopil iz vo-
zila, se je z brežine nad njim 
znova sprožila snežna gmo-
ta. 37-letnik se je k sreči pla-
zu umaknil, zasulo pa je nje-
gov avtomobil, na katerem 
je nastala materialna škoda. 
Zaradi dogodka je bila cesta 
zaprta vse dopoldne.

Snežni plaz zasul avtomobil

Škofjeloške policiste so v noči na soboto zaprosili, naj se oglasijo 
v enem od gostinskih lokalov v Škofji Loki, kjer je tridesetletni 
gost – bil je precej vinjen – z nedostojnim vedenjem kršil javni 
red in mir. Kršitelj je z nedostojnim vedenjem nadaljeval tudi v 
prisotnosti policistov, na njihove ukaze se je enostavno požviž-
gal, zato so mu odredili pridržanje in ga oglobili z 835 evri. S. Š.

Škofja Loka

Veseljačenje bo drago plačal

V soboto okoli 12. ure se je na Cesti talcev v Kranju zgodila pro-
metna nesreča, v kateri se je lažje poškodoval pešec. Policisti 
so z ogledom kraja ugotovili, da je nesrečo povzročil 70-letni 
voznik iz okolice Kranja, ki na prehodu za pešce 35-letniku ni 
omogočil varnega prečkanja vozišča. Policisti so povzročitelju 
nesreče izdali plačilni nalog z globo v znesku 300 evrov, izrekli 
pa so mu še pet kazenskih točk. S. Š.

Kranj

Pešca zadel na označenem prehodu

Minuli četrtek so kranjski policisti na brniški cesti obravnavali 
prometno nesrečo z materialno škodo. Ugotovili so, da se je 
neznani voznik kombiniranega vozila vključil v promet, ne 
da bi pred tem z vozila odstranil sneg. Ta je zato med vožnjo 
padel z vozila in se raztresel po cesti, nekaj pa ga je padlo 
tudi na vozilo 64-letne voznice, ki je vozila za kombijem. Z 
malomarnim ravnanjem je neznani voznik udeleženki pov-
zročil za okoli tisoč evrov materialne škode. Prekršek zaradi 
neočiščenega vozila se sicer kaznuje z dvesto evri. S. Š.

Kranj

Z vozila ni odstranil snega

Andraž Sodja

Kranj – Prejšnji teden se je 
z obsodilno sodbo končalo 
sojenje nekdanjemu Elano-
vemu finančniku Pavlu Ko
dru, ki ga je obtožnica bre-
menila goljufije in ponare-
janja listin. Tožilka Rena
ta Vodnjov je za obtožen-
ca zahtevala enotno kazen 
dveh let in pol zapora ter 
15 tisoč evrov denarne ka-
zni, kar je predsednica sena-
ta Andrijana Ahačič v celo-
ti upoštevala. Sojenje je bilo 
sicer povezano s Kodrovo 
obljubo o ureditvi šestih mi-
lijonov evrov posojila podje-
tniku Franju Mikcu iz Ča-
kovca. Slednji naj bi Kodru 
maja tega leta za zavarova-
nje izročil 175.680 evrov, ob-
toženi pa mu ni ne uredil po-
sojila ne vrnil denarja, z na-
menom preslepitve oškodo-
vanca pa je po obtožnici po-
naredil tudi šest listin.

Pred koncem sojenja je 
Koder dopolnil svoj zago-
vor. Na vprašanja tožilke je 
pojasnil, kako je ugotovil fi-
nančno stanje podjetja Fra-
nja Mikca, ni pa hotel izdati 

imena posrednika, ki naj bi 
mu izročil 165 tisoč evrov za 
provizijo. Tožilka mu je pre-
dložila tudi več poslovnih li-
stin, ki naj bi jih ponaredil, 
pri čemer pa je zagrešil več 
napak, tako se na eni izmed 
listin glava podjetja sploh ne 
ujema z žigom podjetja na 
dokumentu.

Tožilka je v zaključnem 
govoru poudarila, da so po 
njenem mnenju obtožen-
cu vsa očitana dejanja do-
kazana, iz postopka pa je 
umaknila podjetje MCT, saj 

njihova vloga pri dogajanju 
ni bila razjasnjena. Možnost 
za pogojno obsodbo je zavr-
nila: »Morale bi biti močne 
olajševalne okoliščine in po-
vrnjena večina škode po ob-
tožnicah.«

Zagovornik obtoženega 
Veljko Jan je v zaključnem 
govoru dejal, da nikoli ni 
bilo sporno, da je Koder de-
nar prejel in Mikcu oblju-
bil kredit, vendar bi mora-
li biti za pridobitev kredita 
izpolnjeni določeni pogo-
ji: »Ker niso bili, se kavcija 

v tovrstnih primerih lah-
ko zadrži, obtoženi je nare-
dil napako, ker je od Mikca 
sprejel gotovino.« Kot do-
kaz, da Koder ni imel golju-
fivih namenov, pa zagovor-
nik navaja, da je skoraj po-
lovico dolga Mikcu že od-
plačal. Kot je še dodal odve-
tnik Jan, je obramba kritič-
na do obtoženega, saj je za-
grešil kazniva dejanja po-
nareditve listin: »Bilo bi 
bolje, če bi povedal resnico, 
vendar se je znašel v brez-
izhodni situaciji.« Kot olaj-
ševalno okoliščino je za-
govornik izpostavil visoko 
starost obtoženega (79 let) 
in dejstvo, da se je sojenj 
kljub zdravniškemu potr-
dilu, da za to ni sposoben, 
redno udeleževal.

Razglasitve sodbe se ob-
toženi ni udeležil zaradi 
slabega počutja, kot pa je v 
obrazložitvi obsodilne sod-
be povedala sodnica Aha-
čičeva, je obtoženi zavajal 
in ni dokazoval predaje de-
narja posredniku, tako po 
mnenju sodnice listine in 
pričanja zagovora obtože-
nega ne podpirajo. Zago-
vornik obtoženega je že na-
povedal pritožbo. 

Koder obsojen na zaporno kazen
31. stran

Odvetnik Veljko Jan (levo), ki je tudi zaradi visoke starosti 
Pavla Kodra (79 let) predlagal pogojno kazen, je že napovedal 
pritožbo na sodbo kranjskega sodišča. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Kranj – Prejšnji teden se je 
državna enota za iskanje in 
reševanje v urbanih oko-
ljih vrnila z večdnevne vaje 
na severozahodu Bolgari-
ji, na kateri so poleg sloven-
skih in bolgarskih sodelo-
vali tudi reševalci s Češke-
ga in iz Estonije, vsi vklju-
čeni v evropske mehanizme 
civilne zaščite za posredova-
nje v potresu v tuji državi. Iz 
Slovenije je na vaji sodelova-
lo 34 pripadnikov reševalne 
enote, ki so bili razporejeni 
v ekipe za iskanje, reševanje, 
zdravstvo, logistiko in zveze, 
med njimi tudi več Gorenj-
cev – devet kranjskih poklic-
nih gasilcev, statik Tomaž 
Pazler in Jernej Hudohmet 
iz kranjske izpostave Upra-
ve RS za zaščito in reševanje.

Kot je pojasnil Domen 
Torkar iz Uprave RS za za-
ščito in reševanje, sicer vod-
ja državne enote za hitre in-
tervencije, je bila vaja v Bol-
gariji zelo obsežna in tudi 
naporna, saj je neprekinje-
no potekala 36 ur. Z njim 
se strinja tudi poveljnik ope-
rative v Gasilsko reševal-
ni službi Kranj Matej Kej
žar: »Mislim, da so bili vsi 

udeleženci vaje zadovoljni 
zaradi spoznanja, kakšne 
napore zahteva tako dolgo-
trajno reševanje. Vsaj gasil-
ci smo sicer navajeni mar-
sikaj potrpeti, vendar ima-
mo izkušnje zgolj s kratko-
trajnimi, nekajurnimi in-
tervencijami, nikakor pa ne 
dolgimi kar dan in pol.« Po 

njegovem so v Bolgariji pri-
dobljene izkušnje reševal-
cev še toliko bolj neprecen-
ljive, ker je vaja vključevala 
tudi več presenečenj in ne-
predvidenih zasukov. Med 
drugim jih je tako med re-
ševanjem iz ruševin prese-
netil tudi popotresni val, v 
katerem je zasulo sedem 

gasilcev. »Reševanje svo-
jih kolegov pa je bila izrazi-
to čustvena izkušnja, pa če-
prav je bilo samo za vajo,« je 
poudaril. Podobnega mne-
nja je tudi udeleženec med-
narodne vaje Andraž Šifrer, 
prav tako kranjski gasilec: 
»Reševanje svojih sodelav-
cev in prijateljev smo doživ-
ljali zelo čustveno, še pose-
bej zato, ker nismo vedeli, v 
kakšnem stanju so. Povsem 
drugače je pomagati neko-
mu, ki ga ne poznaš.«

Kljub velikim naporom, 
ki so jim bili izpostavlje-
ni udeleženci mednarodne 
vaje, pa so ti bili le kaplja v 
morju ogromni obremeni-
tvi, s katero bi se reševal-
ci srečali ob pravem potre-
su, še razmišlja Kejžar. »Ta 
vaja nam je resnično dala 
misliti, kaj nas čaka, če bi 
do uničujočega potresa pri-
šlo pri nas. Prav zato bi bilo 
dobro, če bi bili člani držav-
ne enote za hitre interven-
cije gasilci iz vseh poklicnih 
enot v Sloveniji in ne le iz 
petih,« je dejal. Poleg kranj-
skih gasilcev so med pripa-
dniki državne enote še po-
klicni gasilci iz Novega me-
sta, Raven na Koroškem, 
Trbovelj in Celja. 

Prijatelja je najtežje reševati
Kranjski gasilci so na mednarodni vaji reševanja ob potresu v Bolgariji morali iz ruševin nepričakovano 
reševati tudi svoje kolege. Povsem drugače je reševati prijatelja kot pa neznano osebo, ugotavljajo.

Iz ruševin, ki jih je povzročil potres, so morali gasilci 
reševati tudi svoje kolege. / Foto: JZ GRS Kranj 

Simon Šubic

Kranj – Kranjski kriminalisti 
podali kazensko ovadbo zo-
per 35-letnega Ljubljančana, 
ki ga utemeljeno sumijo, da 
je od junija lani do marca le-
tos storil več kaznivih dejanj 
tatvine. Najraje je »obrato-
val« v Kranju in Škofji Loki. 

V kriminalistični preiska-
vi so ugotovili, da naj bi Ljub-
ljančan v slabem letu dni v 
vsaj desetih primerih v pod-
jetjih v Kranju in Škofji Loki 
ukradel predmete različnih 
vrednosti. Tatvine je obi-
čajno izvedel tako, da je iz-
koristil odsotnost ali nepaz-
ljivost uslužbencev oško-
dovanih družb. Ukradene 

predmete, skupaj naj bi bili 
vredni okoli štirinajst tisoč 
evrov, je kasneje prodal.

Kriminalisti so 35-letne-
ga tatu pred dnevi prijeli in 
zaslišali, pri njem so opravi-
li tudi hišno preiskavo.  Za-
slišala ga je tudi preiskoval-
na sodnica, ki je zanj odre-
dila pripor. Osumljeni Ljub-
ljančan je sicer stari znanec 
policije, saj so ga že večkrat 
obravnavali zaradi kaznivih 
dejanj zoper premoženje in 
človekovo zdravje ter zaradi 
gospodarskih deliktov. Ta-
tvine stvari večjih vrednosti 
se kaznujejo z zaporom do 
treh let, za manjše tatvine pa 
je predpisana zaporna kazen 
do enega leta.

Kradel po podjetjih
Ljubljančan je okradel deset podjetij v Kranju in 
Škofji Loki. Policiji znan že od prej. 
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Dober obisk 
preDstav 
Letošnji 43. Teden slovenske drame se 
preveša v drugo polovico. Kljub žanr-
sko zelo raznolikem programu pred-
stav so dvorane vsakokrat polne do 
zadnjega sedeža.

13

Glasov oder

LeD s severa  
na bazenu
Ljubitelji rocka so v soboto prišli na 
svoj račun, saj je na kranjskem Ba-
zenu gostovala skupina Big Foot 
Mama, za energično atmosfero pa 
sta poskrbela lokalna benda Apple-
sauce Lorraine ter The Vast Blasts.

12

lJudJe

Hrana za DeDce: 
poLenta in frika
Kljub sneženju se je prenovljena eki-
pa kranjskega Teater cafeja odločila, 
da začne novo zgodbo. Dež pa ravno 
tako ni pregnal ljubiteljev gozdarske 
polente in frike na pokriti terasi Puba 
Lovec na Bledu.

18

Alenka Brun

A
prila na Planet 
TV prihajajo tri
je novi šovi: De-
nar pada (The 
Money Drop) in 

Moj dragi zmore (My Man 
Can) sta licenčna šova, med
tem ko je DA ŠOV zamisel 
priljubljenega radijskega 
voditelja in stand up komi
ka Denisa Avdića in njego
ve ekipe.

V Moj dragi zmore se vsa
kič pomerijo štirje pari, ki 
so to tudi v zasebnem življe
nju, zmagovalnega pa čaka 
nagrada deset tisoč evrov. 
Vodita ga večplastna Nina 
Osenar in igralec Miha 
Brajnik. Kot voditeljski par 
naj bi ju izbrali zato, ker se 
v trenutku, ko sta v © komple
tu© , med njima od kreativ
nosti kar iskri, nastane po
sebna kemija. Denar pada 
s starim televizijskim lis
jakom Jonasom Žnidarši-
čem je kviz, vendar zasno
van malo drugače, z nekaj 
dodatnimi pravili, vedno 
tekmujeta po dva tekmoval
ca. V osnovi tekmovalci vna
prej dobijo denar, sto tisoč 
evrov, potem pa je odvisno 
na njih, ga bodo odnesli do
mov ali ne. Denis Avdić pa 
je kar nekaj let gojil željo, da 
bi se preizkusil še na televi
ziji. DA ŠOV bo sestavljen 
iz več rubrik in ko preletimo 

njegovo vsebino, nehote po
mislimo na priljubljeno ko
mičarko Ellen in njen šov. 
Humor, spletne izjave, ra
dodarnost do ljudi, samo 
še nekdo se najde, da zač
ne prodajo vstopnic za tovr
stno obliko oddaj – ne samo 
finalnih, da že med oddajo 
razdelijo med prisotne kup 
sponzorskih nagrad, kar 
lahko v zelo rahli obliki za
slutimo pri šovu Petra Pole-
sa in Vida Valiča, sicer pro
duktu druge televizije – da
rilo presenečenja za rojstni 
dan plača znana proizvajal
ka zobnih past, na primer. 

Mi pa smo se tokrat v kupu 
šovov in starih voditeljev v 
novih vlogah oziroma sve-
žih v premiernih, ki nam jih 
v teh dneh želijo približati 
slovenske televizije, posveti-
li Nini Osenar, Gorenjki, na-
tančneje Kamničanki.

»Ja, še vedno živim pod 
našimi čudovitimi Kamni
škimi Alpami. Vsako jutro, 
ko se zbudim, skozi okno 
najprej uzrem Kamniško 
sedlo ¼«

Nina je s svojo podobo, ne
posrednostjo in odkritostjo, 
pevskim talentom in zmo
žnostjo takojšnje improviza
cije na voditeljskem sedežu 
dosegla, da so jo opazili in je 
ostala opažena. V preteklosti 
je znala pripraviti ljudi, da so 
ji odpustili njeno sočnost je
zika in jo sprejeli takšno, kot 
je. Pustila je močan odtis 

na slovenski rdeči prepro
gi. Po novem jo bomo lah
ko sprem ljali – kot smo že 
omenili – v vlogi sovoditelji
ce šova Moj dragi zmore.

»Najprej moram poveda
ti, da v tako lepem studiu še 
nisem delala. Občutek je, 
kot bi bili vsi v res glamu
roznem casinoju. Gledal
cem se tako glede scenogra
fije kot glede vsebine obeta 
vrhunski spektakel. Pravza
prav ustvarjamo neke vrste 
igralnico za pare – jaz skr
bim za dame, Miha za mo
ške. Miha se ob tem ukvar
ja še z igrami, torej posame
znimi izzivi. Mi damo nalo
go, dame stavijo na sposob
nosti svojih moških, najbo
lje ocenjeni med njimi pa 
bo moral po kostanj v žerja
vico. Same igre  oziroma iz
zivi so © totalno luštne© , spro
ščene, zabavne za vso dru
žino.«

Zanimalo nas je, če so od
daje posnete vnaprej, scena
rij pripravljen, če je vodenje 
naporno, je potrebna impro
vizacija pri vodenju.

»Štirikrat da! (smeh) Tem
po je kar ubijalski, ampak 
v našem studiu ne zmore 
samo dragi, ampak tudi cela 
ekipa. Če je v ekipi harmo
nija, je vse lažje. Zelo sem 
vesela, da nad vsem doga
janjem bedi režiser Mar
jan Kučej. Z njim sva na
redila vse tri sezone Big 
Brotherja, in mislim, da je v 

Sloveniji za režijo tovrstnih 
šovov Marjan preprosto naj
boljša izbira.«

Nina je nad izborom vo
diteljskega partnerja Mihe 
Brajnika zelo zadovoljna. 
»Miha je res izjemen pro
fesionalec in vrhunski im
provizator. Ko so rekli, da bo 
imela oddaja tudi sovodite
lja in povedali, da razmišlja
jo o Mihi Brajniku, sem re
kla: ©Nič razmišljat, dvigni 
telefon, upam, da je prost© 
(smeh).«

Ker je Nina v tem času spo
znala že kar nekaj tekmoval
cev novega šova, meni, da v 
bistvu Slovenke dobro po
znajo svoje moške; oni pa 
– kot so pokazali prvi izzivi, 
zmorejo marsikaj.

»Prijavljajo se tako sim
patični pari, da mi je za vsa
kega, ki izpade, vedno zno
va žal. Ampak tako kot živ
ljenje, je tudi naša oddaja 
igra na srečo, in zmaga lah
ko samo en par.«

V preteklosti smo Nino, 
kot smo že omenili, spozna
li tudi kot pevko, v nekem 
danem trenutku pa se je na
šla tudi v jogi. Prizna, da je 
pogrešala gledalce, joga pa 
ostaja njena velika ljubezen: 
»In motor moje duševne  
rasti, ampak zdaj je bil pa 
že skrajni čas, da spet malo  
pokukam iz tega mojega ko
kona in se ponovno družim 
z gledalci pred kamerami, 
kajne? (smeh).«

IgralnIca  
za odrasle
Da se da osvajati denar, skrit po domačih prostorih, ali pa mu zbijati 
vrednost, bomo lahko izvedeli kmalu. Kakšne pa so žene nasproti svojim 
možem oziroma kdo pozna koga bolj, pa smo se pogovarjali s Kamničanko, 
sovoditeljico šova Moj dragi zmore Nino Osenar.

Nina Osenar se na male ekrane vrača v vlogi sovoditeljice 
šova Moj dragi zmore. / Foto: arhiv Planet Tv

Razpoložena in dobrovoljna Nina Osenar in Miha Brajnik / Foto: arhiv Planet Tv
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TOREK_02. 04. 2013

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ

Torek, 2. 4.
15.15, 17.10 KRUDOVI, 3D, sinhro.
19.15 G.I. JOE: MAŠČEVANJE
16.00, 20.40 ANA KARENINA
20.10 SEANSE
21.20 DUŠA
18.30 TATICA IDENTITETE
16.15 PET LEGEND, sinhro.
18.10 UMRI POKONČNO: DOBER DAN ZA 
SMRT

Sreda, 3. 4.
15.15, 17.10 KRUDOVI, 3D, sinhro.
19.15 G.I. JOE: MAŠČEVANJE
16.00, 20.40 ANA KARENINA
20.10 SEANSE
21.20 DUŠA
18.30 TATICA IDENTITETE
16.15 PET LEGEND, sinhro.
18.10 UMRI POKONČNO: DOBER DAN ZA 
SMRT

PLANET TUŠ, KRANJ

Torek, 2. 4.
16.00, 17.15, 18.05 KRUDOVI, 3D, sinhro.
15.45, 18.15, 20.50 DUŠA
16.20, 18.40, 21.00 
G.I. JOE: MAŠČEVANJE
19.15, 21.35 JACK, MORILEC VELIKANOV
18.35 ZA DEŽJEM POSIJE SONCE
16.30 PRVO LETO PO POROKI
20.15 MOGOČNI OZ, 3D
21.05 POLNIH 21
15.00 RAZBIJAČ RALPH, 3D, sinhro.

Sreda, 3. 4.
16.00, 17.15, 18.05 KRUDOVI, 3D, sinhro.
15.45, 18.15, 20.50 DUŠA
16.20, 18.40, 21.00 
G.I. JOE: MAŠČEVANJE
19.15, 21.35 JACK, MORILEC VELIKANOV

18.35 ZA DEŽJEM POSIJE SONCE
16.30 PRVO LETO PO POROKI
20.15 MOGOČNI OZ, 3D
21.05 POLNIH 21
15.00 RAZBIJAČ RALPH, 3D, sinhro.

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 5. 4.
20.00 MARLEY

Sobota, 6. 4.
18.00 MARLEY
20.30 DJANGO BREZ OKOVOV

Nedelja, 7. 4.
18.00 DJANGO BREZ OKOVOV
20.30 HVALA ZA SUNDERLAND

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

Petek, 5. 4.
18.00 MAMA
20.00 RESNIČNOST

Sobota, 6. 4.
18.00 RESNIČNOST
20.00 MAMA

Nedelja, 7. 4.
19.00 RESNIČNOST

KINO ŽELEZAR, JESENICE

Sobota, 6. 4.
18.00 ERNEST IN CELESTINA, sinhro.

Nedelja, 7. 4.
11.00 ERNEST IN CELESTINA, sinhro.

Organizatorji filmskih predstav 
si pridržujejo pravico do spremembe 
programa.

KINO SPORED

sudoku_TEZJI_13_26
NALOGA

3 9
6 9 1 4

8 3 9
9 8 6 3

6
7 3 1 5

9 8 5
6 1 2 3

8

sudoku_TEZJI_13_26

REŠITEV

3 9 2 4 1 6 5 7 8
8 5 6 9 2 7 1 3 4
4 1 7 5 8 3 9 6 2
9 4 5 2 7 8 6 1 3
1 2 8 3 6 5 4 9 7
7 6 3 1 9 4 8 2 5
2 3 9 8 5 1 7 4 6
6 8 1 7 4 2 3 5 9
5 7 4 6 3 9 2 8 1

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_LAHKI_13_26
NALOGA

9 5 3
4 2 1 9

1 7 5 8
1 5 7
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Samo Lesjak

O
ba domača 
rock tria z ve
likimi kora
ki nadaljuje
ta po poti med 

uveljavljene glasbene skupi
ne, kar sta dokazala tudi to
krat z brezkompromisnim 
avtorskim nastopom. Skupi
ni sta dodobra ogreli publi
ko, ki je do zadnjega kotička 

napolnila Bazen, ta pa je do
besedno eksplodiral ob pri
hodu Big Footov. Poleg več
nih uspešnic, kot so Led s se
vera, Črn tulipan, Nisem več 
s tabo idr., so predstavili tudi 
nekaj novejših skladb in s ka
kovostnim koncertom utrdili 
sloves ene pri nas najbolj pri
ljubljenih bendov, sicer z že 
več kot dvajsetletno glasbeno 
kilometrino.

Bazen sicer nadaljuje z ak
tivno organizacijo koncertov 

ter drugih kulturnih priredi
tev. Tako bo 13. aprila uspe
šnice liverpoolske četverice 
predstavila skupina Help! A 
Beatles Tribute, za trde teh
no ritme pa bo 19. aprila po
skrbel nizozemski DJ Ritzi 
Lee. V četrti izdaji Bazena 
smeha bodo 20. aprila ob
činstvo v dobro voljo sprav
ljali Perica Jerković, Admir 
Baltič in Uroš Kuzman.

Pred kratkim so na Baze
nu odprli tudi t. i. Glasbeno 

sobo. Ta je namenjena vad
bi mnogim mladim glasbe
nim skupinam ter posame
znikom, ki so željni uče
nja kakšnega izmed glas
benih inštrumentov, v njej 
pa bo delovala tudi glasbe
na šola za najmlajše. Sicer 
pa gre za akustično neo
porečen prostor, sodobno 
opremljen s pripadajočo 
glasbeno opremo, ozvoče
njem, kitarskimi ojačeval
ci in bobni.

LED S SEVERA  
NA BAZENU
Na kranjskem Bazenu je v soboto gostovala legendarna skupina Big Foot Mama, za energično 
atmosfero pa sta poskrbela lokalna benda Applesauce Lorraine ter The Vast Blasts.

Pevec zasedbe Big Foot Mama Grega Skočir – Črni tulipan Kranjski rock/fusion trio Applesauce Lorraine / Foto: Matic Zorman
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Samo Lesjak

Z
asavski Orleki 
so v dvajsetih le
tih delovanja z 
unikatno, zvoč
no bogato kna

povsko godbo ustvarili pre
poznaven, nezgrešljiv pečat 
na slovenski glasbeni sce
ni. Z grenkosladkimi sklad
bami zajemajo življenjski 
utrip dogajanja v treh zasav
skih dolinah, njihova soci
alno obarvana besedila pa 
dandanes pridejo še bolj do 
izraza. Kot pravi pevec Vlado 
Poredoš: »Orlek smo en zelo 

dober in okusen zasavski go
laž, ki ima same dobre sesta
vine in v katerem ne manjka 
prav nobena začimba – zato 

na koncu dobimo zelo oku
sno jed.«

To soboto, 6. aprila, pa v 
KluBar prihaja primorski 

pevec Rudi Bučar z zased
bo Istrabend. Pozornost bo 
namenjena predvsem sple
tanju vezi med Gorenjsko 
in Istro. Predstavili bodo na
mreč svoje avtorsko razisko
vanje istrske glasbene dedi
ščine, ki predstavlja enega 
redkih svežih glasbenih raz
mislekov o posebnostih tega 
dela Slovenije. Bučarja bo
sta spremljala Janez Dovč s 
harmoniko in Goran Krmac 
s tubo. 

V KluBaru pa so na voljo 
tudi abonmajske karte za vse 
štiri koncerte, ki se obetajo 
aprila: poleg Bučarja še Bil
bi, Da Phenomena ter Flirrt.

SPLETANJE gLASBENIH VEZI
Razgibano glasbeno marčevsko ponudbo v kranjskem KluBaru so zaključili s knapovskim glasbenim 
koktajlom zasedbe Orlek, v soboto pa bo z nastopom Rudija Bučarja zavel pridih Istre.

Rudi Bučar se bo predstavil s tretjim samostojnim 
albumom. / Foto: arhiv glasbenika

V petek, 5. aprila, bo ob 21. uri v Vodicah v lokalu Bar Bar 
A nastopila domača skupina ID s posebnimi glasbenimi 
gosti. Kot zagotavlja Boštjan Paliska – Pajo, se obeta pr-
vovrstni glasbeni dogodek, ki ga ne smete zamuditi. S. L.

Koncert ID v Vodicah
V kranjskem rock baru Down Town bo v soboto, 6. apri-
la, ob 21. uri potekala Hipijada - glasbena vrnitev v čase 
Woodstocka in glasbenih legend iz 60-ih in 70-ih. Za 
© flower-power©  vzdušje bo skrbel DJ Keptn. S. L. 

Tematski večer: Hipijada
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TOREK_02. 04. 2013

20.00

SRE 27. marec

SLOVESNA OTVORITEV 43. TEDNA SLOVENSKE 
DRAME v nadaljevanju predstava 

Simona Semenič: 5FANTKOV.SI 
(Backa Teater, Göteborgs  Stadsteater, Göteborg, Švedska)       

v PG Kranj                        

MP  

18.00

20.00

ČET 28. marec

Marko Bulc. Matej Recer: »KO SLIŠIM BESEDO 
IGRALEC, SE PRIMEM ZA DENARNICO.«
(Gledališče Glej in Slovensko mladinsko gledališče)                 

v Stolpu Škrlovec Kranj

Vinko Möderndorfer: TRI SESTRE 
(TheaterHerbst GRENZLOS, Gmünd, Avstrija)                 v PG Kranj         

SP

18.00

19.30

20.00

PET 29. marec

Saška Rakef: DOLG RAKEF SAŠKE / DOLG RS
(Maska Ljubljana)                                     v Stolpu Škrlovec Kranj                          

Drago Jančar: VELIKI BRILJANTNI VALČEK
(Drama SNG Maribor, SNG Drama Ljubljana in EPK Maribor 2012)

                    v SNG Drama Ljubljana

Simona Semenič: 5FANTKOV.SI 
(Gledališka akademija Ljuben Grojs, Sofija, Bolgarija) v PG Kranj                

SP

TP

17.00

SOB 30. marec

Simona Semenič: KAPELJ IN SEMENIČ V 
SESTAVLJANJU 
(KD Integrali)                         v zasebnem stanovanju v Ljubljani                      

TP

18.00

20.00

NED 31. marec

Tamara Matevc: ZLATI ŠUS 
(Lutkovno gledališče Ljubljana)            v Stolpu Škrlovec Kranj                          

Dominik Smole, Boštjan Hladnik, Nana Milčinski: 
PLES V DEŽJU 
(Anton Podbevšek Teater Novo mesto in Mestno gledališče ljubljansko)                          

v PG Kranj                

SP

TP

MP

18.00

20.00

SP  

MP  

18.00

20.00

19.00

NED  7. april

Simona Hamer: KLADIVO ALI PINCETA? 
(KD Integrali in Gledališče Glej)                         v Gledališču Glej

Predstavitev knjižne izdaje dram rokgreja     v PG Kranj               

Dane Zajc: POTOHODEC 
(Akademija za gledališče, radio, film in televizijo)        v PG Kranj               

20.00

PON 8. april

SKLEPNA SLOVESNOST 
43. TEDNA SLOVENSKE  DRAME
podelitev nagrade Slavka Gruma, nagrade za mladega 
dramatika, Šeligove nagrade, Grün-Filipičevega priznanja in 
nagrade občinstva 

v nadaljevanju predstava

več avtorjev: DRAGA DUŠA 
(Zavod Generator, Cankarjev dom Ljubljana in Mesto žensk)

v PG Kranj              

SP

TP

11.00

16.00

18.00

SOB  6. april

Srečanje festivalov nacionalnih dramatik    v PG Kranj

Srečanje IPF, mednarodnega pisateljskega foruma v 
okviru ITI                                                                        v PG Kranj

Pogovor z dramatikom Evaldom Flisarjem    v PG Kranj

Andrej Rozman Roza: ŽE SPET OBISK 
(Rozinteater)                                                 v Stolpu Škrlovec Kranj

Evald Flisar: KAJ PA LEONARDO?  
(Belorusko narodno gledališče Jakub Kolas, Vitebsk, Belorusija)

v PG Kranj               

10.00

18.00

20.00

TOR 2. april

DAN NOMINIRANCEV  
predstavitve nominiranih besedilih in pogovori o njih

v Stolpu Škrlovec Kranj

Umor Slavka Gruma na Dramski ulici v Kranju – bralna 
uprizoritev (Akademija za gledališče, radio, film in televizijo)

v Stolpu Škrlovec Kranj

Matjaž Zupančič: SHOCKING SHOPPING  
(Slovensko ljudsko gledališče Celje)                                v PG Kranj               

TP

18.00

20.00

SRE  3. april

Evald Flisar: ENAJSTI PLANET 
(WanHua Theatre, Taipej, Tajvan)         v Stolpu Škrlovec Kranj

Vinko Möderndorfer: VAJE ZA TESNOBO 
(SSG Trst)                                                                                    v PG Kranj               

TP

MP

18.00

20.00

ČET  4. april

Evald Flisar: TRISTAN IN IZOLDA: IGRA O LJUBEZNI 
IN SMRTI
(Gessyoku Kagekidan, Tokio, Japonska) v Stolpu Škrlovec Kranj

Miha Nemec, Nejc Valenti: ROKOVNJAČI
(Koprodukcija SNG Nov Gorica in PG Kranj)                 v PG Kranj               

MP

TP

16.00

18.00

20.00

PET  5. april

Predstavitev dramskega krožka študentov 
Filozofske fakultete Univerze v Ljubljani            v PG Kranj               

Tri dame pišejo tri drame – bralna uprizoritev 
odlomkov dram treh avtoric                             v PG Kranj               

Marko Čeh: HERMAN SCHWARZ IN VERONIKA WALD 
(Zavod Margareta Schwarzwald in Gledališča Glej)   v PG Kranj               

TP

Tekmovalni program – TP, Spremljevalni program – SP, Mednarodni program – MP 

PREŠERNOVO 
GLEDALIŠČE 
KRANJ 

27. 3.    –8. 4. 
2013

www.pgk.si
www.tsd.si
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Vstopnice po 3 EUR so na voljo v Prešernovem gledališču Kranj (t.: 04/20 10 200). 
Petnajst minut pred predstavo bodo neprodane vstopnice na voljo brezplačno.
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GLASOVNICA ZA TEDEN SLOVENSKE DRAME  

Predstava:

Prosimo, obkrožite (1 je najnižja, 5 najvišja ocena):
1 – O groza! Saj niste mislili resno!  2 – Hm, hm. Nič hudega, če pozabim.  
3 – V redu. Ni bila slaba predstava.  4 – Obetavno. Prav zares dobro doživetje.  
5 – Odlično. Vredno še enega ogleda.

Ime in priimek:

Naslov:

Telefon, e-pošta:

Glasovnico pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova c. 4, 4000 Kranj  
do 7. aprila 2013. Nagrade: pet abonmajev Prešernovega gledališča Kranj  
za sezono 2013/2014 in polletna naročnina na Gorenjski glas. 

Selan), OŠ Šenčur (Dane Selan) OŠ Jakoba Aljaža Kranj (Mo-
nika Donko). Zborovske pevske nastope bo strokovno spre-
mljala Andreja Martinjak. I. K.

Jutri, v sredo, 3. aprila, ob 17. uri bo v OŠ Škofja Loka – Me-
sto folklorno srečanje v Škofji Loki. Enajst otroških in odra-
slih folklornih skupin s cele Gorenjske bo predstavilo stare 
ljudske plese, običaje, otroške igrice, izštevanke ¼ Nasto-
pili bodo OFS Škofja Loka – Mesto, OFS OŠ Ivana Tavčarja 
Gorenja vas, FS KUD Jaka Rabič Dovje–Mojstrana, OFS 
Podkuca Naklo, srednja in starejša skupina, FS Društva 
Sožitje »Jelčki«, FS Zala TD Žirovski vrh, OFS Zala TD Ži-
rovski vrh, OFS Groharčki Škofja Loka, OFS Trata Škofja 
Loka in FS Sovodenj. I. K.

Škofja Loka

Folklorno srečanje

Jutri, v sredo, 3. aprila, bo v prostorih osnovne šole Šenčur 
potekala Območna revija otroških in mladinskih pevskih 
zborov. Predstavilo se bo pet mladinskih in osem otroških 
zborov z območja kranjske izpostave JSKD. Najprej se bodo 
od 17. ure naprej predstavili otroški zbori: OPZ Dežniki, OŠ 
Franceta Prešerna (zborovodja Silvan Baša), OPZ z Orffo-
vim instrumentarijem OŠ Simona Jenka Kranj, PŠ Primsko-
vo (Nuša Juvan), Združeni otroški pevski zbori PŠ Zalog in 
OŠ Davorina Jenka Cerklje (Irma Močnik), OPZ PŠ Olševek 
(Mojca Gabrijel), OPZ OŠ Orehek Kranj (Janja Jošt), OPZ 
PŠ Voklo (Alenka Kern), OPZ OŠ Jakoba Aljaža Kranj (Mo-
nika Donko) in OPZ OŠ Šenčur (Dane Selan). Ob 19. uri bo 
sledil drugi del revije, na kateri bodo zapeli mladinski pevski 
zbori, in sicer OŠ Davorina Jenka Cerklje (Irma Močnik), 
OŠ Orehek Kranj (Janja Jošt), KUD Pod lipo Adergas (Dane 

Šenčur

Revija otroških in mladinskih pevskih zborov

V petek, 5. aprila, ob 19. uri bodo v Plesni dvorani Ra-
dovljiške graščine na 4. abonmajskem koncertu nastopili 
Dijaki konservatorija za glasbo in balet Ljubljana, nekda-
nji učenci Glasbene šole Radovljica. Nastopili bodo Žiga 
Grm (harmonika), Ana Rebeka Kamšek (klavir), Ana Prek 
(violina) ter Gregor Janša (harmonika). I. K.

Radovljica

Abonmajski koncert

Igor Kavčič

P
o včerajšnjem ve-
likonočno pone-
deljkovem premo-
ru se bo danes Te-
den slovenske dra-

me nadaljeval že v dopol-
danskih urah. Od desete ure 
naprej bo v Stolpu Škrlovec 
potekal Dan nominirancev, 
na katerem bodo predstavi-
li štiri nominirana besedi-
la za nagrado Slavka Gru-
ma, ob 18. uri pa bo na spo-
redu bralna uprizoritev be-
sedila Umor Slavka Gruma 
na Dramski ulici v Kranju, v 
katerem bodo nastopili štu-
dentje AGRFT, zvečer pa bo 
na sporedu predstava Sho
cking Shopping Matjaža Zu-
pančiča v izvedbi SLG Celje. 
Za besedilo je avtor leta 2011 
prejel že svojo peto nagrado 
Slavka Gruma.

Nagrajenci preteklih let so 
tudi sicer na letošnjem Te-
dnu izjemno dobro zastopa-
ni, bodisi s predstavami slo-
venskih gledališč v tekmo-
valnem bodisi v mednaro-
dnem programu. Jutrišnja 
večerna predstava bo tako 

lanska Grumova nagrajena 
drama Vaje za tesnobo, Vin-
ka Möderndorferja, kar tri 
predstave gledališč iz tuji-
ne so uprizorjene po besedi-
lih Evalda Flisarja, videli pa 
smo že dve različni uprizo-
ritvi leta 2009 nagrajenega 
besedila 5fantkov.si Simone 
Semenič. Njeno dramo v iz-
vedbi priznanega švedskega 
gledališča Backa teater Göte-
borgs Stadsteater smo videli 
že uvodni dan TSD in brez 
zadržkov lahko zapišemo, 
da so odlične igralke s pre-
pričljivo uprizoritvijo že na 

začetku vsem prihodnjim 
predstavam festivala posta-
vile zelo visoka merila. Šved-
skih 5fantkov.si bo nedvo-
mno ena tistih predstav le-
tošnjega Tedna, ki se bo gle-
dalcem še posebej vtisnila v 
spomin.

Sicer sta vsak dan pravilo-
ma na sporedu dve predsta-
vi, ena na velikem odru in 
običajno katera iz spremlje-
valnega programa v novem 
prizorišču stolpa v Škrlovcu. 
Izbor predstav, ki ga je letos 
pripravila kritičarka Amelia 
Kraigher, je zelo raznolik, 

tako tematsko kot žanrsko. 
Naj omenim zelo duhovito 
predstavo oziroma perfor-
mans »Ko slišim besedo igra
lec, se primem za denarnico« 
igralca Mateja Recerja, ki je 
v »A je to!« maniri gledalcem 
pokazala, česa vse je zmožen 
igralec v recesiji, ali pa zelo 
drugačno »odrsko ubesedi-
tev« besedila Simone Seme-
nič z naslovom Kapelj in Se
menič v sestavljanju, ki je po-
tekala v zasebnem stanova-
nju v Ljubljani in smo gle-
dalci na deset minut vsto-
pali v predstavo, ki je od nas 
zahtevala kaj več, kot  zgolj 
sprem ljanje slišanega, vide-
nega, čutenega. Po Jančarje-
vi klasiki Velikem briljantnem 
valčku (zaradi premajhnega 
odra je bil na ogled v ljubljan-
ski Drami) je polna dvorana 
v nedeljo pospremila poetič-
no dramo Ples v dežju v izved-
bi Anton Podbevšek teatra 
Novo mesto in MGL Ljublja-
na. Predstave, tako tekmo-
valne kot tiste iz spremljeval-
nega ali mednarodnega pro-
grama, so dobro obiskane in 
bo v prihodnjih dneh kar tež-
ko priti do še kakšne proste 
vstopnice.

Dober obisk preDstav
Letošnji 43. Teden slovenske drame se preveša v drugo polovico. Kljub žanrsko zelo raznolikemu 
programu predstav so dvorane vsakokrat polne do zadnjega sedeža.

Odlična uvodna predstava 5fantkov.si gostov s Švedskega 
je postavila zelo visoka merila za vse prihodnje uprizoritve, 
ki jih bomo še videli na TSD. / Foto: Ola Kjelbye
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desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek  Torek Sreda Četrtek  
2. 4. 3. 4. 4. 4. 5. 4. 6. 4. 7. 4. 8. 4.  9. 4. 10. 4. 11. 4.

-2/4 °C -1/10 °C 2/11 °C 4/10 °C 6/12 °C 1/11 °C 1/11 °C  1/8 °C 1/9 °C 2/8 °C 

        

tedenski koledar
 vzhod zahod 

2. 4. tor. Franc  5.40 18.32

3. 4. sre. Ljuba  5.38 18.33

4. 4. čet. Izidor  5.36 18.34

5. 4.  pet. Vinko  5.34 18.36

6. 4. sob. Viljem  5.32 18.37

7. 4. ned. Darko  5.30 18.38

8. 4. pon.  Albert  5.29 18.40

NAGRADNA IGRA

Črtico Dedkove solzice 
je napisal Jože Brojan iz 
Loke pri Mengšu. Name-
njena je mladim bralcem 
do 12. leta, ki imajo radi 
dogodivščine, ki jih v tej 
knjižici ne manjka. Go-
vori o dedku, ki se je ob 
izgubi žene navezal na 
vnuka Žiga, ki je postal 
njegovo edino veselje in 
tolažba ¼ Napišite nam 
kaj o vaših starih starših, 
zakaj jih imate radi, kaj 
skupaj počnete in morda bo ena od treh knjižic, ki jih 
podarjamo, vaša. Lahko narišete tudi kakšno risbico, kaj 
skupaj počnete, naš naslov je zgoraj.

Dedkove solze

Obveščamo vas,  
da sprejemanje del 
za likovni natečaj s 
Klavdijem Tutto Slike 
pomladi podaljšujemo 
do petka, 5. aprila.  
Ne pozabite jih oddati!

LIKOVNI  
NATEČAJ S 
KLAVDIJEM 
TUTTO

Gorenjci smo lahko veseli, 
ker nimamo velikih mest, pa 
še v teh je poskrbljeno za zele
nice in parke. Če pa imate še ta 
privilegij, da živite v hiši in ste 
skupaj s starši na vrtu posta
vili ptičjo valilnico, lahko opa
zujete ptičke, kako zagnani so 
pri spletanju gnezda. Neutru
dno letajo noter in ven, dokler 
gnezdo ni spleteno. Vanj bodo 
samičke zvalile jajčka, nato pa 
se bo zgodba z neutrudnim le
tanjem v in iz valilnice ponovi
la, saj bosta starša zarod mora
la nahraniti, preden bodo ptič
ki pripravljeni na samostojno 

življenje v naravi. Če opazuje
mo pojave in živali v naravi, se 
od njih lahko veliko naučimo, 
denimo ptičje vztrajnosti za 
dosego cilja, čeprav bi se očki 
včasih kakšne živali z najve
čjim veseljem znebili, recimo 
gospoda krta, ki prav tako neu
trudno dela kupčke zemlje sre
di najlepše trave. Danes vam 
predstavljamo risbico sedem
letne Hane Triller iz Škofje 
Loke, ki obiskuje prvi razred. 
Za ustvarjanje je uporabila flo
mastre, zvončka pa je spognila 
iz papirja, tako, da je risbici do
dala 3D učinek. 

PtIčkI že GNezDIjo

Veverička je zaradi dolge zime že obupala in si je trebušček 
napolnila kar v ptičji hišici, ki si ta čas, ko so imele v hišici 
na obisku veveričko, niso upale blizu.

Ali opazite žival na sliki? Napišite, katero žival vidite, 
odgovore pošljite in lahko boste prav vi izžrebani za odsevni 
brezrokavnik, ki ga namenjamo za darilo.To sliko je Hana podarila botrici Mariji za 50. rojstni dan.

RubRiko MulaRija ureja 
Dina kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.

V tvojem objemu

Nisem več mala,
sem odrasla punca,
ampak še vedno bi včasih
v tvojem naročju zaspala.

Bi me objela,
rahlo pobožala po laseh,
me poljubila,
kot znaš le ti
in mi nežno 
na uho zašepetala –
rada te imam.

Moja draga mami,
vsak dan je tvoj praznik.
Hvala ti za smeh
za iskrico v očeh.
Hvala ti za življenje.

Julija

Lepa pesem, preprosta, ki pove vse in še več. Pesem Julije 
naj bo za vse mamice, ki smo praznovale prejšnji teden 
in bi morale vsak dan, in tudi jaz vam želim lepe, čudovite 
dni, čeprav ni vedno sončka. Metka.

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov  
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj.

PESMI MLADIH

»S prijateljico sva se zadnjič 
pogovarjali o sanjah. Rekla je, 
da ona sanja vedno črno-belo. 
Kot da bi gledala kakšen stari 
film. To se mi je zdelo zelo ne-
navadno, saj so moje sanje ve-
dno izrazito barvne. Pogosto se 
tudi zgodi, da je celotno sanj-
sko dogajanje potopljeno v eno 
samo barvo. Nazadnje se mi je 
sanjalo o modri barvi. Samega 
dogajanja v sanjah se ne spomi-
njam, vem pa, da je bilo vse oko-
li mene modro, tudi ljudje, pred-
meti ¼  barve, ki jih sanjam so 
vedno zelo žive in izrazite. Ali 
imajo takšne sanje kakšen po-
men?« Taja

Draga Taja,

čeprav številni ljudje zatr
jujejo, da sanjajo le črnobe
lo, raziskave kažejo, da temu 
ni tako. Večina ljudi barvam 
v svojih sanjah preprosto ne 
posveča pozornosti, zato hi
tro zbledijo iz spomina. Vide
ti pa je, da se jih tisti ljudje, ki 

so jim barve pomembne, tudi 
v sanjah bolj zavedajo. Psiho
logi so prepričani, da so barv
ne sanje dokaz izjemne ži
vahnosti v podzavesti in da 
kažejo posebno vitalnost pri 
tistem, ki o njih sanja. Simbo
lizem barv ima priznano zgo
dovino in tako ima vsaka bar
va tudi v sanjah svoj pomen. 
Včasih lahko barva predstav
lja osebo, mogoče koga, ki to 
barvo pogosto nosi, včasih pa 
barva dodatno poudarja dolo
čen sanjski simbol. In kakšen 
je pomen posameznih barv? 
Žareče rumena barva pred
stavlja sončno svetlobo, in
tuicijo, vero, dobroto in zau
panje. Za hindujce je to bar
va življenja in nesmrtnosti. 
To barvo povezujemo tudi z 
zdravjem, tako da se sanje, v 
katerih prevladuje rumena, 
navadno nanašajo na splošno 
dobro počutje. Medla, uma
zano rumena barva simboli
zira izdajstvo, nezvestobo, za
hrbtnost in pohlep. Modra je 

barva psihične sproščenosti. 
Z njo so od nekdaj povezovali 
duhovnost, pravico, resnico, 
krepost, plemenitost in po
božnost. V krščanski kulturi 
je modra predvsem barva De
vice Marije, zato je tudi sim
bol zvestobe, vere in večno
sti. Takšne so pogosto sanje 
senzibilnih ljudi, ki se umika
jo vase. Na splošno nas ta bar
va spodbuja k večjemu raz
mišljanju. Zelena predstav
lja močno povezanost z na
ravo in duševno rast. V glav
nem je to barva upanja, rado
sti in obilja. Živo zelena bar
va pa lahko predstavlja tudi 
opozorilo pred nezrelostjo. 
Sanjsko dogajanje, ki je v ce
loti obarvano zeleno, pa opo
gumlja vsakogar, ki se loteva 
novega, pomembnega načr
ta. Rdeča v sanjah predstav
lja telesni aspekt, aktivnost 
in veselje, ljubezen in strast. 
Svetlo rdeča pomeni čustve
no toplino in iskreno naklo
njenost. Temno rdeča pa 

simbolizira energijo, strasti 
in poželenja, ki obvladujejo 
človeka. Možne asociacije pa 
so tudi sla po maščevanju, su
rovost in bes. Pogosto pome
ni tudi nevarnost in nas torej 
opozarja, da naj ne vztraja
mo na trenutno izbrani poti. 
Skoraj vse kulture povezuje
jo belo s pozitivnimi silami, 
črno pa z negativnimi. Sanje, 
v katerih prevladuje črna bar
va, predstavljajo opozorilo, 
da so v našem življenju po
trebne korenite spremembe. 
Če v sanjah nastopa črna ose
ba, ki se je bojimo, nam pod
zavest pošilja opozorilo, da 
nam primanjkuje zavedanja, 
pogosto pa predstavlja tudi 
kakšno zvijačno in hudobno 
osebo, ki nam skuša škodova
ti. Če pa črne barve v sanjah 
ne doživljamo negativno, lah
ko predstavlja tudi ustvarjal
nost, saj naj bi se vse poraja
lo iz teme.

Želim ti še naprej veliko 
barvnih sanj!

ANITA DI GRAZIA

PoVej, kAj SANjAŠ …
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www.gorenjskiglas.si

Novo  darilo za  Nove  NaročNike 
GoreNjskeGa Glasa

Darilni bon za vedeževanje pri  
vedeževalki Tanji (tel.: 040 514 975)

TaNja odGovarja

tanja.70@hotmail.com

»Moja pomlad«

Obračam se nate, ker vidim, 
da res pomagaš veliko ljudem, 
in čeprav ne gre za mene in 
moje težave, se velikokrat naj
dem v tvojih odgovorih. Moja 
ljubezen obstaja, a že dolgo 
časa spi. Se prebudi, kmalu? 
In kaj si lahko obetam v pri
hodnosti? Samo enkrat mi 
je povedal, kako zelo me ima 
rad, nato se je umaknil. Koliko 
časa bom, če bom, vztrajala 
v zakonu? Imam dva otroka 
in tudi že vnuka, kaj mi lahko 
poveš za njih, za njihovo srečo 
bi dala vse na svetu.

Zima je trdovratna in na vsak 
način ne pusti pomladi, da se 
zgodi. In zato tudi še ni pr-
vih popkov na drevju in živo 
zelene trave. Tako se vrti ta 
naš svet. Nič ni v naši moči, 
vsekakor ne narava in ne ve-
solje. Taka je vaša ljubezen. 
Veste, da je, a čaka. Čaka na 
pomlad v srcu, v odločitvah, 
pogumu in sprejemanju. Spi 
¼ A z enim očesom je vedno 
pozorna na vsako vašo bese-
do, čeprav jo ignorira. Bodite 
to, kar ste, in kadar v srcu ču-
tite, da morate kaj narediti, 
naredite, in nikoli naj vam ne 
bo žal. Vse je za nekaj dobro. 
Ne več dolgo, samo čisto 
malo morate še počakati in 
on znova najde pot do vas, 
saj mu pomenite veliko in še 
več. Ne postavljajte si nepo-
membnih vprašanj. Prideta 
in ostaneta skupaj za vedno. 
Vaš zakon je mrtev, v njem ni 
življenja, ne pravega. Čas bo 
prinesel svoje in ni vam treba 
hiteti. Oba, tako sin kot hči, 
sta na življenjski prelomnici. 
Čaka ju veliko sprememb, ki 
jih bosta vesela. Tudi sin si bo 
ustvaril družino, brez strahu. 

Prav kmalu, lahko še pred 
poletjem, se srečno zaljubi. 
Vnučka sta res prava sončka 
in čaka ju lepa pot. Vsi štirje 
ste med seboj močno pove-
zani in vedno bo tako, vsi si 
dajete in sprejemate. Želim 
vam vse dobro.

»Edina vnukinja«

Vaši odgovori so iskreni, živ
ljenjski, ljudem ne prodajate 
zvezdnega prahu, a vedno 
pravo mero upanja. Imam 
vnukinjo. Letos jo čaka matu
ra in nato novo življenjsko ali 
študijsko obdobje. Se bo osvo
bodila svojih strahov? 

Upam, da najdete odgovor, 
saj ste mi pozabili napisati 
šifro. Hm, le kako bi bilo, če 
bi lahko kupili zvezdni prah? 
Ni nujno, da dobro. Najtežje 
v življenju je takrat, ko se iz-
gubi upanje in vera v dobro, 
v življenje samo. Zato se mo-
ramo naučiti spoznati srečo 
v malih stvareh. Na primer 
že v tem, da imate vnukinjo, 
da je nekdo, ki vas objame in 
vam zaupa. Naj vam povem, 
da vas ima zelo rada in ji je 
pomembno, kaj rečete. Ker 
ji starša ne dajeta pravih vre-
dnot, ji morate zato vi še bolj 
izkazovati ljubezen in čustva, 
ki so več kot pomembna. 
Strah pred neuspehom ji črpa 
vso energijo in s tem, ko bo 
uspešna pri maturi, bo tega 
strahu veliko manj. Tudi gle-
de staršev se ne bo več obre-
menjevala. Proti koncu leta se 
bo precej umaknila od obeh, 
kar ji prinaša samo dobro, 
zato ji pri tej odločitvi stojte 
ob strani. Presenetila jo bo 
ljubezen, ki ji prinaša samo-
zavest in ogromno še drugih 
lepih dogodkov. Srečno!

Na Bledu so se 23. marca poročili Sanid Bektašević in Amela 
Kavazović, Predrag Negovanović in Renata Stoykova ter Fi-
dančo Penev in Sanja Krstevska, v Kranju Klemen Markovec 
in Sandra Markovič ter Danijel Vojinov in Nuša Novak, na 
Brdu pri Kranju pa Samo Kastelic in Nina Krč.

Mladoporočenci

Alenka Brun

M
alokrat se 
zgodi, da v re-
sničnostnih 
šovih ljube-
zenske vezi, 

ki se spletejo med šovom, pre-
živijo šov ali po njegovem za-
ključku zdržijo dlje kot leto 
dni. Ne glede, o čem resnič-
nostni šov pripoveduje. Lah-
ko je njegova tema prav iska-
nje ljubezni. Za danes zakon-
ca Smolak to ne drži. Njima je 
bilo očitno usojeno, da se spo-
znata na bolj javen način, zna-
la sta prepoznati ljubezen, čez 
nekaj časa sta se poročila, se-
daj pa se je Eriki in Damijanu 
Smolak pridružil še tretji član, 
natančneje članica, hči Klara.

Klara je prijokala na svet te-
den dni prezgodaj, 14. mar-
ca ob 03.11. »V sredo zvečer 
sem ob pol devetih dobila po-
padek, čez pet minut še ene-
ga,« razlaga mamica Erika, 

ki je s soprogom ravno gleda-
la televizijo, ko pa je posku-
šala vstati s kavča, je opazi-
la, da ji je odtekla voda. Sle-
dila je vož nja do bolnišnice v 
Slovenj Gradec. Damijan se 
je odločil, da bo ostal z Eriko, 
za kar mu je hvaležna, saj je 
ogromno pomagal.

»Tako sva dobila črno štruč-
ko – ima kar dolge, popolno-
ma črne lase – takšne, kot 
sem jih imela jaz, ko sem se 
rodila. Pravijo pa, da je čisto 
podobna babici, moji mami 
Majdi in seveda meni,« sme-
je razlaga ponosna Erika, 
»drugače se pa rada crklja, 
tako kot Damijan.«

Domov se je mlada druži-
na vrnila pred slabimi dese-
timi dnevi, trenutno pa se še 
navajajo drug na drugega. Še 
posebej ponoči, čeprav je do-
jenčica kar pridna. Mamica 
Erika se dobro počuti, ati Da-
mijan pa je presrečen. »Še 
ses tre na oddelku so rekle, da 
kar žari,« še doda Erika.

Ljubezen na seniku 
dopoLniLa kLara
Glavnima akterjema priljubljenega realističnega šova, ki smo ga na malih zaslonih spremljali že kar 
nekaj časa nazaj – Ljubezen na seniku, Damijanu Smolaku in Eriki Mubi, sedaj poročeni Smolak, se je 
rodila hči Klara.

Damijan, Erika in nova članica družine Smolak, Klara  
/ Foto: osebni arhiv

Tjaša Kržišnik

T      
ako kot zadnjih 
nekaj let so Katja 
Jelenc (23), Pri-
mož Lotrič (22), 
Maja Zupanc (21), 

Tina Jelenc (21) in Anja Lo-
trič (21) tudi letos praznova-
li skupaj.

»Njihovi rojstni dnevi se 
raztezajo od sredine februar-
ja pa tja do začetka aprila. Že 
tako se veliko družijo in sku-
paj zabavajo, zato so se pred 
tremi leti odločili in prvič or-
ganizirali skupno rojstno-
dnevno »žurko«, ki je ostala 
tradicija vse do danes,« pravi-
ta njihovi prijateljici Ema Zu-
panc in Maja Lušina, ki niko-
li ne zamudita bučne zabave, 
kjer se poleg drugih zbere vsa 
dražgoška mladina.

Sicer pa je praznova-
nje potekalo ob prijetnem 
vzdušju in domači hrani v 

dvorani v Dražgošah. Zaba-
vo so popes trili s priljublje-
nim plesom gangnamstyle, 
manjkala pa ni niti domača 
glasba, za katero so poskrbe-
li mladi © muskontarji©  iz Dra-
žgoš. Povezana dražgoška 

mladina je slav ljence kot 
običajno presenetila z daril-
nimi boni, da pa je bilo da-
rilo malce bolj neobičajno, 
so vsakemu podarili tudi šal 
po njihovem okusu ter nekaj 
sladkih dobrot. Od ostalih 

povabljencev so prejeli maji-
co s hudomušnim napisom, 
ki naj ostane skrivnost sla-
vljencev in njihovih prijate-
ljev, ki skupaj z Dražgošani 
Katji, Primožu, Maji, Tini in 
Anji želijo vse najboljše. 

nazdraviLe so štiri 
prijateLjice in prijateLj
Pred kratkim je rojstni dan praznovalo pet prijateljev iz Dražgoš, ki so s pomočjo mladih iz vasi 
pripravili nepozabno zabavo, ki se je je udeležilo več kot šestdeset povabljencev.

Tina Jelenc, Maja Zupanc, Primož Lotrič, Katja Jelenc in Anja Lotrič (na sliki od leve  
proti desni) z rojstnodnevno zabavo spodbujajo dražgoško mladino k druženju in zabavi  
v domači vasi. /Foto: Tjaša Kržišnik 

Minuli teden je na Gorenjskem na svet prijokalo 34 novih pre-
bivalcev. V Kranju se je rodilo 13 deklic in 14 dečkov. Rodila sta 
se tudi dva para dvojčkov in sicer sestrici in bratca. Najtežji 
je bil deček s 4300 grami, najlažja pa deklica z 2400 grami 
porodne teže. Na Jesenicah so se rodili 3 dečki in 4 deklice. 
Najtežja deklica je tehtala 3860, najlažja pa 2430 gramov.

Novorojenčki
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Alenka Brun

Veddha so ljudstvo, ki je na 
Šrilanki še do nedavnega ži-
velo v razmerah kot v kame-
ni dobi. Živijo v Dambani in 
ker so nekaj kilometrov pred 
njihovim naseljem popra-
vljali most, smo lahko za na-
daljevanje poti izbirali med 
kombijem, tuk-tukom, ali pa 
bi pot po prašni cesti nada-
ljevali peš. Odločili smo se 
za kombi, vendar nas je bilo 
preveč za eno vožnjo in tako 
smo se druga skupina, s Tu-
derjem na čelu, odločili, da 
se bomo odpravili ‘kombiju 
naproti’. Ženske pa smo se 

mimogrede ukvarjale še z ‘iz-
borom prostora za lulanje’, če 
se izrazim v šaljivem slogu, 
saj smo takoj, ko smo izstopi-
le iz avtobusa, pod mostom v 
vodi videle kačo ¼

Najprej smo spoznali šefa 
ljudstva, potem še košček 
njihove kulture skozi ples. 
Prikazali so nam tudi, kako 
se ljudstvo Veddha odpravi 
na lov s sekiro ali lokom, na 
koncu pa so uprizorili pravo 
malo tržnico svojih izdelkov.

Poglavar ljudstva Veddha 
Uruwarige Wannila Aththo 
je zelo zaseden človek. Kot vr-
hovni šef ima veliko dela. Spat 
hodi pozno, vstaja zgodaj. K 

njemu prihajajo ne samo do-
mačini, tudi drugi in ga spra-
šujejo po nasvetih – pa naj gre 
za pravna vprašanja ali nasvet 
za zdravje. Mesto poglavarja 
je zasedel leta 1998, ko je pre-
minil njegov oče, ki je dočakal 
častitljivo starost, 110 let. Sam 
jih šteje 65. Ima osem otrok, 
med njimi kar sedem sinov.

Sicer Veddhe dopušča-
jo, da si moški izbere žen-
sko po svoji izbiri, vendar 
znotraj njihovega ljudstva, 
nikakor pa očeta poglavar-
ja ne more naslediti hči. V 
takem primeru gre nasled-
stvo poglavarjevemu bratu. 
So monogamni in ženske so 

moškim kar enakovredne. 
Tako iz poroke kot smrti ne 
delajo pompa. Veddhe govo-
rijo svoj jezik in so animisti.

Poglavar Uruwarige se s 
šrilanškim predsednikom 
sreča vsaj enkrat na leto, 
udeležil pa se je tudi srečanj 
predstavnikov ljudstev v tuji-
ni, tako da je do danes obiskal 
že številne države, kar je ver-
jetno vzrok, da lahko njego-
vo ime vpišemo v spletni br-
skalnik in nam postreže celo 
s Facebook stranjo. In ne da 
bi hoteli, se vprašamo, kje v 
poglavarjevi pisarni na pro-
stem smo zgrešili računal-
nik ¼  (Se nadaljuje)

Dežela nasmehov, Šrilanka (2)

Pa ne, da je na facebooku …

Uruwarige Wannila Aththo Prikaz obrednega plesa

Igor Kavčič

F
otografsko dru-
štvo Janez Puhar 
v spomin na izu-
mitelja fotografije 
na steklo, po kate-

rem druš tvo tudi nosi ime, 
po lanski uspešni premieri 
te dni pripravlja prvo pono-
vitev, namreč 2. Puharjeve 
dneve. V petih dneh, od da-
našnjega večera do sobote, 
se bo v Kranju zvrstilo šest 
fotografskih razstav, ob tako 
imenovanih fotografskih ek-
skurzijah pa bosta dva veče-
ra na sporedu še fotograf-
ski projekciji. Ob znanih do-
mačih fotografskih imenih 
bodo kranjski razstavni pro-
stori gostili tudi tri ugledne 
avtorje iz tujine.

Tako bodo danes ob 19. 
uri v Mestni knjižnici Kranj 
prvi trije dogodki Puharje-
vih dnevov. V avli knjižni-
ce bo fotografije razstavil Ja-
noš Eifert z Madžarskega, v 

dvorani knjižnice pa Boro 
Rudić iz Makedonije, kjer 
bo hkrati ob spremljavi av-
torske glasbe Lada Jakše še 
multivizija fotografij An-
dreje Peklaj z naslovom No-
tranjska in Kras. Jutri v sre-
do, prav tako ob 19. uri, bo 
v galeriji Kranjske hiše od-
prtje razstave fotografij Ro-
maina Nera iz Luksembur-
ga in sicer na teme Trenut-
ki in prostori, Akt in Študija 
dreves. Po četrtkovi razsta-
vi Portretov Prešernovih na-
grajencev avtorja Tihomirja 
Pinterja ob 19. uri v galeri-
ji Prešernove hiše bodo v pe-
tek ob enaki uri na sporedu 
kar trije dogodki. V galeri-
ji Layerjeve hiše bo Trenut-
ke čarobnosti razstavil Rok 
Godec, v stolpu Škrlovec pa 
se bo Izidor Gašperlin pred-
stavil s fotografijami pod na-
slovom Poti do sebe. V mul-
timedijski dvorani stolpa bo 
sledila projekcija fotogra-
fij Hermana Čatara in si-
cer na teme Sibirija, Dotik 

svetlobe, Škotska, Gotland, 
Saudska Arabija in Zgodba 
o možu in hiši.

Gostje bodo ob dopoldne-
vih fotografirali po Sloveni-
ji, v sredo po gornjesavski 
dolini, v četrtek se bodo mu-
dili ob Cerkniškem jezeru, 
v petek pa jih bo zanimala 
Ljubljana. V soboto se bodo 
Puharjevi dnevi zaključili z 
Ex Temporom, ki pa ne bo 

tekmovalen, ampak združe-
valen. Po prijavi v Layerje-
vi hiši bodo udeleženci fo-
tografirali od 9. do 12. ure, 
ob 16. uri pa bo organizator 
objavil rezultate in najbolj-
ša dela pokazal na projekci-
ji. Ob tej priložnosti so v FD 
Janez Puhar izdali tudi ka-
talog s štiriindvajsetimi fo-
tografijami osmih sodelujo-
čih avtorjev.

bogati Puharjevi dnevi
V Kranju bodo v prihodnjih dneh potekali 2. Puharjevi dnevi. Šest fotografskih predstav, dve fotografski 
projekciji. Ob uglednih slovenskih fotografih tudi gostje iz tujine.

Herman Čater: Praznik

V petek, 5. aprila, ob 17. uri bo v Domu krajanov v Šen-
čurju Območno srečanje otroških in mladinskih folklornih 
skupin s področja kranjske izpostave JSKD. Letos se bo 
predstavilo deset skupin: KD Dobrava Naklo – Najmlaj-
ša otroška folklorna skupina Podkuca; Društvo prijate-
ljev mladine Šenčur – Otroška folklorna skupina Vrtavke; 
Osnovna šola Simona Jenka Kranj – Otroška folklorna sku-
pina Pastirček; KD Jožeta Paplerja Besnica – Mlajša otro-
ška folklorna skupina Ajda; Folklorno društvo Preddvor 
– Otroška folklorna skupina; KD Jožeta Paplerja Besnica 
– Srednja otroška folklorna skupina Ajda; KD FS Iskraeme-
co Kranj – Otroška folklorna skupina; Folklorno društvo 
Preddvor – Mladinska folklorna skupina; KD Jožeta Papler-
ja Besnica – Mladinska folklorna skupina Ajda; KD FS Iskra-
emeco Kranj – Mladinska folklorna skupina. Po strokovni 
plati bo folklorne skupine spremljala Petra Nograšek. I. K.

Šenčur

Srečanje otroških in mladinskih  
folklornih skupin

Simon Šubic

D
ruštvo prija-
teljev mladi-
ne Šenčur ob 
40-letnici delo-
vanja in 60-le-

tnici Zveze društev prijate-
ljev mladine Slovenije v ne-
deljo, 7. aprila, ob 18. uri v 
športni dvorani Šenčur or-
ganizira zabavno prireditev 
Direndaj, ki bo imela tudi 
dobrodelno noto. Program 
so sestavili tako, da bo name-
njen vsem starostnim kate-
gorijam obiskovalcev, saj že-
lijo, da gre za nekakšen med-
generacijski projekt. Že vo-
ditelja – uveljavljena radij-
ka Slavica Bučan in gimna-
zijec Nejc Blaznik – pripada-
ta različnima generacijama, 
različnim okusom in staro-
stim pa so namenjeni tudi 
nastopajoči. Rdeča nit prire-
ditve pa bo tudi ta, da je veči-
na nastopajočih tako ali dru-
gače povezana s Šenčurjem, 
s čimer želijo pokazati, ko-
liko talentov se skriva v nji-
hovi sredini. Ker gre istoča-
sno za dobrodelno priredi-
tev, so v Društvu prijateljev 
mladine Šenčur zelo hvale-
žni vsem nastopajočim, ker 
so se odrekli honorarju.

V DPM Šenčur v okviru 
prireditve organizirajo pro-
dajo umetniških slik in dru-
gih izdelkov, ki so jih daro-
vali člani Društva likovnikov 
Cerklje. Dela - 21 slik in roč-
no izrezljano uro - si lahko 
že sedaj ogledate in kupite 
v Domu krajanov v Šenčur-
ju, med prireditvijo pa bodo 
razstavljena v športni dvo-
rani. Neprodana dela cer-
kljanskih likovnikov bodo 
po prireditvi (od 9. aprila 
naprej) na ogled in na pro-
daj v Hiši čez cesto nasproti 

šenčurskega športnega par-
ka, kasneje pa v piceriji Pod 
kostanji v Šenčurju.

»Celoten izkupiček od 
prodaje – dve sliki smo že 
prodali – bo šel za pomoč de-
klici s posebnimi potrebami 
iz Šenčurja, ki je pred krat-
kim ostala brez matere, tako 
da zanjo sedaj skrbita brat 
in njegova žena, ki pa sta 
oba izgubila službi. Omo-
gočili bi ji radi kakšno leto-
vanje ali aktivnosti v okviru 
Varstveno delovnega centra 
ali Društva Sožitje,« je poja-
snila Dragica Markun, ki je 
skupaj s predsednico DPM 
Šenčur Metko Boncelj glav-
na organizatorka nedeljske 
prireditve. 

Na zabavnem in dobro-
delnem Direndaju bodo si-
cer nastopili Čudežni dečki 
s pevko Majdo Grošelj, Ili-
ons band, KPZ Mysterium, 
Foxy Teens, plesna šola Jay 
dance studio, Distorzija, trio 
Rozman, Veseli godci, kvar-
tet trobent, skupina Ribi-
ce iz vrtca Šenčur in David 
Grom. Vstop bo prost.

dobrodeLni direndaj
Na nedeljski zabavni prireditvi Direndaj v 
Šenčurju bodo zbirali tudi denar za deklico s 
posebnimi potrebami.

V Šenčurju bo nastopil tudi 
David Grom. / Foto: arhiv pevca
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NAGRADNA KRIŽANKA

TOREK_02. 04. 2013

Nagrade:
5-krat darilni bon v vrednosti 12 EUR za trgovino  
Baldrijan v Kranju

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih 
polj in vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do sre de,  
17. aprila 2013, na Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 
4000 Kranj. Lah ko jih od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske
ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

Do petka obiščite razstavo v avli Gorenjskega glasa

vwww
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DRUŽABNA KRONIKA

TOREK_02. 04. 2013

Za avstralsko supermanekenko Elle 
Macpherson (49) in nepremičninskega 
milijarderja Jeffreyja Sofferja (43) bodo 
kmalu zazvonili poročni zvonovi. Slavna 
manekenka, ki je zaradi izjemnega tele-
sa poznana tudi pod vzdevkom Telo, je 
pokazala razkošen diamantni prstan. Ta 

je tako ogromen, da ga je bilo težko skrivati, vendar ji je 
vseeno uspelo skrivnost za mesec dni zadržati zase. Po 
poroki se bo manekenka preselila k Sofferju na Florido.

Zaročni prstan viden iz vesolja

Kristen Bell (32), zvezda televizijske na-
nizanke Veronica Mars, in komik Dax 
Shepard (38) sta postala prvič starša de-
klici Lincoln. »Moja sostanovalka kaka in 
ne plačuje najemnine,« se je ob rojstvu 
prvorojenke pošalila Bellova, ki je tudi 
svoje pomisleke glede poroda izrazila na 

šaljiv način. »Želim si kozarec viskija, epiduralno v hrbet 
in močan udarec v obraz in ko bo vse mimo, me zbudite.«

Kristen in Dax imata hčerkico

Princ William (30) bo tik pred rojstvom 
svojega prvega otroka zapustil kraljevo 
enoto zračnih sil, da bi se posvetil novi 
očetovski vlogi in prevzel več kraljevih 
obveznosti. Britanski princ se bo v pri-
hodnjih dneh odločil, kaj bo počel v svoji 
nadaljnji karieri. »To je prelomni trenu-

tek njegovega življenja. Ta dinamična služba je kot nalašč 
zanj, čeprav se bo odločil drugače,« pravi zgodovinar Ro-
bert Lacey.

Princ zapušča enoto zračnih sil

Zaradi zapletov med srčno operacijo je 
umrl petinšestdesetletni britanski igra-
lec Richard Griffiths, najbolj znan po vlo-
gah strica Vernona v priljubljenem filmu 
o slavnem čarovniku Harryju Potterju. 
»Richard je bil ob meni v najpomembnej-
ših trenutkih. Ponosen sem, da sem ga 

poznal,« je ob njegovi smrti spregovoril Daniel Radcliffe.

Umrl stric Vernon iz Harryja Potterja

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

P
red kratkim je nova 
ekipa Teater cafeja 
v Kranju pripravila 
zabavo ob začetku 
nove zgodbe loka-

la. Tokrat sta za vajeti prije-
la dva fanta, polna energije, 
Miha Pušavec in Balež De-
beljak. Kranjsko–maribor-
ska naveza pravi, da se cafe-
ju v prihodnosti obetajo ži-
vahni časi, pa tudi program-
sko zasnovo že imata. Že 
živ žav ob odprtju je za tre-
nutek v zaspanost glavnega 
gorenjskega mesta ponovno 
vnesel kanček upanja.

V Lovcu pa se je oglasil pra-
vi gozdar, ki ima s pripravo 

polente in frike v bakrenem 
kotličku na preprostem ©te -
renskem© štedilniku ogro-
mno izkušenj. Sillvano Del-
la Mea s Trbiža je star 64 let, 
prvič pa je polento skuhal pri 
štirinajstih. Njegov gašper-
ček, v katerem je bil liti kotel, 
je še iz prve svetovne vojne, 
namenjen prav kuhanju po-
lente. Z njim smo poklepe-
tali malo v nemščini, pa ita-
lijanščini, rekli kar kako po 
slovensko, ostalo pa se spo-
razumeli z mimiko in maha-
njem rok.

Dobro poznajo Sillvana 
gozdarji in alpinisti. Janez 
Mertelj ga pozna že dolgo, 
njuna gozdarska pota pa so 
se ob polenti in friki že ve-
likokrat križala in kuha je 

postala običaj gozdarskih 
srečanj.

Tokrat je Sillvano pripra-
vil za okoli petdeset porcij 
polente. Voda, sol, okoli tri 
kile in pol grobo mlete me-
šanice rdeče, rumene in bele 
moke, 45 minut mešanja in 
to je bilo to. Frika pa zahte-
va več pozornosti. Janez ra-
zloži, da so včasih oboje sku-
paj gozdarji jedli za zajtrk, 
preden so se lotili težaške-
ga dela.

Frika je sicer jed zgor-
nje Gorenjske, bovške in 
kanalske doline, vendar se 
priprav lja različno oziroma 
vsebuje različne sestavine. 
Na Gorenjskem jo ponava-
di naredijo na osnovi jajc, 
sira in slanine, na bovškem 

temu dodajo še krompir, 
furlani pa ne dodajajo jajc. 
Tokratna je bila pripravlje-
na z dodanima dvema vrsta-
ma sira – mlajšim in starej-
šim. Ponavadi je to monta-
ški sir s planine Pecol, mlaj-
ši ima recimo trideset dni, 
drugi pa ima vsaj tri mese-
ce, še bolje pet ali šest me-
secev staran. Temu so po-
tem dodali še na koščke na-
rezan krompir, lahko tudi 
čebulo, vse skupaj zapekli v 
ponvi kot debelo omleto. Fri-
ka in polenta gresta po oku-
su zelo dobro skupaj, vendar 
nista ravno primerna hrana 
za običajnega smrtnika, ki 
večino časa presedi za raču-
nalnikom, saj gre za krepko, 
ne ravno lahko jed.

Hrana za dedce: polenta in frika
Kljub sneženju se je prenovljena ekipa kranjskega Teater cafeja odločila, da začne novo zgodbo. Dež pa 
ravno tako ni pregnal ljubiteljev gozdarske polente in frike na pokriti terasi Puba Lovec na Bledu.

Štajerci v Kranju: koreografinja in stilistka Ana Žvorc in Blaž 
Debeljak v © srebrni družbi©  / Foto: AB

Tudi Miha Pušavec ob ponovnem zagonu nove zgodbe 
cafeja ni skrival veselja. / Foto: AB

Sillvano Della Mea / Foto: AB Okusna polenta se je v ustih © stopila©  ¼ / Foto: AB

Trije Štravsi na kupu – oče, hči in stric: Marjan, Eva in 
Vinko. Moška sta oba zaljubljena v smučanje in golf, Eva 
goji posebno ljubezen do turizma. / Foto: AB

Oglasil se je tudi blejski župan Janez Fajfar, ki je okušanje 
okusne polente in frike pokomentiral z direktorico hotela 
Lovec Natašo Keršič Razinger. / Foto: AB

Med tistimi, ki imajo trenutnih vremenskih razmer že 
vrh glave, je tudi 23-letna Klavdija Nadižar iz Stražišča pri 
Kranju. Kot pravi, zima ni njen letni čas, veliko bolj so ji pri 
srcu toplejši meseci. Takrat zelo rada rola. / Foto: Gorazd Kavčič
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                        + poštnina

11 ,90
EUR

Priložena je tudi zgoščenka z oglašanjem 96 vrst 
ptic.Redna cena knjige je 14,90 EUR. Če knjigo 
kupite ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le

Knjigo lahko kupite ali naročite na  
Gorenjskem glasu,  Bleiweisova cesta 4  
v Kranju, jo naročite po telefonski številki:  
04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

Knjigo lahko kupite na 
Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, 
jo naročite po tel.:04/201-42-41 
ali na: narocnine@g-glas.si.
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                        + poštnina

13  ,50Redna cena knjige je 16,90 EUR. Če knjigo kupite 
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena za kos le 

Komplet obeh knjig pa le 25,00 EUR. EUR

Trda vezava,  

168 strani. 

Redna cena knjige je 

22,90 EUR. Če knjigo 

kupite ali naročite  

na Gorenjskem  

glasu, je cena 
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                      + poštnina

18 
EUR

Naj tudi v vašem domu zadiši po omamnem vonju 
pravkar pečenega kruha! V knjigi boste našli 70 receptov 
za telo in dušo, od osnovnih receptov do prefinjenih 
posebnih kruhov, s številnimi namigi za izboljšanje vaše 
pekovske veščine.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali 
na: narocnine@g-glas.si.

Trda vezava, 

168 strani.

Redna cena knjige je 

22,90 EUR. Če knjigo 

kupite ali naročite 

na Gorenjskem 

glasu, je cena
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Knjiga je vedno  
lepo darilo.

Nedelja – kosilo: goveja juha iz bočnika z jušno zelenjavo 
in rumeno bučo, meso iz juhe, pražen krompir, hren s kislo 
smetano, radič z jajci, irska kava; večerja: pica, kisla zelenjava.
Ponedeljek – kosilo: enolončnica iz svežega zelja z govedino, 
palačinke z marelično marmelado, kompot; večerja: krompir-
jeva pašteta, zelena solata.
Torek – kosilo: korenčkova juha z belim zdrobom, prešpikana 
jetra v omaki, pire krompir, mešana solata; večerja: namaz 
iz konzerve tune z jajcem, zrnat kruh, kisle bučke iz kozarca.
Sreda – kosilo: kremna juha iz rumene buče, piščančja rižota, 
radič s trdo kuhanim jajcem; večerja: ohrovt s krompirjem, 
mesni sir, kisle kumarice.
Četrtek – kosilo: dušeno kislo zelje, pečenice ali krvavice, aj-
dovi žganci, sadna kupa; večerja: »poštengana« prosena kaša 
z ocvirki, bela kava.
Petek – kosilo: fižolova juha z riževimi rezanci, osličevi fileji 
po pariško, okisan krompir, francoska štruca; večerja: ocvrte 
miške na hitro, kakav.
Sobota – kosilo: pečena sveža svinjska rebrca s kislim zeljem, 
koruzni žganci z ocvirki, jabolčna pita; večerja: jetrna pašteta, 
ržen kruh, pečene paprike iz kozarca.

Krompirjeva pašteta

Za 5 do 6 oseb potrebujemo: 1,5 kg krompirja, 5 jajc, sol, poper, 
2,5 dl mleka, 5 dag drobtin, 5 dag masla, malo naribanega sira 
in drobtin; nadev: 70 do 80 dag pečenega mesa, 5 dag masti, 7 
dag čebule, sol, poper, 3 žlice smetane, 2 jajci.

Kuhan in olupljen krompir pretlačimo, še vročemu primešamo 
jajca, sol, poper in toliko vročega mleka, da dobimo lepo glad-
ko testo. V dobro namazan in z drobtinami potresen manjši 
pekač damo plast krompirja, nato plast nadeva, spet krompir 
itd. Na vrhu naj bo krompir, ki ga potresemo z nastrganim 
sirom in drobtinami ter pokapljamo z maslom in spečemo. 
Za nadev pečeno meso (lahko so tudi različni mesni ostanki 
od praznikov) zmeljemo, mu primešamo prepraženo čebulo, 
sol, poper iz mlinčka, jajci in smetano.

Prešpikana goveja jetra v omaki

Potrebujemo: 4 debelejše rezine jeter, 5 dag slanine, 1 čebulo, 
žličko kaper, olje, 1 dl mesne juhe ali juhe iz kocke, 1,25 dl smetane, 
sol, poper iz mlinčka.

Jetra našpikamo in pretaknemo z rezinami slanine ter jih na 
hitro na vroči maščobi opečemo z obeh strani. Nato jih damo 
na stran in pustimo na toplem. Na olju najprej zarumenimo 
sesekljano čebulo, dodamo sesekljane kapre in prilijemo juho. 
Omaka naj dobro prevre, nato ji vmešamo smetano, solimo 
in popramo. Odstavljena jetra damo v omako, da se dodobra 
ogrejejo, in ponudimo s pire krompirjem. 

Pa dober tek!

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

Če imate to srečo, da se je 
na vašem koncu snežna ode-
ja že stopila in odkrila regrat, 
ga naberite in ves beli teden, 
kot pravimo tednu po veliki 
noči, uživajte v regratovi so-
lati z jajci. Regrat je eno naj-
boljših spomladanskih či-
stil, ki učinkovito prečisti od 
zimskih in velikonočnih do-

brot utrujeno telo.
Preden se resno lotimo 

regratovih zdravilnih odlik, 
skočimo še kakšno stoletje 
nazaj, ko so regratu rekli jaj-
čar, farška plata, levji zob in 
še kaj bi se našlo. Zakaj jaj-
čar, najbrž ni potrebno raz-
lagati. Tako kot dandanes, so 
ga tudi svoj čas zelo radi uži-
vali z dodatkom trdo kuha-
nih jajc.

Pod drobnogledom

Regrat (Taraxacum offi-
cinale) je bogato obdarjen z 
vsemi mogočimi rudnina-
mi in vitamini. Njegovi naj-
večji aduti so železo, kalcij 
in magnezij, betakaroten, 
vitamina C in E, vitamini 
skupine B. Korenine in listi 

vsebujejo veliko fruktoze in 
inulina, grenčine fenolne ki-
sline ter sterole. V listih so 
tudi flavonoidi, kalijeve soli 
in kumarini.

Celotna rastlina za 
celostno zdravje

Za solato nabiramo mla-
de poganjke, ki so najmanj 
grenki. Kadar pa ga nabi-
ramo v zdravilne namene, 
igra najpomembnejšo vlo-
go prav mlečni sok grenke-
ga okusa, ki se nahaja v vsej 
rastlini in močno spodbuja 
izločanje prebavnih sokov. 
Najbolj zdravilna naj bi bila 
korenina, ki jo nabiramo 
zgodaj spomladi pred cve-
tenjem ali v jeseni. Pri tem 
moramo biti previdni, da je 
ne ranimo, ker lahko odteče 
mlečni sok, izguba slednje-
ga pa zmanjša zdravilni uči-
nek. Liste nabiramo pred, 
stebelca pa med cvetenjem. 
Stebelca lahko med cvete-
njem mirne duše žvečimo, 
saj čistijo jetra in uravnava-
jo raven krvnega sladkorja. 
Tudi cvetovi niso povsem 
brez vrednosti. Lahko jih 
posušimo za čaj, iz njih pri-
pravimo sirup ali pa sveže 

oskubimo in potrosimo po 
jajčni, krompirjevi ali kakšni 
drugi solati. 

Čili in čisti v pomlad

O zdravilnih odlikah re-
grata vemo že veliko, na krat-
ko le osvežimo lastnosti, ki 
nam bodo v teh dneh najbolj 
koristile. Spodbuja delova-
nje ledvic in odvajanje vode, 
pospešuje presnovo in delo-
vanje vseh izločevalnih žlez. 
Zaradi slednjega se v želo-
dec izloča več kisline, v dva-
najstnik pa se izceja več žol-
ča iz jeter ter sokov trebušne 
slinavke, kar olajša prebavo 
težke in mastne hrane. Re-
gratove učinkovine delujejo 

čistilno na celotno telo. Ko 
je organizem, očiščen odpa-
dnih in strupenih snovi, pa v 
ljudskem zdravilstvu pravi-
jo, da se izboljša tudi presno-
va, poredi se kri, boljše delu-
jejo jetra in žolčnik, okrepi 
se imunski sistem, pomladi 
se koža in izboljšajo kožne 
težave, poživi se črevesje, in 
ne nazadnje, izgubi se tudi 
kakšen kilogram in strija na 
ženskem telesu.

Ne, o regratu še nismo 
rekli zadnje. Prihodnjič se 
bomo lotili regratovih pri-
pravkov zoper to in ono teža-
vo ali zgolj za pravi gurman-
ski užitek. Do takrat pa si pri-
voščite eno veliko skledo re-
grata z jajci.

Kam s pirhi? V regrat z njimi ...
V dneh po veliki noči nam navadno ostane veliko pirhov in malo idej, kaj bi z njimi. Vemo le, da se jih 
ne spodobi zavreči, sploh tistih, ki so bili deležni božjega blagoslova.

Tudi cvetovi so užitni in zdravilni.

Jajca in drugi dodatki regratu izboljšajo okus, a omajajo 
zdravilnost.

Zaradi oblike listov se je regrata prijelo posrečeno ime levji 
zob.
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Projekt GROZD - Gorenjska regionalna organizacija zavodov, društev in ustanov. Operacijo delno financira Evropska unija iz Evropskega socialnega sklada. Operacija se izvaja v okviru Operativnega programa razvoja človeških  
virov za obdobje 2007–2013, razvojne prioritete: Institucionalna in administrativna usposobljenost; prednostne usmeritve: Spodbujanje razvoja nevladnih organizacij, civilnega in socialnega dialoga.

Otroški kulturni center Krice Krace  
je odprl vrata razstavne galerije Skripka
Krice Krace se v petek, 5. aprila, pridružujejo Dnevu za spremembe. 
Zveza ustvarjalnih društev s Kul
turnim centrom Krice Krace na 
Tomšičevi ulici 14 v Kranju združuje 
društva, posameznike in svobodne 
umetnike s področja ustvarjalne 
kulture za otroke. V Kricah Kracah 
tako delujejo likovniki, glasbeniki, 
pravljičarji, lutkarji in drugi ust
varjalci, ki Kranju ponujajo kulturo 
za otroke. Ob petkih gostijo pred
vsem lutkovne predstave, vsako so
boto dopoldne pa vabijo na ekološko 
obarvane otroške ustvarjalne 
delavnice Eko pod zeleno smreko. 
Najmlajši otroci se lahko glasbeno 
mojstrijo z Glasbenimi Krice Kracki in 
Urško Košir, malo večji pa z Markom 
Završnikom v Muzikarnici. V Kricah 
Kracah pa se porajajo tudi programi 
za abonmaje za kranjske vrtce in šole 
ter sobotne matineje v Prešernovem 
gledališču.
Pod okriljem Kric Krac je prostor za 
uresničitev ideje otroške galerije 
našla Jadranka Završnik in tako je 8. 
februarja svoja vrata odprla Skripka: 
»Želim si, da bi v tej galeriji lahko 
razstavljali otroci, ne glede na svoje 

zdravstvene oziroma fizične spo
sobnosti, torej da so vključeni tudi 
otroci s posebnimi potrebami in 
tisti, ki izhajajo iz socialno šibkih ali 
težavnih okolij. Verjamem, da so med 
njimi nadarjeni, ki bi želeli ustvarjati, 
a okolje zanje ni dovolj spodbudno. 
Rada bi, da ta potencial ohranijo, se 
z nami vključijo v kakovostno ust
varjalno okolje in naredijo prve ko
rake. Otroci lahko v Skripki dobijo 
priložnost, da gradijo na samoza
vesti in boljši samopodobi. To bi bilo 
zame najbolj dragoceno in upam, da 
bom s pomočjo centrov za socialno 
delo in drugih organizacij dosegla 
primerne kandidate. Želim si, da bi 
otroci začutili, da imajo možnosti, 
da njihove zgodbe niso zaključene 
doma, ampak da se lahko razvijajo 
naprej. Seveda bo galerija priložnost 
tudi za otroke, ki niso socialno ali 
kako drugače prikrajšani, in prva 
dva razstavljavca sta iz takih okolij. 
Galerija sprejema likovna dela, pes
mi in zgodbice, razne izdelke, ki jih 
otroci ustvarjajo na delavnicah ali 
doma. Razstavljajo lahko s sorojenci, 

z bratranci in sestričnami, pa tudi če 
kdo od odraslih v družini ustvarja z 
otrokom – skupaj lahko razstavljata 
na primer mamica in otrok. Bistveno 
je, da je eden od otrok star do 14 
let, pridružijo pa se mu lahko tisti, ki 
z njimi ustvarjajo. Če se ukvarjajo z 
glasbo, jim lahko priredimo koncert
ni večer. Posebnost galerije je v tem, 
da spodbuja vezi znotraj družine, med 
vrstniki, med sošolci ... Pomembno se 
mi zdi, da se tkejo in utrjujejo vezi med 
otroki in odraslimi, torej medgene
racijsko, pa tudi med različnimi skup
nostmi, da se te medčloveške vezi 
izboljšujejo, da se dela na tem preko 
ustvarjanja, umetnosti in kulture.« 
Trenutno v Skripki razstavljata Nika 
in Nina Hiršenfelder iz Škofje Loke. 
V prihodnjih mesecih bodo razstav
ljali še otroci, stari do 12 let, 25. maja 
pa odpiramo razstavo del članov 
društva Sožitje iz Kranja.
Krice Krace letos sodelujejo pri izved
bi Dneva za spremembe in vas vabijo, 
da se jim pridružite 5. aprila v prosto
rih njihovega kulturnega centra. Ideja 
letošnjega dogodka je izmenjava 

predmetov. V Kricah Kracah se bodo 
omejili na igrače in otroško športno 
opremo. Dogodek bodo obarvali s 
kulturnim programom, z nastopi Krice 
Krackov in Muzikarnice, odprtjem 
razstave v Skripki, za zaključek pa 
z lutkovno predstavo. Na dogodku 
boste za vsako igračo oziroma športni 
pripomoček odšteli 50 centov, lahko 

tudi več, in s tem donirali v sklad za 
socialno ogrožene osnovnošolce, ki 
jim boste tako skupaj omogočili, da 
se udeležijo šole v naravi.
Več informacij najdete na spletni stra
ni Kric Krac ter v intervjuju z Jadranko 
Završnik in Natašo Herlec, ki ga v 
celoti objavljamo na spletni strani 
GROZDa. 
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Otvoritev Skripke / Foto Marko Davidovič

Urša Peternel

Jesenice – »Če pomisliš, da ti 
eno pico pripelje tona ploče
vine, se lahko zamisliš ... Na
sprotno pa je dostava hrane s 
kolesom okolju prijazna ozi
roma brez ogljičnega odtisa. 
Poleg tega je v mestih, kjer 
je gost promet, dostava s ko
lesom hitrejša, nenazadnje 
tudi ni težav z iskanjem par
kirnega mesta,« razlaga svo
jo zamisel Jeseničan Aljoša 
Žnidar, navdušenec nad ko
lesarjenjem, lesom in nara
vo. V svojem Projektu Na
tura združuje vse to – mla
de navdušuje nad kolesarje
njem, izdeluje lesene skiro
je, ptičje krmilnice, čebelje 
panje ... Njegova zadnja po
gruntavščina pa so leseni za
bojčki za dostavo hrane, ki se 
jih namesti na zadnji prtlja
žnik kolesa. Zabojčki imajo 
v notranjosti termo izolacijo, 
tako da hrana ostane topla in 
prejšnji petek, ko je na Jese
nicah v Aljoševi organizaciji 

potekal kolesarski sejem, so 
takšno okolju prijazno do
stavo hrane tudi preizkusi
li. V eni od jeseniških pice
rij so naročili pice in eden 
od prostovoljcev jih je s ko
lesom odpeljal na trg na Sta
ri Savi, kjer je sejem pote
kal. »Po dvajsetih minutah 

so bile pice še čisto vroče!« je 
povedal Aljoša, zadovoljen s 
preizkusom svojih zabojčk
ov. »Seveda pa ta takšno do
stavo potrebuješ dostavljav
ca, recimo kakšnega študen
ta, ki je pripravljen v takšno 
dostavo vložiti tudi malo 
last nega potu ob poganjanju 

pedal,« je dodal. Da se s po
ganjanjem pedal da narediti 
marsikaj, celo generirati do
volj energije za predvajanje 
filma, je želel Aljoša prikaza
ti v sklopu sejma, a je film
sko matinejo, ki bi jo poga
njal kolesarski generator, žal 
odneslo slabo vreme. 

Okolju prijazna dostava hrane
Aljoša Žnidar z Jesenic se je lotil izdelave posebnih zabojev za dostavo hrane, ki se jih namesti na kolo. 
»Dostava hrane brez ogljičnega odtisa,« imenuje svojo zamisel Aljoša.

Aljoša s kolesom, ki ima na zadnjem prtljažniku lesen zabojček za dostavo hrane. 

Monika Kern

Kranj – Učenci Osnovne šole 
Franceta Prešerna Kranj so 
v okviru nedavne čistilne ak
cije mesta naredili še eno 
dobro delo. Za triletno Eli
no Hasanbegović z Jese
nic, ki ima cerebralno para
lizo, so izdelali mozaik iz za
maškov. Fotografijo mozai
ka bodo po izklicni ceni sto 
evrov prodali na dražbi na 
spletnem omrežju Facebo
ok. Idejo za  mozaik je dal 

učitelj Marko Kern, ki si želi, 
da bi tovrstna »kreativna in 
dobrodelna dejavnost posta
la vsakoletna akcija na slo
venskih šolah. Mozaik, velik 
slabih šest kvadratnih me
trov, sestavljajo tri sove raz
ličnih barv. Sove predstav
ljajo simbol modrosti, raz
lične barve pa to, da smo »na 
zunaj različni, v bistvu pa vsi 
enaki«. Za Elino so zbrali 
okoli tristo litrov zamaškov, 
z izbranimi, slabimi šestimi 
tisoči, pa so naredili mozaik. 

Mozaik iz zamaškov  
za Elino

Učenci med ustvarjanjem mozaika
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Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat.

prireditve

Revija pevskih zborov in folklornih skupin
Šenčur – Območna revija otroških in mladinskih pevskih 
zborov bo jutri, v sredo, 3. aprila, ob 17. in 19. uri na OŠ 
Šenčur, Območno srečanje otroških in mladinskih folklornih 
skupin pa bo v petek, 5. aprila, ob 17. uri v Domu krajanov 
v Šenčurju.

Direndaj
Šenčur – Društvo prijateljev Mladine Šenčur vabi na zabav-
no prireditev Direndaj, ki bo v nedeljo, 7. aprila, ob 18. uri v 
Športni dvorani v Šenčurju. Vstop je prost.

Naj športnik Tržiča 2012
Tržič – V petek, 5. aprila, ob 19. uri bo v Kulturnem centru 
Tržič prireditev Naj športnik Tržiča 2012, kjer bo Športna 
zveza Tržič ob bogatem kulturnem programu podelila pri-
znanja najboljšim in najbolj obetavnim športnikom Tržiča 
za lansko leto. 

HALO-HALO GOreNJSKi GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či lo za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4, v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do če tr tka  
do 11.ure! Cena ogla sov in po nudb v ru bri ki je iz red no ugod na.

Eko dan – dan zemlje
Tržič – OŠ Tržič bo v soboto, 6. aprila, izvedla Eko dan – Dan 
Zemlje. Od 7.45 se bodo odvijale različne zanimive naravo-
slovne delavnice, ob 11. uri se bodo na Festivalu pomladi v 
Športni dvorani predstavili talenti njihove šole. 

Pohod in predstavitev raziskovalne naloge
Križe – Turistični krožek Osnovne šole Križe bo v sklopu va-
škega sejma v soboto, 6. aprila, organiziral pohod Po poti 
treh zvonov z zabavnim programom za družine. Posebej za 
ta namen so sestavili zanimive igre in predstave, ki so pove-
zane z njihovo potjo. Pohod se bo začel ob 9.15 in bo trajal 
približno dve uri. Prav tako pa v sodelovanju s Krajevno sku-
pnostjo Sebenje vabijo na predstavitev raziskovalne naloge 
Ovčka Frida kuha, ki se bo začela ob 10. uri v Sebenjah.

Beljakovine za življenje in smrt
Žirovnica – V četrtek, 4. aprila, bo ob 19. uri v Knjižnici Ma-
tije Čopa v Žirovnici predstavitev knjige dr. Iztoka Ostana 
Beljakovine za življenje in smrt.

Noč z Andersenom
Radovljica – V Knjižnici A. T. Linharta Radovljica bo letošnja 
prireditev Noč z Andersenom potekala v petek, 5. aprila, 
kako super so se imeli, pa bodo pokazali v soboto, 6. aprila, 
ob 9. uri zjutraj, kamor tudi vabijo tudi na zajtrk.

Puharjevi dnevi
Kranj – Letošnji Puharjevi dnevi se bodo v Mestni knjižnici 
Kranj začeli danes, v torek, 2. aprila, z odprtjem dveh foto-
grafskih razstav in z multimedijsko projekcijo fotografij. 

PISMA, KAŽIPOT info@g-glas.si

Končna objava pasje nesreče 
na Bledu, prva objava tega 
dogodka je bila v Gorenjskem 
glasu, druga nekoliko kasneje 
v Slovenskih novicah.
Tokrat skušam objaviti tretjo 
in hkrati zadnjo objavo v Go-
renjskem glasu.
Gre za nesrečo, ki se je zgodila 
11. julija 2012. Več vrst mojih 
in ugovorov odvetnika proti 
krivični odločitvi, predvsem 
zavarovalnice Generali, pa 
tudi proti krivičnemu priče-
vanju, so bili vsi po vrsti za-
vrnjeni. Torej sem izpadel kot 
kandidat in prva žrtev za je-
seniško bolnišnico. Ni bilo in-
teresa, da se raziščejo krivična 
in nepoštena pričevanja. Stal-
ni izgovori so bili posledica 
krivičnih izjav, češ da bi lahko 
sam preprečil nesrečo.
Med policijskimi dokumen-
ti »uradni zaznamek« dne 
17. julija 2012, pod številko 
3c697-21, so razvidne krivič-
ne izjave vodnice psa. V tem 
dokumentu je navedeno, da 
sta se s psom znašla v bližini 
stopnišča, ne pa med vrati II. 
trgovine. To je seveda spre-
menilo smer potega psa, kjer 
sploh ne bi prišlo do nesreče. 
Na podlagi tega so pri zava-
rovalnici trdili, da bi lahko 
sam preprečil poteg psa, da ne 
bi padel na kamnita tla. Tako 
sem utrpel hudo poškodbo gla-
ve. Vse moje trditve se ujemajo 
z mojo predstavo tega prostora 
pred nesrečo. Zaradi nepošte-
nega pričanja so iz zavaroval-
nice trdili in še trdijo naspro-
tno. Tako je bil zaščiten pes, 
kar je bil tudi namen.

Zaključena 
»Pasja nesreča 
na Bledu«

Pojasnil bom najkrajši opis 
dogodka zadnjih trenutkov 
vseh treh, ki smo bili udeleže-
ni pri poteku nesreče, vodnica, 
pes in jaz – Stane Pirih. Dne 
11. julija v dopoldanskem času 
smo se vsi trije od hotela Golf 
napotili navzdol do srednje-
ga platoja, kjer mi je vodnica 
psa v roke potlačila povodec s 
psom, brez pojasnila, da gre 
v trgovino. S psom sva ostala 
na platoju. Dobro sem si za-
pomnil prizor dogodka pred 
nesrečo; videl sem vodnico, 
ko je stala med vrati II. trgo-
vine, v kateri je bila le tri do 
štiri minute. To je še prej opa-
zil pes in v skoku stekel proti 
njej, sočasno me je potegnil za 
sabo, tako sem padel na ka-
mnita tla. Menda je pozabila, 
da sem bil oddaljen približno 
osem do deset metrov. Vse se je 
zgodilo v trenutku, ne daljšem 
od dveh, treh sekund.
Od tu naprej sem bil v komi. 
Sledil je prevoz v jeseniško bol-
nišnico, kjer sem bil dvainšti-
rideset dni. Vodnica je ostala 
sama s psom, jaz pa sem postal 
prva žrtev te »pasje nesreče«. 
Ko sem se prebudil iz kome, 
sem izvedel, da je takrat pes 
dosegel vodnico, sprašujem se, 
kako naj bi psa odvrnil od ne-
nadnega skoka.
Več vprašanj bi si lahko po-
stavil sam, ko bi lahko točno 
prikazali realen in natančen 
odgovor. Za slovo me je pes še 
dobrohotno polizal. Potegav-
ščina je ustrezala zavaroval-
nici, zato niso imeli interesa, 
da bi se poglobili v pravilna 
dejstva. Poškodbe glave, zo-
bovja, odškodnine niso znaša-
le niti centa. Sedaj se počutim 
kar dobro, kaj pa bo pokazala 
prihodnost, pa ne vem. Minilo 
je že sedem mesecev, morda 
bo čez leto dni še bolje. Glavni 

zdravnik je rekel, da sem bil 
pravi junak, da sem preživel 
tako hudo nesrečo.
Poteza obrambe je zagotovo 
uspela. Vodnici je uspelo za-
ščititi psa, ostala pa ji bo »sla-
ba vest« ob njenem reagiranju 
ob nesreči. Pes pa bo še naprej 
užival »čisti« blejski zrak. To 
mu tudi želim!

Stane Pirih, Škofja Loka 

Zadnje čase se pogosto piše in 
govori, da bo občina Poljane 
– Gorenja vas s pomočjo ne-
kega podjetja znova oživila in 
modernizirala območje okoli 
izvira toplega vrelca pri nek-
danjem naselju, Topličarju. 
Za Poljansko dolino in celo-
tno Gorenjsko, ki poleg toplic v 
Stahovici nima zdravilnih vod 
s toplimi vrelci, s katerimi je 
bogata Štajerska, bodo bodoče 
toplice pomenile vzpon turiz-
ma in večjo zaposlenost na do-
mačem pragu.
Že dolgo je bilo znano, da so se 
hodili v Kopačnico namakat 
oskrbniki loških škofov. Ljudje 
so tudi vedeli, da sta bila Topli-
čar in njegov pomočnik kot tla-
čana oproščena tlake. (Do leta 
1953 je obstajal topli vrelec tudi 
v Besnici. Tedaj so v kraju na-
peljevali nov vodovod. Zaradi 
nepazljivosti so pomešali toplo 
vodo s studenčnico. V ljudskem 
sporočilu je ostalo, da se je neki 
grof še leta 1848 vozil s kočijo 
iz Ljubljane kopat v Besnico.)
Imela sem približno štiri leta. 
Tedaj sem nekaj časa živela 
pri maminih starših v Gorenji 

Spomini na 
nekdanje toplice 
pri Hotavljah

vasi. V takratni zimi s hudim 
mrazom in visokim snegom 
me je povabil stari oče, naj 
ga pospremim na Hotavlje, 
kamor se gre kopat v toplice. 
Seveda sem bila takoj priprav-
ljena in navdušena, da bom 
videla nekaj novega. Gorenjo 
vas sem poznala le do zadnje 
učiteljske hiše pri Pipanovih, 
dalje nisem bila še nikoli. Sta-
ra mama se je jezila na oče-
ta, ker me je verjetno načrtno 
povabil s seboj, da je on lahko 
v miru šel od doma. Pred ve-
čje sani z dvema sedežema je 
zapregel mlado črno kobilico 
Vero. Bila sem toplo oblečena. 
Stara mama me je vso zavila 
v odeje in naročila, naj zara-
di mraza z očetom čim manj 
govoriva. Spominjam se lepe-
ga sončnega vremena. Med 
potjo mi je pokazal nad cesto 
dom župana Preserca, ki se je 
pogosto ustavil v gostilni pri 
starih starših, s katerimi so 
prijateljevali. Kadar sem bila 
v Gorenji vasi, ni nikdar pri-
šel praznih rok. Bila sem zelo 
sladkosnedna in to je dobro ve-
del. – Kasneje sem slišala, da 
je umrl tragične smrti. Nikoli 
ga nisem pozabila!
Drugih hiš ali naselij se ne 
spominjam. Vem le to, da sva 
nekje zavila na ožjo pot in se 
ustavila pred zame tedaj zelo 
visoko lepo hišo. Levo pred njo 
je stala nekakšna lesena ba-
raka. Iz nje se je med režami 
desk na več koncih kadilo. To 
je bila torej kopalnica. No-
tranjosti nisem videla. Poleg 
je stala manjša hiša, ki se je 
komaj spominjam. Ob viso-
ko hišo je bil prislonjen nizek 
dolg hlev, kamor so takoj od-
peljali z odejo pokrito kobilico. 
Naju z očetom sta pred hišo 
sprejela višji moški in nekoliko 
manjši človek, ki je bil verjetno 

pomočnik. Mene so odvedli v 
hišo s toplo zakurjeno pečjo in 
mi skuhali dobrega čaja. Go-
spodinji sem s težavo prine-
sla košaro, ki sva jo na saneh 
pripeljala od doma. Za Topli-
čarjeve je priboljške pripravila 
stara mama. Poleg je bila za 
naju s starim atom tudi ma-
lica, ki sva jo pojedla po očeto-
vem kopanju. Starega ata po 
kopanju dolgo ni bilo nazaj. 
Poti domov se ne spominjam.
V šestdesetih letih pretekle-
ga stoletja so precej zidali in 
popravljali hiše v oddaljenem 
Cerknem. Tedaj so menda 
tam odkrili tudi manjši izvir 
tople vode. Ljudsko mnenje je 
takoj povezalo vir tople vode 
v Kopačnici in one v Cer-
knem, da tečeta skupaj pod 
prelazom Kladje. Dokazov 
in raziskav ni bilo. Mogoče 
je resnica, ker oba oddalje-
na kraja ležita skoraj na isti 
nadmorski višini.
V sedemdesetih letih sem dva-
krat obiskala Poljansko dolino. 
Obakrat sem se s fičom odpra-
vila na Hotavlje. Z veliko teža-
vo sem odkrila ožjo, vso zara-
ščeno pot do Topličarja. Nikjer 
ni bilo nikakršne oznake, niti 
človeka, ki bi mi pokazal pot. 
Visoka hiša v mojem spominu 
je bila v resnici mnogo manjša, 
z napol podrto streho, razbiti-
mi okni in vrati. Kolibe – ko-
palnice, manjše hiše in hlevov 
ni bilo več.
Dolina Kopačnice je bogata z 
rudninami. Nekdaj so tam ko-
pali in talili bakreno rudo, od 
tod ime Kopačnica. Tu izvira 
tudi topla voda (nekdaj do 23 
stopinj Celzija). Tam kopljejo 
hotaveljski marmor, iz kate-
rega je narejen prvotni visoki 
Prešernov nagrobni spomenik.

Vida Košmelj

V Kulturnem domu na Kokrici 
bo v petek ob 20. uri koncert, 
izkupiček od prostovoljnih 
prispevkov bodo namenili 
družini z Mlake pri Kranju, 
ki je ostala brez očeta, ma-
mica je brezposelna, doma 
sta šoloobvezna otroka. Za 
izvedbo koncerta se je zavze-
la Romana Hozjan s Kokrice, 
v pomoč ji je Darja Marko. 
Nastop so že potrdili Fantje 
z vasi, Peklenski muzikanti, 
ansambel Svetlin, Veseli Go-
renci, trio Goveja župca, Joc 
bend, Tamburaški orkester 
FD Kranj, Trebušne plesal-
ke. Program bo povezoval 
Boštjan Meglič – Peška. S. K.

Kokrica

Koncert za družino  
v stiski

Tržiški muzej vabi na odprtje 
razstave ob 120-letnici roj-
stva gornika in alpinista Joža 
Čopa, ki bo v četrtek ob 18. uri 
v galeriji Atrij Občine Tržič. 
Razstavo bo pripravila Irma 
Lipovec, ki bo na odprtju 
predstavila tudi knjigo Joža 
Čop – gornik in alpinist. A. Š.

Tržič

Razstava o Jožu Čopu

KRATKE NOVICE

Kranjskogorski osnovnošolci 
tudi letos sodelujejo v sloven-
ski akciji zbiranja starega teks-
tila z naslovom Spravimo tek-
stilne materiale iz odlagališč. 
Zabojnik, v katerega lahko 
občani odlagajo stara oblači-
la, bo pred šolo stal od danes 
do petka, 5. aprila. M. A.

Kranjska Gora

Zbirajo stara oblačila
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Rezultati 26. kroga – 31. marca 2013
3, 12, 21, 25, 26, 36, 38 in 31

Lotko: 
1 9 1 4 2 4
Loto PLUS: 

2, 13, 14, 18, 28, 33, 39 in 34
Sklad 27. kroga za Sedmico: 250.000 EUR

Sklad 27. kroga za Lotka: 100.000 EUR
Sklad 27. kroga za PLUS: 60.000 EUR

loto

Sejem Dan za spremembe
Kranj – Med 25. marcem in 5. aprilom v času odprtosti Mest
ne knjižnice Kranj zbirajo: knjige (leposlovje in strokovna li
teratura, šolski učbeniki), šolske potrebščine (torbe, pušči
ce, pisala, zvezke, barvice, itd.), glasbene CDje (originali), 
glasbene in filmske DVDje (originali), računalniške igrice 
(originali), družabne igre (namizne igre, karte) in mobilne 
telefone, ki jih ne potrebujete več. Zbrane predmete bodo 
5. in 6. aprila menjali na sejmu, in sicer v petek, 5. aprila, ob 
16. uri pred knjižnico, v soboto, 6. aprila, pa bosta ob 9. uri 
sejem in spremljevalna prireditev v dvorani knjižnice. Zbran 
denar bo namenjen osnovnošolcem iz socialno ogroženih 
družin, da se udeležijo šole v naravi. 

Pripovedovalski večer za odrasle
Kranj – Pripovedovalski večer za odrasle z naslovom Zanični
ško odmaševanje se bo z Rozinteatrom (Andrej Rozman Roza) 
v Mestni knjižnici Kranj začel jutri, v sredo, 3. aprila, ob 19. uri.

Za otroke
Jesenice – Danes, v torek, 2. aprila, bodo angleške urice za 
zaključeno skupino ob 16. uri, jutri, v sredo, 3. aprila, bo 
ustvarjalna delavnica Podstavki ob 17. uri, v četrtek, 4. apri
la, bo ura pravljic ob 17. uri, v petek, 5. aprila, bo Brihtina 
pravljična dežela ob 10. uri.
Slovenski Javornik –  V Domu Julke in Albina Pibernik bodo v 
torek, 2. aprila, družabne igre od 15. do 16. ure.
Hrušica – V četrtek, 4. aprila, bodo ustvarjalne delavnice od 
16. do 17.30.
Kranj – Prireditev Poklon Andersenu bodo poleg obvezne An
dersenove pravljice jutri, v sredo, 3. aprila, ob 17. uri v kranjski 
knjižnici popestrili s predstavitvijo novega Velikega Anderse
novega kviza na portalu Modri pes, sledila bo tudi ustvarjalna 
delavnica z izdelovanjem papirnatih izrezkov, ustvarjalna de
lavnica Čarobni prsti z izdelavo cvetkov iz papirnatih posodic 
za mafine bo v četrtek, 4. aprila, od 17. do 19. ure.
Stražišče – V knjižnici lahko otroci danes, v torek, 2. aprila, 
ob 17.30 prisluhnejo pravljici Alberta išče ljubezen.
Preddvor – V preddvorski knjižnici lahko otroci v soboto, 6. 
aprila, ob 10. uri prisluhnejo pravljici Gregor in dinozavri.
Tržič – V četrtek, 4. aprila, bo v Knjižnici dr. Toneta Pretnarja 
ob 17. uri ura pravljic.
Železniki – Delavnica za spretne prste Nad oblaki se bo v 
knjižnici začela jutri, v sredo, 3. aprila, ob 17. uri.
Trata – Pravljici o knjigi lahko otroci v knjižnici prisluhnejo v 
četrtek, 4. aprila, ob 17. uri.
Žiri – Ura pravljic Čarovnikova želja ali kako je pregnal zopr
neže: EFT o čarobnosti v tebi se bo v knjižnici začela jutri, v 
sredo, 3. aprila, ob 17. uri.

izLEti

Po Poti dveh slapov 
Tržič – Planinsko društvo Tržič v soboto, 6. aprila, vabi na izlet 
po Poti dveh slapov. Izpred OŠ Tržič boste krenili ob 7. uri, 
hodili boste okoli štiri ure in pol. Več informacij: 040/627 808 
(Stanko Koblar)

Izlet v Celje, kopanje v termah
Tržič – Društvo upokojencev Tržič vabi v soboto, 6. aprila, 
na izlet v Celje s kopanjem v termah. Več informacij lahko 
dobite na telefonski številki 04/5961 165.

Na Konjiško goro
Šenčur – Turistično društvo Šenčur organizira v soboto, 6. 
aprila, planinskopohodniški izlet na Konjiško goro: Brdce 
(rojstni kraj Slomškove matere) – Sojek – Stolpnik (1012 m) – 
Konjiški Stari grad – Slovenske Konjice. Skupne zmerne hoje 
bo okoli štiri ure. Informacije in prijave zbira do četrtka, 4. 
aprila, Franci Erzin, tel. 041/875 812. 

Po Rožnovenski poti
Šenčur – Društvo upokojencev Šenčur organizira v sredo, 
10. aprila, pohod po Rožnovenski poti med Brezjami in Tr
žičem. Skupne zmerne hoje bo od tri do štiri ure. V primeru 
slabega vremena bo pohod teden dni pozneje. Informaci
je in prijave zbira do ponedeljka, 8. aprila, Franci Erzin, tel. 
041/875 812.

10. Jurjev pohod
Šenčur –  Turistično društvo Šenčur ob prazniku Občine Šen
čur organizira v soboto, 20. aprila,10. Jurjev pohod do Kranja 

in ob Savi. Štart pohoda bo ob 8. uri v centru Šenčurja, pri
jave pa zbirajo med 7.15 in 7.45 pred okrepčevalnico Alo Alo. 
Dolžina poti bo 16 do 17 km (štiri do pet ur hoje). Dodatne 
informacije: Franci Erzin, tel. 041/875 812.

Na Sveto goro in v Goriška Brda
Cerklje – Društvo upokojencev Cerklje obvešča svoje člane, 
da bo organiziran izlet na Sveto goro in v Goriška Brda v sre
do, 17. aprila. Več informacij in prijave po tel. številka 040/831 
197 do 11. aprila.

PREdavanja

Lepota dragocenih darov narave –  
plemenite kovine
Tržič – Jutri, v sredo, 3. aprila, bo ob 19. uri v večnamenskem 
prostoru knjižnice predavanje Lepota dragocenih darov na
rave – plemenite kovine. Gostja Helena Studen iz Zlatarstva 
Rojšek bo predstavila nahajališča plemenitih kovin, njihovo 
obdelavo in ne nazadnje izdelavo nakita. 

Grški otoki z morskim kajakom
Tržič – V petek, 5. aprila, bo ob 19. uri v knjižnici dr. Toneta 
Pretnarja zanimivo predavanje Po grških otokih z morskim 
kajakom, na katerem bo predaval Dejan Ogrinec.

Pozdraviš se lahko sam, ko prepoznaš vzrok bolezni
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi v četrtek, 4. aprila, ob 16. uri na brezplačno pre
davanje z naslovom Pozdraviš se lahko sam, ko prepoznaš 
vzrok  bolezni. Predavanje, ki bo v društveni pisarni v Kranju, 
na Oldhamski c. 14 (pri Vodovodnem stolpu), bo vodila Ica 
Krebar, strokovnjakinja za zdravo prehrano in avtorica knjig 
Kuharica za dušo in telo in Zdrav duh v zdravem telesu, ki 
uči, da so vse bolezni, psihične in fizične, izvor stresa, neza
dovoljstva, nemoči v danih težkih trenutkih našega življenja. 
Spoznali boste, kako odstraniti nakopičene strupe iz telesa, 
uničiti parazite in dvigniti imunski sistem skozi makrobiotiko 
in Gersonovo terapijo.

Dovolj argumentov
Kranj – Društvo prijateljev Svetega pisma vabi jutri, v sredo, 
3. aprila, ob 19. uri v Dom krajanov Primskovo na predava
nje Dovolj argumentov. Govornik Jože Jensterle, dr. med., 
bo razmišljal o Stranpoteh evolucije. Vstopnine ni.

Obvladajte stres in pričakajte pomlad brez prehlada
Kranj – Predavanje Aleša Homovca z naslovom Obvladajte 
stres in pričakajte pomlad brez prehlada se bo v Mestni knji
žnici Kranj začelo v četrtek, 4. aprila, ob 19. uri.

Ekološka naselja in trajnostna kultura bivanja
Preddvor – V Krajevni knjižnici Preddvor bo predavanje Eko
loška naselja in trajnostna kultura bivanja Nara Petrovića 
jutri, v sredo, 3. aprila, ob 17. uri. 

obvEStiLa

Vabljeni ljubitelji ljudskega petja
Šenčur – Hiša čez cesto – Šenčur, Pipanova 56 (nasproti 
športnega parka) vabi ljubitelje ljudskega petja, da se jim 
pridružijo pri prepevanju ljudskih pesmi in sicer v petek, 5. 
aprila, od 19. do 21. ure.

Poglobimo se v porod
Kranj – Junina hiša Kranj vabi na delavnico dr. Zalke Dr
glin Poglobimo se v porod: krogi navznoter in krogi nav
zven, ki jo Združenje Naravni začetki organizira v soboto, 
6. aprila, od 10. do 12. ure. Delavnica bo v Aurisu, Huje 
23a, Kranj.

Ogled razstave Prelepa Gorenjska
Naklo – Turistično društvo Naklo vabi v petek, 5. aprila, 
na ogled nove razstave Gorenjskega muzeja Prelepa Go
renjska. Po razstavi bo vodila Helena Rant. Člani društva 
in ostali občani se zberejo do 15.45 v Gostilnici Kresnik in 
se s svojimi avtomobili odpeljejo v Kranj. Udeleženci brez 
prevoza se prijavijo do 3. aprila v Gostilnici Kresnik. Ogled 
traja dve uri.  

Tržnica kmetijskih pridelkov in izdelkov
Škofja Loka – Občina Škofja Loka in Razvojna agencija Sora 
vabita v soboto, 6. aprila, na Tržnico kmetijskih pridelkov in 
izdelkov, ki bo potekala v Škofji Loki na Mestnem trgu od 8. 
do 12. ure. 

Ekološka tržnica 
Škofja Loka – Jutri, v sredo, 3. aprila, bo na Mestnem trgu v 
Škofji Loki od 16. do 19. ure potekala Ekološka tržnica.

Šola zdravega hujšanja
Tržič – V Zdravstvenem domu Tržič organizirajo delavnice, 
na katerih boste pridobili vsa potrebna znanja za spremem
bo svojega življenjskega sloga. Srečanje se bo začelo jutri, v 
sredo, 3. aprila, ob 18. uri v predavalnici zdravstvenega doma.

Meritve Društva diabetikov Tržič
Bistrica, Tržič – Danes, v torek, 2. aprila, bodo meritve krvne
ga sladkorja, krvnega tlaka, trigliceridov in holesterola Društva 
diabetikov Tržič od 17. do 19. ure potekale v gasilskem domu v 
Bistrici, v soboto, 6. aprila, pa med 10. in 11. uro v Knjižnici 
dr. Toneta Pretnarja.

Vitalni v zlatih letih
Preddvor – V prostorih novega Info centra se bo v petek, 5. 
aprila, ob 9. uri začela enourna delavnica za starejše Vitalni 
v zrelih letih, ki jo prireja Zavod Bisernica. Udeležba na de
lavnici je brazplačna.

KonCERti

Pevska revija v Dupljah
Duplje – V dvorani gasilskega doma v Dupljah bo v soboto, 
6. aprila, ob 20. uri pevska revija odraslih pevskih zborov in 
malih vokalnih skupin iz občine Naklo. Na reviji bo sodelo
valo 7 pevskih zborov iz Dupelj, Naklega in Podbrezij. 

RazStavE

Jože Čop – gornik in alpinist
Tržič – Odprtje razstave ob 120letnici rojstva gornika in al
pinista Joža Čopa bo v četrtek, 4. aprila, ob 18. uri v Galeriji 
Atrij Občine Tržič. 

5. obletnica odkritja spomenika krompirja
Šenčur – V pizzeriji Pod kostanji so od 3. aprila lahko ogle
date samostojno tematsko fotografsko razstavo z naslovom 
5. obletnica odkritja spomenika krompirja v Šenčurju avtorja 
Jožefa Ostermana iz Luž.

PREdStavE

Ad acta
Stražišče pri Kranju – Dramska skupina kulturnoumetniške
ga društva Pod lipo Adergas bo v petek, 5. aprila, ob 20. 
uri gostovala v dvorani Šmartinskega doma v Stražišču pri 
Kranju s komedijo v treh dejanjih Marjana Marinca Ad acta. 
Komedijo je režiral Silvo Sirc.

Zaspite, če vam rečem
Brezje pri Tržiču, Lom pod Storžičem – V soboto in nedeljo 
bodo člani KUD Kruh Križe odigrali predstavi z naslovom Za
spite, če vam rečem. Predstavo si boste v soboto, 6. aprila, ob 
19. uri lahko ogledali v Domu krajanov Brezje pri Tržiču, v nede
ljo, 7. aprila, pa ob 18. uri v Domu krajanov Lom pod Storžičem. 



ADAPTACIJE, novogradnje od temelja 
do strehe.  Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d.o.o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
   13001175

ADAPTACIJE, hiš, kopalnic, stanovanj. 
Beljenje sten, fasad, zidarska, gradbe-
na, elektro, vodovodna krovsko klepar-
ska dela, ugodno. Brezobrestni kredit 
do 3 let., tel.: 031/879-739, www.
komplet-plus.si 
 13001261

ASFALTIRANJE, tlakovanje, stroj ni 
izkopi terena, polaganje robnikov in 
pralnih plošč ter izdelava betonskih in 
kamnitih škarp. Garum, d.o.o., Sadni-
karjeva ul. 4, Kamnik, tel.: 01/83-17-
126, 031/599-085, 070/553-123 
 13001174

BARVANJE napuščev in fasad vam 
nudi Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, 
Naklo, tel.: 031/392-909  
 13000807

BELJENJE stanovanj, sanacija plesni, 
kitanje sten, barvanje oken, vrat, ogra-
je, dekorativni ometi in opleski vam po 
ugodnih cenah nudi Pavec Ivan, s. p., 
Podbrezje 179, Naklo, tel.: 031/392-
909                                         13001236

EKOCLEAN, d.o.o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kuril-
nega olja, tel.: 041/989-987 
 13001258

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakovan-
je dvorišč, tel.: 041/557-871  
 13001255

NUDIMO vam rez in zaščito sad-
nega drevja. Branko Gašperšič s.p., 
Šorlijeva ul. 19, Kranj, tel.: 040/993-
406, po 17. uri 
 13001029

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogrevan-
ju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.o.o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 13001251

ZASEBNI STIKI
ZA družabna srečanja želim spoznati 
gospo med 45 in 55 let - Jesenice, 
tel.: 040/223-205, Tomaž 
 13001266

POSLOVNI STIKI
 

IZGUBLJENO,  
NAJDENO
IŠČEM

ČE VIDITE izgubljeno psičko Ajšo, 
manjše rasti, oranžne barve, prosim, 
pokličite, tel.: 041/293-308 13001225

RAZNO
PRODAM

2000-LITRSKO cisterno za olje, Riko 
Ribnica, prostostoječa, kot nova, tel.: 
040/646-127 13000802

TORZIJO za avtoprikolico, avtokovček, 
kompresor, sedlo, kamero JVC, tel.: 
051/213-206 13001262

NEPREMIČNINE
HIŠE
PRODAM

6 LET staro enostanovanjsko hišo, 
147 m2, z opremo po meri, z urejenim 
vrtom in dvoriščem 506 m2, garažo 35 
m2, hiša je vdrževana, na sončni lo-
kaciji, z vsemi priključki, 5 km iz Kranja, 
cena 325.000 EUR, tel.: 031/426-
741 13001205

POSESTI
PRODAM

KMETIJSKO zemljišče v Podbrezjah, 
pribl. 1 ha, na desni strani avtoceste 
Kranj-Tržič, tel.: 051/343-970 13001268

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA rabljenih vozil, 
gotovinski odkup, prodaja na obroke, 
MEPAX, d. o. o., Ul. Mirka Vadnova 1, 
Kranj, tel.: 041/773-772, 040/773-
772 
 13001158

KARAMBOLIRANA VOZILA
KUPIM

AVTOMOBILI, celi ali poškodovani, la-
hko tudi z okvaro motorja, od let. 1997 
dalje, tel.: 051/657-607, Marjan  
 13001257

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje, plačilo z 
gotovino, tel.: 040/325-128  
 13000267

TEHNIKA
PRODAM

VRVIČNA telefona Eurit 30 ISND, 
cena 16 EUR/kom, tel.: 04/57-47-
060 13001187

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

SALONITKE Anhovo, nove, tel.: 
041/944-287 13001263

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019 13001253

BUKOVA drva, cena 55 EUR, mešana 
drva, cena 40 EUR, možnost razreza in 
dostave, tel.: 040/338-719 13001252

BUKOVA, brezova in jesenova drva, 
cena 50 EUR/m3, tel.: 041/657-175 
 13000826

PO UGODNI ceni prodam lesne bri-
kete za kurjavo, tel.: 04/53-31-648, 
040/887-425 13001097

HOBI
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, kovance, 
srebrnino, ure, ordene in drugo, tel.: 
030/670-770 13001267

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

SVETI Florjan, slikan na betonitni 
plošči, za montažo na pročelje hiše, 
dim. 94 x 125 cm, tel.: 041/563-299 
 13001244

MEDICINSKI 
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR ceneje za nove 
stranke Optike Aleksandra v Qlandiji 
Kranj in Kamnik. Pogoji na tel. 04/234 
234 2 in na www.optika.si. 13001256

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

HIDRAVLIČNI cepilniki drv, 13, 17, 
21 in 25 ton ter transportni trakovi za 
transport drv in senenih bal. Kozina 
Kranj, d.o.o., Pintarjeva ul. 5, Kranj, 
tel.: 041/652-285 
 13001259

PAJEK Sip Spider 455 Pro, letnik 
2006 in trosilnik hlevskega gnoja 
Tehnostroj, pokončni valji, dvoosni, 
oboje malo rabljeno, tel.: 051/377-
819 13001265
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OSMRTNICA

Sporočamo žalostno novico, da nas je v 88. letu zapustil dragi oče, 
dedi in pradedi

Anton Primožič
Od njega se bomo poslovili danes, v torek, 2. aprila 2013, ob 15. uri 
na pokopališču v Predosljah.

Zelo ga bomo pogrešali: sin Iztok, vnuka Gregor in Mojca, pravnu
kinja Evelin in drugo sorodstvo

OSMRTNICA

V 86. letu je tiho odšel naš dragi mož, oče, dedek in pradedek

Miroslav Derlink
upokojeni inšpektor milice UNZ Kranj

Od njega se bomo poslovili danes, v torek, 2. aprila 2013, ob 16. uri 
na pokopališču v Kranju.

Žena Jožica, hči Majda in sin Miro z družinama
Kranj, 28. marca 2013

Tihota raste
tiho, še tiše,
razpreda veje
v tišinske niše ...
 (Bina Štampe Žmavc)

 Male ogla se spre je ma mo: 
za ob ja vo v petek – v sredo  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16., sobote, nedelje in 
prazniki zaprto.

Mali oglasi
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, Jsenice

V SPOMIN

Minila so štiri leta, odkar si odšla, ljuba mami

Jožica Zupan
1936–2009

Vsem, ki se je spominjate z lepo mislijo, jo obiskujete, prinašate 
sveče na njen grob, iskrena hvala.

Vsi njeni
Rupa pri Kranju, 2. aprila 2013

Ko tvoje zaželimo si bližine,
gremo tja, v ta mirni kraj tišine,
kjer prebivaš ti sedaj.
Tam srce se tiho zjoče,
saj verjeti noče,
da te več med nami ni.

Strateški nabavnik – za regijo m/ž (Ljubljana) 
iščemo strokovnjaka, ki bo odgovoren za razvoj in implementacijo divizijske strategi-
je strateške nabave, in ki bo s svojim znanjem in izkušnjami pripravljen sprejeti izziv in 
uresničiti svoje ideje ter pričakovanja podjetja. Danfoss Trata, d. o. o., Jožeta Jame 16, 
1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 10. 04. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Prodajni predstavnik m/ž (s. p.) (regija bivanja) 
Uspešno slovensko podjetje išče prodajne predstavnike na območju slovenije za 
prodajo sistema za čiščenje zraka in prostora HYla. Pričakujemo prodajne izkušnje, 
komunikativnost, veselje do dela s strankami, vozniški izpit B-kategorije, lasten s. p. 
ali d. o. o. HYla, d. o. o., Brnčičeva 47, 1231 ljubljana-Črnuče. Prijave zbiramo do 25. 
04. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Računalniški tehnik ali ing. računalništva m/ž (Žirovnica) 
od kandidatov pričakujemo: obvezno znanje programskih jezikov: C++, .net, 
MsQl, PHP, HTMl, JaVa sCRiPT. Flycom, d. o. o., Moste 26b, 4274 Žirovnica. Prijave 
zbiramo do 25. 04. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Vodja strateškega kupca m/ž (Cerkno in Velenje) 
od kandidatov pričakujemo: univerzitetno izobrazbo tehnične ali ekonomske smeri v 
kombinaciji z nekajletnimi izkušnjami z vodenjem velikih ključnih kupcev (B2B) v pro-
izvodnih okoljih; izkušnje v vseh fazah prodajnega procesa (od prepoznavanja novih 
priložnosti do realizacije pogodbenih dogovorov); poznavanje principov KaM, finanč-
nih ter cenovnih vidikov projektnega vodenja. Hill international, d. o. o., Vodovodna 99a, 
1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 10. 04. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Konstruktor CAM m/ž (Bled) 
Pričakujemo: Vi. – Vii. stopnjo izobrazbe tehnične smeri (strojna, elektro, lesarska), 
dobro pisno in pogovorno izražanje, znanje angleškega jezika. seaway group, d. o. 

o., Pot na lisice 2, 4260 Bled. Prijave zbiramo do 21. 04. 2013. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

CNC operater m/ž (Bled) 
Pričakujemo: najmanj zaključeno srednjo šolo tehnične smeri, znanje matematike 
(trigonometrija, koordinatni sistemi), poznavanje računalnikov, CNC strojev in njiho-
vega delovanja, poznavanje 5-osnega rezkanja. seaway group, d. o. o., Pot na lisice 
2, 4260 Bled. Prijave zbiramo do 21. 04. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialist m/ž (Gorenjska) 
Delovne naloge: doseganje zastavljenega plana vrednostne in količinske prodaje, ak-
tivna prodaja, podpora pri uvajanju novih produktov, svetovanje v tehničnem in trgo-
vskem smislu partnerjem, pospeševalcem prodaje in končnim strankam ter oskrba s 
prospekti, tehnično dokumentacijo in drugimi dokumenti, svetovanje pri sestavlja-
nju koncepta ogrevalne naprave in potrebne opreme. PETal PEČNiK, d. o. o., strahinj 
31, 4202 Naklo. Prijave zbiramo do 18. 04. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Transportni komercialist – disponent v transportu m/ž (Kranj) 
Vaše delo bo: organiziranje, naročanje in razporejanje kamionskega prevoza, prido-
bivanje novih strank. Pričakujemo: zahtevana izobrazba: prometni tehnik oz. alter-
nativa – srednja strokovna ali splošna izobrazba, logistika; izpit B-kategorije; znanje 
tujih jezikov (angleščina in nemščina pisno in govorno, dobrodošlo tudi znanje dru-
gih tujih jezikov). Nikotrans, sodnikar Niko, s. p., Prečna ulica 24, 4000 Kranj. Prijave 
zbiramo do 14. 04. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar m/ž (Gorenjska) 
Če radi kuhate, ste komunikativni ter uživate v stiku z ljudmi, vas vabimo, da nam 
posredujete svoj življenjepis. Trenkwalder kadrovske storitve, d. o. o., leskoškova 
cesta 9 e, 1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 14. 04. 2013. Podrobnosti na www.
mojedelo.com.

Delavec na zlaganju m/ž (Škofja Loka) 
Za uspešno proizvodno podjetje z gorenjskega iščemo delavce na zlaganju. Redna 
zaposlitev z možnostjo dolgoročnega sodelovanja v urejenem podjetju. Naton, d. 
o. o., Cesta 24. junija 25, 1000 ljubljana. Prijave zbiramo do 13. 04. 2013. Podrobno-
sti na www.mojedelo.com.

Grafik m/ž (Radovljica) 
od kandidatov pričakujemo: najmanj V. stopnje izobrazbe grafične smeri oz. druge 
ustrezne smeri, izkušnje na področju grafične in produkcijsko-tehnične izvedbe re-
klamnega gradiva na področju tiskane reklame, izkušnje s področja lepljenja folijskih 
napisov, izkušnje s področja montaže na terenu, izkušnje na področju oblikovanja in-
terneta, dobro poznavanje dela z grafičnimi programi. Prepri, d. o. o., gradiška pot 7, 
4240 Radovljica. Prijave zbiramo do 10. 04. 2013. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MoJE DElo, spletni marketing, d.o.o., litostrojska c. 44c,  
1000 ljubljana, slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ iNFoRMaCiJ iN ZaPosliTVENiH oglasoV (300 - 500) Na: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

KUPIM

TRAKTOR in priključke ter kiperprikoli-
co Tehnostroj, tel.: 051/639-777  
 13001204

PRIDELKI
PRODAM

SUHE, okrogle bale, slama in otava, 
tel.: 041/538-583 13001247

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

ČB TELICO, visoko brejo in diatonično 
harmoniko Melodija, tel.: 041/393-
955 13001249

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni, 
tel.: 031/687-062 13001243

BIKCA simentalca, starega do 14 dni, 
tel.: 070/713-861 13001264

TELETA mesne pasme, starega do 20 
dni, tel.: 04/51-41-111 13001246

OSTALO
PRODAM

SEKULAR s koritom za žagana drva, 
tel.: 031/812-210 13001248

ULEŽAN hlevski gnoj, možna dostava, 
tel.: 031/676-235 13001112

ZAPOSLITVE (m/ž)
IŠČEM

IŠČEM DELO - hišniška dela, 
vzdrževanje in urejanje okolice, Škofja 
Loka, Kranj in Ljubljana z okolico, tel.: 
051/436-739 13000792

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, vsa gradbena dela, notran-
je omete, strojne omete, fasade, adap-
tacije, tlakovanje dvorišča, ograje, kam-
nite škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in 
poceni. SGP Beni, d. o. o., Struževo 7, 
Kranj, tel.: 041/561-838 13000987

Izdelava in prilagoditev obutve  
za ortopedske težave.  

Roal, t: 041/410 309
Roman Zaplotnik s.p., Predilniška cesta 16, Tržič

BREZPLAČNO - MOŽNI PRISPEVKI FUNDACIJI RDEČI NOSKI



Anketa

Davorin Dolar z Zgornje 
Dobrave:

»Z obvozoma nimam težav. 
V Kranj grem preko Otoč, v 
Radovljico pa preko Mošenj. 
Problem je povečan promet 
na Dobravi, ki je nevaren za 
majhne otroke.«

Darja Bohinc iz Žirovnice:

»V službo se vozim čez Otoče. 
Za Atotech, kjer sem zaposle
na, predolga sanacija mostu 
predstavlja velik problem, to
vornjaki čakajo, delo ne poteka 
utečeno. Dvojna sanacija hkra
ti omejuje promet.«

Katja Potočnik iz Krope:

»Veseli me, da bodo končno 
sanirali nevarno cesto na Lan
covem. V Radovljico se vozim 
preko Mošenj. Peljala sem se 
tudi mimo konjeniškega druš
tva Dalija. Tam je promet gost, 
cesta katastrofalna.«

Anže Habjan iz Krope:

»Mnogi uporabljajo neura
dne obvoze, kjer je promet 
zelo povečan. Najbližja je pot 
preko Dobrega Polja na avto
cesto. Hkratna sanacija ceste 
in mostu prikrajša Kropo za 
kar nekaj turistov.«

Tjaša Kržišnik

Ob hkratni sanaciji ceste na 
Lancovem in mostu v Podnar
tu smo tamkajšnje naključno 
izbrane krajane vprašali tudi 
o tem, ali menijo, da je obvoz 
dobro urejen, katero pot upo
rabljajo za obvoz ter katera se 
jim zdi najmanj prometna in 
najbližja.
Foto: Gorazd Kavčič

Težave zaradi 
hkratne sanacije

Branka Rakovec iz 
Podnarta:

»Most bi morali podreti, na
rediti začasnega ter zgraditi 
novega. Leta 1978 so postavili 
lesen most, ki ga je voda od
nesla. Takrat so v zelo kratkem 
času lahko naredili novega.«

info@g-glas.si
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Andraž Sodja

Bled – Zavod za kulturo Bled 
je v nedeljo pripravil že če
trti velikonočni lov na skrite 
pirhe. Prireditve se je kljub 
slabemu vremenu udeleži
lo okoli petdeset otrok, ki so 
se preizkusili v iskanju skri
tih pirhov na grajskem vrtu. 
Pred lovom na pirhe je v vite
ški dvorani mladim obisko
valcem šolska folklorna sku
pina Breznica predstavila 
kmečka oblačila iz preloma 
19. stoletja in del bogatega 
ljudskega otroškega izročila. 

Kot je povedala Špela Re
pnik iz zavoda za kulturo, 
je bilo letos obiskovalcev 

nekoliko več kot lani, ko jih 
je presenetil sneg. Bilo je 
tudi nekaj tujih gostov, pred
vsem italijanskih, še posebej 
pa so bili veseli domačih. Po 
vsem gradu so skrili sto pir
hov. Mladi detektivi so naj
dene pirhe, ki so bili ošte
vilčeni, zamenjali za različ
ne nagrade – od sladkih do
brot do praktičnih nagrad, 
med katerimi so bila tudi za
nimiva presenečenja iz graj
ske tiskarne, vinske kleti in 
kovačije. Najdene pirhe, ki 
niso bili čisto navadni, tem
več posebni spominski, so 
lahko tudi obdržali kot spo
min na sodelovanje v zani
mivi velikonočni igri.

Mali obiskovalci so bili 
navdušeni nad detektiv
skim delom. Povedali so, 
da so bili nekateri pirhi zelo 
dobro skriti in da so se mo
rali potruditi, pri iskanju 

pa so jim na pomoč prisko
čili tudi starši. Večini ude
ležencev je prireditev uga
jala in so že napovedali, da 
bodo prišli tudi prihodnje 
leto. 

Velikonočni zajec skril pirhe
Na Blejskem gradu so v nedeljo, na veliko noč, pripravili lov na skrite pirhe. Navdušil je najmlajše,  
ki so z zanimanjem brskali po grmičkih in skritih kotičkih gradu.

Mladi detektivi so skrite pirhe iskali po vsem gradu, 
pogledali so tudi v grmičke.

Najdene pirhe so v viteški dvorani zamenjali za 
najrazličnejše nagrade.

Člani Zveze Lions klubov 129 Slovenije so za velikonočne 
praznike med socialno ogrožene družine z majhnimi otroki 
po Sloveniji razdelili 330 paketov hrane. Na Gorenjskem je 
k akciji pristopil tudi Center za socialno delo Tržič (CSD). V 
petek so med pomoči potrebne razdelili pripravljene pakete, 
ki pa jih je bilo glede na potrebe v okolju premalo, je pojasnila 
direktorica Ljupka Cahunek. Kot pravi, se zaradi hude gospo
darske krize število vlog za denarno socialno pomoč na CSD 
Tržič nenehno povečuje: »Kompleksnost problematike, ki jo 
obravnavamo, še vedno narašča. V kraju, ki ga © pokrivamo© , 
je veliko dolgotrajno brezposelnih oseb. Družine pogosto 
nimajo za plačilo položnic, za osnovne eksistenčne potre
be. Centri za socialno delo smo pogosto zadnje upanje za 
rešitev krize. Poleg ugotavljanja upravičenosti do pravice do 
pomoči skušamo najti še druge oblike pomoči in sodelova
nja. V iskanju drugih virov pomoči smo tako stalno v stiku z 
območnim združenjem Rdečega križa Tržič, Lions klubom 
Tržič, Lions klubom Golf Bled in drugimi.« A. Š.

Tržič

Pred prazniki delili pakete s hrano

Davčna uprava bo danes, v torek, oddala na pošto prvi sve
ženj informativnih izračunov dohodnine za leto 2012, tako da 
jih zavezanci lahko pričakujejo v svojih poštnih nabiralnikih 
jutri in v naslednjih dneh. Zavezanci, ki imajo digitalno po
trdilo in so registrirani v sistem eDavki, bodo danes infor
mativni izračun lahko pogledali preko sistema, informacije 
o izdanih informativnih izračunih pa bo dajala tudi Virtualna 
Davčna Asistentka (Vida). C. Z.

Kranj

Prvi sveženj »dohodnine« danes na pošto 

Danes bo oblačno s sneženjem, le v Ljubljanski kotlini bo 
rahlo deževalo. Jutri bo oblačno, dež in sneg bosta ponehala. 
V četrtek se bo prehodno delno razjasnilo.

Prejšnji teden so nadzorniki Hita za novega predsednika 
uprave za šest mesecev imenovali Dimitrija Picigo. Novo
goriški Hit je sicer lastnik kranjskogorske hotelirske družbe 
Hit Alpinea, ki se več let bori z večmilijonsko izgubo. Ta 
danes znaša 26 milijonov evrov, zato potrebujejo dogovor 
z bankami o reprogramiranju kreditov, na vrata trka tudi 
švicarski partner. S slednjim naj bi se dogovorili v mesecu 
ali dveh, zato so tudi banke Hit Alpinei dale še tri mesece 
časa. Piciga je optimist in pravi, da bi kranjskogorska družba 
že v dveh letih lahko pokrivala vse finančne obveznosti. B. B.

Kranjska Gora

Banke dajejo Hit Alpinei še tri mesece




